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Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Možná za to ani nemůže. Přesto se žák osmé třídy základní 

školy na prostějovské „reálce“ stal skutečným postrachem všech učitelek 

i řady spolužáků. Přitom škola a její zástupci proti němu 

byli naprosto bezmocní. Vše vyvrcholilo tím, že v pracov-

ní výchově ohrožoval jednoho z učitelů pilou a křičel, jak 

na místě všechny podřeže. Následně musela řada z jeho 

spolužáků podat svědectví na policii. Mezi rodiči se zača-

ly šířit celkem pochopitelné obavy z toho, co bude dál... 19

EXKLUZIVNĚ



„7 dnù Veèerníku v kostce“

**Pondělí ** 
Aprílová devadesátka. Milan Kundera je spisovatel, který vás rozebere na 
kousíčky, a pak zase složí dohromady. Vy už ovšem nikdy nebudete stejní... Jen 
málokterý autor dokázal objevovat svět prostřednictvím tolika naprosto auten-
tických postav jako právě on. Narodil se na Apríla a dlouhá léta si ze svého okolí 
tak trochu tropil žerty. Zdálo se, že i druhá svatba známého bonvivána byla 
v jeho osmatřiceti letech pouhým žertem. Nebyla. Se svojí ženou je dodnes! 

**Úterý ** 
Zvláštní člověk.  „Vy jste zvláštní lidé, vy mladí! Minulost nenávidíte, pří-
tomností opovrhujete a  budoucnost je vám lhostejná,“ napsal německý 
spisovatel Erich Maria Remarque. To, co do jisté míry mohlo platit snad 
o každém z nás, dokonale vystihovalo přístup Jaroslava Zdráhala odsouze-
ného za krádež k nepodmíněnému trestu. Za jeho nenávistí, opovržením 
i lhostejností ovšem stály zejména drogy. 

**Středa**
Bez mikrofonu. Říká se, že Chuck Norris zazpíval na letenské pláni do vy-
pnutého mikrofonu, a přesto jej všichni dobře slyšeli. Podobně jako Chuck 
nepotřebovaly mikrofon ani členky Dívčího pěveckého sboru z Kromě-
říže, které vystoupily na zámku v Konici.  

**Čtvrtek ** 
O myších a dětech. Mnohé děti v mateřské školce vědí, že pejsek dělá „haf “, 
kočička „mňau“ a žabička „kvák“. Pokud byste se jich ovšem zeptali, jak dělá 
myš, tak by vám odpověděly: „klik“. Děti, které raději tančí, než si pouští vi-
dea na YouTube, vystoupily na festivalu Mateřinka v prostějovském divadle. 

**Pátek ** 
Hudební zabijačka. „Odřízni mi temeno lebky, zbytek si vykuchám sám,“ 
zpívá frontman metalové kapely Dymytry v  písni D.O.S.T. Nikdo z  ná-
vštěvníků pátečního koncertu v prostějovském „Kasku“ ovšem jeho výzvu 
nevyslyšel. Snad...   

** Sobota** 
Na kole na ryby. Makrely nemusí ulovit pouze rybáři, ale také cyklisté. 
Přesvědčit se o tom mohli všichni, kteří se na bicyklech vydali do Haček 
na Konicku. Jako každý rok je tam čekali hasiči i s tradičními grilovanými 
rybami. Letošní cyklistická sezóna tím byla definitivně zahájena. 

**Neděle** 
Popletená pohlaví. Homosexuál sedí na lavičce, když kolem něj projde 
pěkná ženská. Tak se na ni podívá a  řekne si: „Stejně by někdy nebylo 
špatný být lesbou!“ O tom, že vztahy mezi pohlavími mohou být pěkně 
zapeklité, vypráví i francouzská komedie Můj tchán je princezna. V Národ-
ním domě s ní vystoupilo prostějovské Moje divadlo.  

Jediná Agentura Hóser ví, že od zítř-
ka bude uzavřen Magistrát města 
Prostějov! Na radnici prostě a  jed-
noduše neproklouzne ani myš. Ale 
co víc, uvnitř budou minimálně po 
dobu dvou týdnů uzavřeni všichni 
radní, úředníci a také část opozičních 
zastupitelů, kteří si během dneška na 
úřadu vyřizovali nějaké ty záležitos-
ti. Důvod? Epidemie spalniček! 
„Během pondělí jsme při razii na baci-
ly zjistili, že primátor, a to včetně svých 
náměstků, onemocněl spalničkami. 

Prostě se všichni celí osypali! A s nimi 
také několik desítek úředníků. Oka-
mžitě jsme vydali pokyn neprodyšně 
uzavřít budovu se zákazem ji opustit. 
Týká se to zhruba dvou stovek lidí,“ 
šokovala Evík Kučeráková z  prostě-
jovské hygienické stanice. 
O tom, jak je situace vážná a zoufa-
lá, informoval po telefonu Agenturu 
Hóser sám primátor. „Nechtěli jsme 
riskovat hóseří vyrážku. Já sám jsem 
zpozoroval poprvé na paní náměst-
kyni Bitvě u  Sokolova, že najednou 
zrudla, pak jí na obličeji a krku vy-
rašila hrozná vyrážka. Pak na mě 
chytla a já se rovnou osypal taky. Plá-
nované zasedání rady města se sice 
uskutečnilo, ale všech jedenáct kon-
šelů se osypalo rovněž! Přijel za námi 

doktor ve skafandru a jeho diagnóza 
byla jasná, jedná se o spalničky. A je-
likož touto nemocí jsou postiženi 
i někteří úředníci, nedivím se hygieni-
kům, že radnici uzavřeli. Nemůžeme 
nakazit všechny občany Prostějova, 
to bychom pak ve volbách schytali. 
Zůstaneme tedy několik týdnů ve 
svých kancelářích, co se dá dělat,“ 
zavzlykal primátor Prostějova Fran-
cimór Kopačka. „Nejde jen o to uza-
vřít všechny nemocné, ale v karanténě 
musejí zůstat i  ti úředníci, kteří na 
sobě ještě vyrážku nemají. Nedosta-
nou se ven ani na krok,“ podotkla 
ještě okresní hygienička Kučeráková. 
Magistrát tak bude uzavřen pro ve-
řejnost minimálně dva týdny. „Po 
tuto dobu mohou občané své záleži-

tosti vyřizovat s úřadem jen telefonic-
ky nebo prostřednictvím elektronické 
pošty. Vyhýbejte se okolí radnice,“ 
vyzývá obyvatele Prostějova mluvčí 
magistrátu Janina Gáborka. 
Jak se ještě Agentura Hóser dozvě-
děla, na radnici zůstali uvězněni 
také někteří opoziční zastupitelé, 
kteří klíčovou dírkou chtěli sledovat 
jednání rady města. A to se jim stalo 
osudným...   
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Nekrmte ptactvo!
Prostějov(mik) - Jste zvyklí u droz-
dovického nebo krasického rybní-
ka trávit krásné chvilky krmením 
kačen či labutí? Tak na to raději za-
pomeňte! Není to prý vhodné, ptá-
kům to škodí. Vedení magistrátu 
vydalo pro občany varování. „Rádi 
bychom touto cestou  upozornili 
občany na možná rizika a  také na 
to, že takto zvolený postup pomo-
ci  může ptákům způsobit zdra-
votní problémy. Aby se informace 
dostala k  co nejvíce lidem, bude-
me  vyvěšovat cedulky u  rybníka 
s  upozorněním,“ apeluje na veřej-
nost Milada Sokolová, náměstky-
ně prostějovského primátora. 

Nastavte zrcadlo...
Prostějov (mik) – Nikoliv, tohle 
není vtipná vsuvka z  legendární 
komedie Vesničko má středisko-
vá, ale požadavek jedné z občanek 
Vrahovic. „Prosím o  znovuna-
stavení zrcadla v  takzvané ´myší 
díře´ pod dálničním mostem ve 
Vrahovicích,“ žádá vedení magis-
trátu Andrea Kalvodová. Večerník 
se minulý týden přesvědčil, že zr-
cadlo upozorňující na vozidla je-
doucí v  protisměru pod mostem 
je hodně pokřiveno a  neukazuje 
vůbec nic. „Děkujeme za upozor-
nění, zrcadlo necháme nastavit do 
správné polohy,“ slibuje mluvčí 
magistrátu Jana Gáborová.

Zápisy šestadvacátého
Prostějov (mik) – Prostějovští 
radní již zveřejnili datum zápisů 
dětí do základních škol. „Zápis žáků 
do prvních ročníků pro školní rok 
2019/2020 se bude konat v pátek 
26. dubna od 12:00 do 18:00 ho-
din,“ sdělil Jan Krchňavý, náměstek 
primátora statutárního města Pro-
stějova.  

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 22. ledna 2003 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 28. ledna 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
16 do 17 let, měří mezi 163 až 168 centi-
metry, má hubenou postavu, hnědé oči 
a  černé vlasy. Mluví romským jazykem. 

PATRIK HORVÁT

se narodila 25. listopadu 2003 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 17. března 
2019. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 16 let, měří okolo 160 centime-
trů, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědočerné vlnité vlasy. 

ROSALINDA FORGÁČOVÁ

po dvojici hledaných

Myslel si snad někdo, že jde 
o aprílový vtípek? Šestnáctile-
tý mladík okradený na spor-
tovním hřišti ve Studentské 
ulici brzy poznal, že o  žádný 
fór nejde! Je až nepochopitel-
né, že se nějaký chmaták do-
pustil kriminálního činu na 
takovém místě hojně navštěvo-
vaném malými dětmi společně 
s jejich rodiči. 

Buď jak buď, chlapci někdo 
zatím neznámý čmajznul 
věci, které si odložil na la-
vičce. Přišel tak o  sluchátka, 
paměťové karty, kšiltovku, 
a  dokonce i  o  fotbalový míč. 
Policisté krádež za více než 
patnáct stovek řeší jako pře-
stupek.
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POÈASÍ v regionu

Pondìlí  16/5 °C
                  Ema

16/4 °C
 Dušan

Støeda 16/4 °C
 Darja

Ètvrtek 16/4 °C
 Izabela

Pátek 17/5 °C
 Julius

Sobota 15/6 °C
 Aleš

Nedìle 14/6 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Vincenc
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Večerníku

Uklízelo se jako o závod. Během 
uplynulé soboty neuklízelo pouze 
„celé Česko“. Do likvidace odpad-
ků z  míst, kam rozhodně nepatří, 
se pustily také stovky Prostějovanů. 
Dobrovolníci uklízeli v biokorido-
ru Hloučela, ve Vrahovicích, Kra-
sicích a na mnoha dalších místech. 
Tak je to správné, tak to má být!

CO NÁS UDIVILO…

Zlovůle na hřbitově. Neuvěřitelný 
neznaboh poškodil během předmi-
nulého víkendu dva hroby na místě 
posledního odpočinku v Plumlově. 
Kdosi zatím neznámý chtěl odkrýt 
jeden z hrobů, žulová deska mu ale 
upadla na sousední hrob a  rozbila 
se. Po ničiteli pátrá policie, hrozí 
mu až dva roky vězení.

ZACHYTILI JSME

5
Z exkluzivní zpovědi Ivany Dvo-
řákové z  Alojzova vyšlo najevo, 
že o sebevraždě své osmnáctileté 
dcery na kolejích u  Pivína se od 
policie dozvěděla až po pěti ho-
dinách. Už předtím ale řešila hrů-
zostrašné telefonáty!

ZAUJAL NÁS...

DYMYTRY    

Česko-ruská metalová kapela 
označující se za průkopníky a vlaj-
konoše moderního hudebního stylu 
„psy-core“ vystoupila v pátek večer 
na pódiu Společenského domu. 
Koncert byl velice úspěšný a  sál 
plný fanoušků. Ale ty texty...  

ZASLECHLI JSME…

„MĚLI JSME 
HO RÁDI, 

TEĎ JEJ 
PROKLÍNÁME!“

Jeden z občanů Mostkovic 
se takto vyjádřil na adresu tragicky 
zemřelého hasiče, který sám zavinil 

výbuch ve svém domě a zároveň 
poškození dalších šesti 

desítek nemovitostí.

Foto: Internet
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NAŠEL SE GRANÁT
I VIBRÁTOR
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zjistili jsme
PROSTĚJOVSKO Nebezpečná rotaviro-
vá infekce, o  které Večerník informoval 
v  minulém vydání, během uplynulého 
týdne rozhodně neustala. Dvouletou hol-
čičku, které kvůli ní selhávaly orgány, se 
však lékařům podařilo zachránit. 

Martin ZAORAL
Vysoce nakažlivými rotaviry nejčastěji trpí 
malé děti do 5 let. Postižení mají silný prů-
jem, zvracejí, bolí je břicho, nemohou pít 
a vstřebávat základní minerály. Nelze se divit, 
že mnozí z  nich končí v  nemocnici. Dětem 
totiž zcela reálně hrozí dehydratace. Před 

týdnem jsme informovali o případu dvouleté 
holčičky, které kvůli této infekci začaly selhá-
vat orgány.
„Holčička už je naštěstí z nemocnice doma,“ 
prozradila Večerníku na konci uplynulého 
týden ředitelka inkriminované mateřské škol-
ky na Prostějovsku. To ovšem není vše. Dle 
našich informací byly hospitalizovány i další 
děti, a to i výrazně starší. „Vím o klukovi, kte-
rý rovněž skončil na kapačkách. A  to je mu 
už šest. Není to rozhodně ojedinělý případ,“ 
prozradila jedna z maminek, která si nepřála 
být jmenována. 
Pro dospělé nepředstavují rotaviry zdaleka 
takové nebezpečí. Pokud je ovšem jejich or-
ganismus zejména během nástupu infekce 
oslaben, mohou i je řádně pozlobit.

NA

PROSTĚJOV Již třetí týden 
Večerník monitoruje situaci na 
Gymnáziu Jiřího Wolkera v Pro-
stějově, kde jeden ze studentů 
onemocněl spalničkami. Kvůli 
tomu byla uvedena celá jeho tří-
da se třemi desítkami spolužáků 
do karantény, stejně jako šestice 
vyučujících profesorů. 
Podle aktuálního vyjádření ře-
ditele GJW je jisté, že spalničky 
jsou na této škole definitivně na 
ústupu. „Návrat nakaženého stu-
denta do běžné výuky, stejně jako 
jeho spolužáků a profesorů se již 
počítá na dny, problém s  nemo-
cí ustupuje. Docházejí výsledky 
laboratorních šetření, které jsou 
negativní. Výuka se už začíná 
normalizovat a počítám s tím, že 
i  karanténa bude následující tý-
den odvolána,“ sdělil Večerníku 
Michal Šmucr.  (mik) 

MICHAL KA DLEC
NIKOLA FILIPENSKÁ
ŠUMPERK, PROSTĚJOV Osm 

dní po katastrofální tragédii 

dvou děvčat u Pivína se další 

člověk z  Prostějovska roz-

hodl ukončit svůj život pod 

koly vlaku. Jednatřicetiletý 

Jiří H. spáchal sebevraždu na 

kolejích železniční trati na 

Šumpersku. Večerník ví, co 

jej k tak zoufalému činu do-

hnalo...

PROSTĚJOV Celostátní akce Ukliďme Česko měla 
v Prostějově jeden výjimečný počin. Společně s až ne-
uvěřitelným nepořádkem se museli dobrovolníci z řad 
ochránců přírody vypořádat i s neobvyklou a hlavně 
nebezpečnou nástrahou. Jedna z  mladých žen totiž 
narazila u Hloučely na munici ze druhé světové války! 

Nečekaný nález potvrdila Večerníku během uplynulé neděle mluvčí krajské policie. „V sobotu šestého 
dubna před polednem uklízela u říčky Hloučela v Prostějově osmadvacetiletá žena, která v jednom místě 
našla předmět připomínající protitankový granát. Proto nález oznámila na policii,“ uvedla Tereza Neu-
bauerová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje. 
A měla recht. „Pyrotechnik, který přijel na místo, potvrdil, že se jedná o protitankový granát vyrobený 
v roce 1939. Munice byla naštěstí bez zápalného systému a spouštěče. Granát si pyrotechnik převzal 
k likvidaci,“ uklidnila veřejnost policejní tisková mluvčí. 
Jednalo se zřejmě o tak trošku utajenou záležitost, protože o nálezu munice neví ani hlavní organizátorka 
úklidu v biokoridoru Hloučela. „Opravdu o tom nic nevím, muselo to proběhnout hrozně rychle a nikdo ze 
zúčastněných dobrovolníků se mi o tomto nálezu nezmínil. Je ale vidět, že u Hloučely se dá najít snad úplně 
všechno,“ zareagovala na dotaz Večerníku Eva Zatloukalová, předsedkyně Českého svazu ochránců přírody, 
Regionálního sdružení IRIS v Prostějově, což je organizace, která má nad celostátní akcí zdejší patronát. 
A to nebylo vše. Vedle televize či postele došlo ke kurióznímu nálezu v okolí říčky Romže u Smržic. Tam 
byl objeven růžový vibrátor! Zprávy z tohoto zákoutí prostějovského regionu sice nehovoří o tom, zda tato 
erotická pomůcka byla ještě funkční a jestli u řeky ležela dlouho. Lze se ale domnívat, že poměrně drahý vib-
rátor zde žádná z žen nevyhodila jen tak jako odpad, ale prostě ho zde zapomněla. Nebo to bylo tak, že při 
erotických hrátkách v křoví byla vyrušena a vylekaná jej v roztržitosti nechala  ležet napospas. Kdo ví...  (mik) 

PROSTĚJOV Projekt, kte-
rý tady bezesporu chyběl. 
Statutární město Prostějov se 
letos poprvé v širším rozsahu 
připojilo k Mezinárodnímu dni 
památek a sídel.  „PROSTĚJOV 
MODERNÍ“ byl programem 
prvního dne z  celkových tří, 
který byl věnovaný městským 
památkám v rámci akce Brány 
památek dokořán. Uplynulou 
sobotu si lidé mohli prohléd-
nout trojici skvostů, jakými 
bezesporu jsou Národní dům, 
radnice a městský zámek.  (red)

Brány památek
dokoRán v ProstEjovEˇ ˇ

REPORTÁŽE S DALŠÍ POZVÁNKOU
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ˇ

V neděli 31. března krátce po půl de-
sáté večer přijali šumperští policisté 
oznámení o  střetu osoby s  vlakem, 
ke kterému došlo na železniční tra-
ti mezi stanicemi Šumperk a  Blu-
dov. „V  poškozeném byl zjištěn jed-
natřicetiletý muž, který po střetu
s vlakem utrpěl zranění neslučitelná se 
životem. Šumperští kriminalisté tuto 
tragickou událost na základě dosud 
zjištěných informací šetří jako možnou 
sebevraždu. Provoz na železniční trati 

byl obnoven krátce před půl dvanáctou 
v noci,“ uvedla Jiřina Vybíhalová, tisko-
vá mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje. 
Na druhý den zaplavily sociální sítě 
různé spekulace, ale také projevy sou-
strasti rodině. Jiří H. z Dobromilic byl 
totiž mezi omladinou na Prostějovsku 
velice dobře znám. „Byl to perfektní 
showman, pořádal diskotéky a rád ba-
vil lidi,“ sdělil Večerníku mladík, kte-
rý zemřelého znal velice dobře. 

Co ale muže dohnalo k  tak nešťast-
nému rozhodnutí? „Měl rakovinu 
a doktoři mu dávali dva až tři měsíce 
života. Navíc dlouhodobě neplatil 
alimenty na svoji malou dceru, za 
což byl odsouzen a  měl nastoupit 
do vězení. Toto všechno se v něm asi 
nakupilo a nevěděl, jak dál,“ myslí si 
člověk z okruhu jeho známých. 
Oblíbený diskžokej a bavič má pohřeb 
tuto středu 10. dubna v obřadní síni na 
Městském hřbitově v Prostějově. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Facebook

Co jej trápilo? 
RAKOVINA, 
nástup do vězení... 

Foto: internet

2x foto: www.prostejov.eu
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Foto: www.pvnovinky.cz



Klub personalistů při Okresní hos-
podářské komoře v  Prostějově se 
minulý týden sešel na půdě Oděv-
ního podniku Prostějov s  jeho ve-
dením. V úvodu jednání vystoupil 
Milivoj Žák, předseda představen-
stva Oděvního podniku, akciové 
společnosti. Hned při přivítání 
sdělil příjemnou novinku. OP opět 
nabírá zaměstnance! 
„Právě dnes vám mohu říct pozitivní 
zprávu, že opět nabíráme lidi. Týká 
se to kvalifikovaných profesionálních 
dělnických profesí, máme nové zakáz-
ky a  potřebujeme lidi do výrobních 
dílen. Je to první pozitivní zpráva po 

dlouhém čase, že se zase něco obrací 
k dobrému,“ uvedl Milivoj Žák. 
Oděvní podnik zůstává se svými bez-
mála dvěma tisícovkami pracovníků 
jedním z  nejvýznamnějších zaměst-
navatelů v rámci Olomouckého kraje. 
V rámci restrukturalizace v minulých 
měsících propustil desítky zaměst-
nanců. „Zhruba před rokem jsem za-
slechl fámy o tom, že Oděvní podnik 
končí. Ne, Oděvní podnik není před 
krachem, zakázek je v současné době 
dostatek. Postupně získáváme i  další 
zakázky, například v  oblasti sportu. 
Podnik se přeměňuje na obchodní 
firmu se zajištěnou výrobou toho 

nejkvalitnějšího, co u nás umíme vy-
robit,“ vysvětlil Žák. Zároveň vyvrátil 
spekulace o  nedostatku finančních 
prostředků na výplaty a  odstupné. 
„Oděvní podnik nikdy nedlužil na da-
ních, sociálním a zdravotním pojištění 
a  ani zaměstnancům,“ řekl předseda 
představenstva. 
Nabírání nových pracovníků není ma-
sové. „Ale je to dobrý posun, možná 
trend, možná zlom. Nabírání nových 
kvalifikovaných dělníků znamená také 
to, že máme moratorium na propuště-
ní výrobních pracovníků. Nechceme 
se zbavovat kvalitních vyučených a za-
učených základních dělníků,“ podotkl 

Milivoj Žák. Přes pozitivní zprávu ale 
Žák přiznal, že v budoucnu může do-
jít k propuštění režijních pracovníků. 
„V oblasti režijních nákladů stále vlád-
nou úspory. Nečekají se masivní od-
chody, všechny případy se budou řešit 
individuálně. Tyto kroky podnikneme 
na základě důkladných analýz. Pokud 
k  takovým případům dojde, odcho-
dy budeme řešit důstojně a seriózně. 
S každým zaměstnancem se chceme 
dohodnout na rozumném a  výhod-
ném odstupném. Nechceme pálit 
žádné mosty, odcházející lidi můžeme 
v budoucnu zase potřebovat,“ uzavřel 
Milivoj Žák. 

Napsáno
pred

6. 4. 2009

PO STOPÁCHSTARÉHO
PŘÍPADU

Pondělí 8. dubna 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník

Nezdá se vám tato reportáž s  ohle-
dem na další vývoj Oděvního podni-
ku a současnost jako výsměch? Teh-
dejší nejvlivnější muž ve firmě už přece 
v roce 2009 musel vědět, že firma jde 
takzvaně do kopru a je jen otázkou 
času, kdy skutečně zkrachuje. A o rok 
později to už bylo skutečně vážné. 
Dluhy zaměstnancům, obrovské ne-
splacené úvěry a  konec jakýchkoliv 
zakázek. Vše vyvrcholilo 28. června 
2014, kdy tuna dynamitu stačila na 
odstřel celého komplexu Oděvního 
podniku. Jak jsme zmínili, Milivoj 
Žák musel už před deseti lety tušit, že 
je chod společnosti neudržitelný a po-
kud kdokoliv uměl číst mezi řádky, 
tak už tenkrát upozorňoval kromě 
náboru nových lidí i na nutnost pro-
puštění jiných zaměstnanců. Prostě 
„habaďůra“ na lidi...  (mik)

STÍNY MINULOSTI

ulice Hliníky
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kojetínská ulice

 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

KONICE Poslední cestující si lístek na nádraží 
v Konici koupili na konci roku 2011. Poté byly 
výdejna jízdenek i čekárna uzavřeny. Důvodem 
měl být neefektivní provoz. Z  rozlehlé budo-
vy se tak stává skutečný STÍN MINULOSTI. 
I proto Večerník zajímalo, co s ní bude dál.

Hned dvě vlaková nádraží mají v  Konici. Ani 
jedno však neslouží svému účelu. Původní sta-
niční budova, která byla dlouhodobě v katastro-
fálním stavu, je v soukromých rukou. Aktuálně 
zde probíhají jisté stavební úpravy. Ta novější, 
která ji na začátku devadesátých let minulého 

století nahradila, je však již osm let pro veřejnost 
uzavřená. 
„V současné době není výpravní budova trvale 
obsazena pracovníky SŽDC, je zde pouze od-
loučené pracoviště Správy tratí OŘ Olomouc. 
Prostory čekárny byly v  minulosti nabídnuty 
obci k  možnému pronájmu za symbolickou 
cenu. Nabídka ze strany obce nebyla využita,“ 
reagoval na dotaz Večerníku Ladislav Kašpar, 
ředitel Oblastního ředitelství Olomouc SŽDC. 
Skrýt před deštěm se cestující už řadu let mo-
hou pouze v přístřešku u prvního nástupiště. 
Na nádraží svého času chyběly i lavičky, kte-
ré už jsou však lidem k dispozici. SŽDC při-
tom nezastírá, že výpravní budova má statické 
problémy. Její oprava je ovšem v  nedohlednu. 
„Rekonstrukce není v současné době prioritou. 
Nejdříve k ní dojde po roce 2021,“ konstatoval 
Kašpar. 
Vypadá to, že se na konickém nádraží zastavil 
čas. Největší změnou za poslední roky je fakt, že 
loni změnila majitele budova skladiště s náklad-
ní rampou. Velkoryse pojatý objekt, který byl 
s velkou pompou otevřen před necelými třiceti 
lety, zůstává všem na obtíž. Na lepší budoucnost 
se v jejím případě očividně neblýská...   (mls)

NĚMČICE NAD HANOU Zatímco 
v Konici a Kostelci na Hané měst-
ská policie roky funguje, v  Plum-
lově a Němčicích nad Hanou před 
lety ukončili její činnost. Ve dru-
hém případě to už vypadalo, že se 
vše od nového roku změní. Ovšem 
nestalo se. 
Je to dilema. Na jedné straně stojí 
dohled nad výtržníky a opilci, špatně 
parkujícími řidiči či problémovými 
pejskaři, na straně druhé je pak mi-
nimálně milion korun ročně z  měst-
ského rozpočtu. Jak se rozhodnout? 
V  Němčicích nad Hanou už jeden 

strážník v  devadesátých letech pů-
sobil. Po třech letech však skončil. 
Zhruba před rokem to vypadalo, že 
by po letech mohl dostat hned dva své 
následovníky. 
Nakonec však městská policie v Něm-
čicích nad Hanou stále není. „Pouze 
na toto téma proběhla rozsáhlá dis-
kuse a učinili jsme některé přípravné 
kroky. Zastupitelstvo však obecně 
závaznou vyhlášku o zřízení městské 
policie na podzim neschválilo. Dále 
se již o celé záležitosti nediskutovalo,“ 
potvrdil Večerníku starosta Němčic 
nad Hanou Jan Vrána.  (mls)
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Michal KA DLEC
„V  neděli jedenatřicátého března ve večerních ho-
dinách jsme přijali oznámení o  ležící ženě, která si 
stěžuje na bolesti a volá o pomoc. Do okrajové části 
města byla okamžitě vyslána hlídka. Za garážemi na-

lezla plačící třicetiletou osobu s viditelným poraně-
ním hlavy. Na dotaz strážníků, jak ke zranění došlo, 
žena uvedla, že se pohádala s přítelem a on ji pak ně-
kolikrát kopl do nohy, na kterou se nemůže postavit. 
Dále sdělila, že vlivem požitého alkoholu zavrávo-
rala a udeřila se hlavou o zeď,“ informovala Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské policie Prostějov. 
Vzhledem k  poranění byla převezena do ne-
mocnice na vyšetření, inkriminovaného přítele 
se hlídce zkontaktovat nepodařilo. „Svým jedná-
ním je čtyřiatřicetiletý muž podezřelý z přestupku 
proti občanskému soužití. Záležitost byla postou-
pena k dořešení příslušnému správnímu orgánu,“ 
dodala Greplová.

168
Sprejeři měli
13 a 15 let...

Předminulý pátek 29. března vpod-
večer si strážník při hlídkové činnosti 
v  Janáčkově ulici povšiml u  super-
marketu mladíka, který popisoval fi-
xou betonový pilíř budovy. Na místě 
s ním byla i dívka. Dvojice byla vy-
zvána k prokázání totožnosti. Hoch 
uvedl, že je mu patnáct let, o občan-
ský průkaz má zažádáno a ještě mu 
nebyl vydán. Slečna uvedla, že je jí 
třináct let. Pro podezření z trestného 
činu poškozování cizí věci si strážník 
vyžádal přes operační středisko pří-
jezd Policie ČR. Po dostavení se hlíd-
ky na místo byla dvojice policistům 
předána k dalšímu šetření.  

Opilá seniorka  
Prostřednictvím linky 156 nahlá-
sila v  pátek 29. března večer ko-
lemjdoucí žena ležící opilou osobu 
v  trávě, a  to za místním nádražím. 
U  fotbalového stadionu byla na-
lezena devětašedesátiletá bezdo-
movkyně ve značně podroušeném 
stavu. Žena s hlídkou velmi špatně 
komunikovala, postavit se na nohy 
a postarat se o sebe nebyla schopna. 
Orientační dechovou zkouškou jí 
byla změřena hodnota 2,56 promi-
le alkoholu v dechu. Lékařem bylo 
doporučeno umístění opilé ženy do 
protialkoholní záchytné stanice, což 
strážníci vzápětí učinili. 

Popíjeli na veřejnosti
Při kontrolní činnosti a  dohledu 
na dodržování veřejného pořádku 
si hlídka předminulou sobotu 30. 
března povšimla tří osob požívajících 
alkoholické nápoje u drozdovického 
rybníka. Vyhláška města na tomto 
místě zakazuje konzumaci alkoholu. 
O tom byli pánové hlídkou poučeni 
a  rozpitá láhev jim byla odebrána. 
Jednalo se o muže ve věku 58, 53 a 45 
let. O čtyři dny později se na tom sa-
mém místě nacházela jiná trojice, 
která tam rovněž konzumovala alko-
hol. Opět byli hlídkou muži poučeni 
o platnosti vyhlášky a protiprávním 
jednání. Z části zkonzumovanou la-
hev s vínem strážníci dotyčným ode-
jmuli. V tomto případě se přestupku 
dopustili pánové ve věku 57, 51 a 38 
let. Dalšího protiprávního jednání 
si strážníci povšimli dne 4. dubna 
v dopoledních hodinách na náměstí 
T. G. Masaryka. Na lavičce se nachá-
zel sedmapadesátiletý muž, který 
popíjel bílé víno z dvoulitrové lahve. 
I  v  tomto případě strážníci muže 
poučili o protiprávním jednání a ne-
dopitý alkohol mu odebrali. Přestup-
kové jednání místních bezdomovců 
projedná příslušný správní orgán. 

Našli hledaného muže
V úterý 2. dubna vpodvečer bylo od 
Policie ČR přijato oznámení o  de-
větapadesátiletém muži, po kterém 
bylo vyhlášeno celostátní pátrání 
z  důvodu, že se nevrátil od lékaře 
domů. Hodinu poté si strážníci vy-
konávající kontrolní činnost v  ulici 
Mánesova povšimli muže odpoví-
dajícího popisu hledaného. Dotyčný 
byl vyzván k  prokázání totožnosti. 
Po jeho ústním sdělení strážníci vy-
hodnotili, že jde o osobu v pátrání. 
Muž byl předveden na obvodní od-
dělení Policie ČR, kde byl předán 
službu konajícím policistům k  dal-
ším úkonům. 

Zlodějem je kadeřník?
Z  přečinu krádeže podezírají 
prostějovští policisté dosud ne-
zjištěného pachatele, který měl 
předminulý pátek 29. března po 
čtrnácté hodině z  jedné prostě-
jovské elektroprodejny odcizit 
dva zastřihovače vlasů značky 
Philips. Zboží se pachatel zmoc-
nil po předchozím odstranění 
lanka chránícího před odcize-
ním. Tímto jednáním prodejně 
způsobil škodu vyčíslenou na 
bezmála 6 000 korun. Policisté 
ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z  přečinu 
krádeže. Za ten pachateli v  pří-
padě dopadení a prokázání viny 
hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky. 

Okraden na hřišti
Minulé pondělí 1. dubna mezi 
šestnáctou a  sedmnáctou hodi-
nou se na sportovním hřišti ve 
Studentské ulici dosud nezjiště-
ný pachatel zmocnil odložených 
věcí šestnáctiletého mladíka. 
Odcizením sluchátek, paměťové 
karty, SIM karty, kšiltovky a fot-
balového míče pachatel mladí-
kovi způsobil škodu vyčíslenou 
na 1 550 korun. Policisté věc 
šetří pro podezření z přestupku 
proti majetku. Za ten pachateli 
v případě dopadení hrozí poku-
ta až do výše 50 000 korun.  

Nádrž na suchu
V  noci ze čtvrtku 4. na pátek 
5. dubna se neznámý pachatel 
vloupal do soukromého areálu 
v  Prostějově. U  zaparkovaného 
nákladního vozu otevřel ne-
uzamčenou nádrž a  odčerpal 
zhruba dvacet litrů motorové 
nafty. Firmě tak způsobil škodu 
za 600 korun.  

Krádež jízdního kola
Škodu za téměř 16 000 korun 
způsobil dosud neznámý pa-
chatel, který v Prostějově odci-
zil jízdní kolo. Minulý pátek 5. 
dubna vnikl do společné kolár-
ny v  přízemí bytového domu, 
kde odcizil dámské jízdní kolo 
značky Head uzamčené ke sto-
janu. Pětatřicetiletá majitelka 
vyčíslila způsobenou škodu na 
15 800 korun. Zloději v případě 
dopadení hrozí dva roky krimi-
nálu. 

Cyklisté bez pokut
V  úterý 2. dubna v  době od 
5:00 do 6:30 hodin realizovali 
policisté dopravního inspekto-
rátu ve spolupráci s  krajským 
koordinátorem útvaru BESIP 
preventivní akci zaměřenou 
na viditelnost cyklistů při sní-
žené viditelnosti. Během akce 
policisté na území města Pro-
stějova zkontrolovali desítky 
cyklistů. U drtivé většiny kont-
rolovaných nezjistili závažnější 
prohřešky. Drobné nedostatky 
pak řešili domluvou, případně 
i dovybavením. O to se postaral 
pracovník útvaru BESIP, kte-
rý v  případě potřeby cyklisty 
dovybavil reflexními doplňky. 
Akci policisté hodnotí jako 
úspěšnou, protože při ní nemu-
seli uložit ani jednu pokutu. 
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Hlídka strážníků našla plačící zraněnou ženu

EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník
Martin
ZAORAL

Jaroslav Zdráhal si s pervitinem začal 
ve svých šestnácti letech. „Drogy mi 
prodávala Monika Štůralová, bral 
jsem je skoro každý den,“ přiznal 
se u  soudu. V   té době žil s  otcem 
v  Hradčanech. Tam rovněž ještě 
coby mladistvý vykradl místní ma-
teřinku. Do vězení neputoval, musel 
se však podrobit dohledu probač-
ního úředníka. Na to však kašlal. 
Na schůzky se nedostavoval vůbec, 
nebo až po opakovaných urgencích. 
Nebylo nic neobvyklého, když přišel 
pod vlivem drog. Se svojí závislostí 
se pokusil bojovat, dvakrát nastou-
pil na léčení, ani jednou však neměl 
dostatek vůle, aby ho dokončil. Vždy 
začal brát pervitin znovu. Jeho otec 

po něm chtěl, aby si našel práci, ani 
toho však nebyl schopen. „Nepra-
coval jsem, protože se mi nechtělo,“ 
objasnil svůj postoj Zdráhal. Tatínek 
tak neměl jinou šanci než jej z domu 
vyhodit. Jaroslav Zdráhal se dle 
svých slov přestěhoval k  přítelkyni 
do jejího rodinného domu v Male-
nách na Stražisku. 

V úterý 2. dubna před prostějovským 
soudem stanul Jaroslav Zdráhal kvůli 
celkem banální krádeži. Ze stolu hos-
pody v Dobromilicích ukradl peně-
ženku, ve které mělo být 3 800 ko-
run. Obžalovaný to nepopíral, ostatně 
jej usvědčoval kamerový záznam. 
Problém měl pouze s uhrazením celé 
způsobené škody. „Nevím, proč bych 
to měl platit celé, když jsem osmnáct 
stovek dal po krádeži Radkovi Pohlot-
kovi, který mě k  tomu navedl,“ argu-
mentoval obžalovaný.

Ten však navádění ke krádeži jedno-
značně popřel. „To určitě není prav-
da! Viděl jsem, jak se kolem odlože-
né peněženky ochomýtá a ještě jsem 
mu říkal, ať ji nebere, že do hospody 
chodíme pravidelně. Je ale pravda, 
že po krádeži mi dal osmnáct stovek. 
Peníze jsem poškozenému nevrátil, 
čekal jsem až na soud,“ přiznal se Ra-
dek Pohlotko. 

Pokud je to jen trochu možné, tak 
mladé lidi za podobné krádeže 
nikdo do vězení zavírat nechce. 
Nicméně v  případě Jaroslava Zdrá-
hala nemohl soudce jinak a  poslal 
jej na osm měsíců do vězení. „Vede 
mě k tomu zejména váš přístup jak 
k probačnímu dohledu, tak k před-
chozímu alternativnímu trestu veřej-
ně prospěšných prací, které jste ne-
vykonal. Z toho vyplývá, že obojí se 
naprosto míjí účinkem. Krátký ne-
podmíněný trest může být poslední 
šancí, jak se ještě coby dosti mladý 
člověk můžete probrat. Buď se to 
zdaří, nebo nastoupíte na dráhu ce-
loživotního recidivisty. Je to jen na 
vás,“  vysvětlil Petr Vrtěl, který se na 
úplný závěr vyjádřil k rozdělení lupu. 
„Nevypadá to, že by Radek Pohlotko 

obžalovaného k činu skutečně navá-
děl. Každopádně je jedno, co zloděj 
s  penězi udělá, za jejich krádež je 
zodpovědný hlavně on. Jak se chlap-
ci mezi sebou domluví, je už jen na 
nich,“ konstatoval Vrtěl. 
Jaroslav Zdráhal nepodmíněný 
trest očividně nečekal a poněkud 
teatrálně začal slibovat, že pokud 
dostane další šanci „už nepřejde 
ani na červenou“. Posléze si pone-
chal lhůtu pro možnost odvolání, 
to samé učinila i  státní zástupky-
ně. Rozsudek tak dosud není pra-
vomocný.  

PROSTĚJOV Tohle by měl vidět každý mladý člověk, který do-
stane chuť vyzkoušet si pervitin... Naprostou lhostejnost k tomu, 
co s ním bude, prokázal Jaroslav Zdráhal. Dvacetiletý mladík bral 
pervitin ve velkém zhruba čtyři roky a za tu dobu pomalu, ale jistě 
klesal až k samému dnu. Tím se pro něj stane vězení, kam jej mi-
nulé úterý za dozoru Večerníku poslal prostějovský soud. Dokáže 
se od něj odrazit, nebo na něm již zůstane? 

Jaroslav Zdráhal vyloupil školku
a kradl i v hospodě, vězení se nevyhne BYLI  JSME

U TOHO

DROGY TOTÁLNĚ ZNIČILY DALŠÍ MLADÝ ŽIVOT

PROSTĚJOV Přítel ji zkopal! Strážníci 
městské policie řešili předminulou ne-
děli případ násilného činu, kterého se 
podle nalezené zraněné ženy dopustil 
její . Po vzájemné hádce měl partner-
ku zkopat, tu našla hlídka zraněnou
u garáží na okraji Prostějova...

Za podvod jí hrozí

PROSTĚJOV Z  přečinu podvo-
du a  přečinu úvěrového podvodu 
viní kriminalisté prostějovského 
oddělení hospodářské kriminality 
jednatřicetiletou ženu z  Prostějo-
va. A není to žádná troškařka. Na-
brala si celkem sedmadvacet úvěrů 
v celkové hodnotě 380 000 korun. 
Splatit dokázala jen část. Ovšem 
jen tím způsobem, že si na splátky 
zase půjčila... 
„Těchto skutků se měla obviněná 
dopouštět v  období od září 2016 do 
března 2018, kdy si s různými společ-
nostmi a na různých místech sjednala 
celkem sedmadvacet smluv o úvěrech 
a zápůjčkách v celkové výši přesahující 
tři sta osmdesát tisíc korun. Smlouvy 
žena uzavírala, přestože věděla, že ne-
bude schopna závazky z nich plynoucí 
řádně plnit. Při jejich sjednávání zaml-
čovala důležité okolnosti, zejména výši 

svých závazků z  dřívější doby. Ty se 
postupně zvyšovaly a v době uzavírá-
ní posledního spotřebitelského úvěru 
byla povinna splácet částky souhrnně 
přesahující čtyřiadevadesát tisíc ko-
run,“ vypočítal František Kořínek, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství Po-
licie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
Jak ještě dodal, během uvedeného 
období se žena snažila některé dlu-
hy platit. „Díky dalším sjednaným 
půjčkám tak mohla uhradit devět 
předchozích půjček zcela a  dalších 
sedm pouze z části. Když neúprosná 
spirála dosáhla svého vrcholu, zůstalo 
nezaplaceno celkem 214 123 korun,“ 
dodal Kořínek. 
V případě prokázání viny a odsouze-
ní obviněné ženě za uvedené přečiny 
hrozí trest odnětí svobody na 1 rok 
až 5 let.  (mik)

Podvod přes
internet

PROSTĚJOV Policisté aktuálně 
šetří podvod na internetovém in-
zertním portálu. Jeden z  Prostě-
jovanů si přes internet objednal 
výstroj na potápění, ale po zapla-
cení zboží se ho vůbec nedočkal. 
Jelikož škoda nedosáhla hranice 
pěti tisíc korun, strážci zákona vše 
hodnotí jako přestupek. 
„Dne čtrnáctého března tohoto roku 
si osmatřicetiletý muž z  Prostějova 
na internetovém inzertním portálu 
vyhlédl potápěčskou vestu za částku 
tří a půl tisíce korun. S dosud přes-
ně neustanoveným prodávajícím 

se poté telefonicky dohodl, že k ob-
jednanému za dalších pět set korun 
přikoupí i ploutve. Na jeho účet tedy 
zaplatil dohodnutou částku plus 
poštovné a  čekal na zboží. To však 
do dnešního dne nedošlo a  prodá-
vající se pro něj stal nekontaktním. 
Policisté věc šetří pro podezření 
z  přestupku proti majetku. Za ten 
podezřelému v  případě prokázání 
viny hrozí pokuta až do výše padesá-
ti tisíc korun,“ sdělil František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov.  (mik) 



Z NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Lucie Drahošová, tisko-
vá mluvčí společnosti Agel) Prohléd-
nout si porodní sály, ambulanci i  celé 
novorozenecké oddělení si mohou bu-
doucí maminky a tatínkové v Prostějo-
vě. Nemocnice Prostějov, člen skupiny 
AGEL, pořádá v  úterý 9. dubna DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který na-
stávající rodiče seznámí s  prostředím 
porodnice i  praktickými informacemi 
k porodu.
„Kromě prohlídky prostor se budeme sna-
žit nastávajícím rodičům nabídnout i  co 
nejvíce praktických informací. Budoucí 
rodiče se například dozvědí, jak poznat blí-
žící se porod, kdy jet do porodnice a co si 
sbalit s sebou. Během dne otevřených dveří 
se navíc seznámí nejen s vybavením našeho 

oddělení, ale i  s  porodními asistentkami, 
které pak o  maminky při porodu pečují,“ 
řekla Věra Tisoňová, vrchní sestra gyneko-
logicko-porodnického oddělení Nemocni-
ce Prostějov, která potvrzuje trend dnešní 
doby, kdy se maminky čím dál více zajímají 
o porod a jeho možnosti, předporodní pří-
pravu i o péči o novorozence, a snaží se také 
již v době těhotenství co nejlépe připravit.
„Protože při rozběhnutém porodu mnohdy 
není příliš času na zodpovězení všech otá-
zek, a online či telefonická komunikace je 
příliš neosobní, pořádáme pravidelně tyto 
dny otevřených dveří. Hovoříme zde nejen 
o přípravě a průběhu normálního i operač-
ního porodu, ale také o tom, co následuje 
po propuštění domů – o tom jak o mimin-
ko pečovat v  prvních šesti týdnech a  sa-

mozřejmě neopomíjíme ani téma kojení,“ 
doplnila vrchní sestra Bc. Věra Tisoňová.
Součástí Dne otevřených dveří přitom 
bude i prezentace produktů pro nastávající 
maminky i miminka. Kosmetiku představí 
firma Weleda, pomůcky ke kojení společ-
nost Medela a výživu Nutricia. Chybět ne-
bude ani společnost Bayer či Biovit.
Den otevřených dveří gynekologicko-
-porodnického oddělení Nemocnice 
Prostějov se bude konat v úterý 9. dubna 
od 14:00 do 18:00 hodin ve druhém pat-
ře pavilonu E. Zájemci mohou přicházet 
přímo na oddělení i  bez předchozí ob-
jednávky. Prohlídky porodnice, stejně jako 
předporodní kurzy a přednášky, nabízí Ne-
mocnice Prostějov zájemkyním pravidelně 
v průběhu celého roku.

Pondělí 8. dubna 2019
www.vecernikpv.cz6 děti, pejsci a zdraví

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou před-
stavit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, 
zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BONOBARYK HEKTOR OLIVER

Tomáš VYCHODIL
1. 4. 2019 51 cm 4,00 kg

Prostějov

Michal CHROMEC
2. 4. 2019 54 cm 4, 30kg

Věrovany

Sebastian LUŇÁČEK
30. 3. 2019 51 cm 4,10 kg

Bohuslavice

Václav LAGRON
31. 3. 2019 50 cm 3,35 kg

Olomouc

Marek PAPŠÍK
31. 3. 2019 50 cm 3,15 kg

Olšany u Prostějova

Monika VÁGNEROVÁ
31. 3. 2019 49 cm 3,15 kg

Vyškov

milujeme vecerník

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastih-
neme, můžete nám zasílat své snímky i s potřebnými údaji na e-mai-
lovou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz.
Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dá-
rek - přímo domů graficky zpracovaný portrét i s blahopřáním. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 4. dubna patřila prkna 
Městského divadla v Prostějově těm úplně nejmenším 
školáčkům. Konala se jubilejní Prostějovská Mateřinka, 
v pořadí už dvacátá. Stala se tak součástí 24. ročníku 
celostátního festivalu mateřských 
škol. Akce se mohla uskutečnit díky 
záštitě Ministerstva školství, mládeže 
a  tělovýchovy, České komise pro 
UNESCO a hlavně za vydatné finanční 
pomoci statutárního města Prostějova. 32

BYLI  JSME

U TOHO

původní
reportáž
pro Večerník

Michal
KADLEC

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

3x foto: Michal Kadlec
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P osouvání hodin nás totiž čeká 
snad už jen dva roky, jelikož 

v  Evropské unii byl schválen doku-
ment o zrušení jeho posouvání tam 
a  zpět. Bohužel, snad jako obvykle 
poslední dobou, se jedná o paskvil, 
který sice posouvání času ruší, ov-
šem každý stát si má určit, na jaký čas 
si své hodiny nastaví. Takže od roku 
2021 posouvat už sice nebudeme, 
ale kam posuneme napořád, tak 
k tomu se dobereme jistě po prud-
kých hádkách uvnitř státu a  zřej-
mě i mezi sousedy. Trochu mi tento 
unijní zákon připomíná situaci, kdy 
se vlk zeptá Červené karkulky, zda 
chce být sežrána od hlavy nebo od 
nožiček, že si jako může vybrat... 
Unijní zákony jsou vůbec čím dál 
podivnější a já čím dál víc nabádám, 
abychom šli tentokrát k  blížícím se 
volbám a svými hlasy se zbavili nej-
různějších individuí, protože jinak se 
nám toto soustátí rozpadne rychleji, 
než se nadějeme. Cituji zde filosofa 
Oswalda Spenglera, který řekl že: 
„Civilizace umírají nejprve oslabe-

ním zevnitř, než je může zničit něco 
silnějšího zvenčí“. Současná EU nás 
jako evropskou civilizaci spíše osla-
buje, než posiluje a  síla zvenku se 
blíží.

T eď máme tedy čas letní, proti 
kterému polovina i  Prostějov-

ska brojí a  polovina je pro. Tak je 
tomu ostatně v  celém státě. Zápo-
ry tohoto času jsou jednoznačně 
zdravotní, lidský organizmus je 
přizpůsoben na čas středoevrop-
ský a  ne na posunutí o  hodinu 
dopředu. Ekonomické důvody pro 
posouvání dopředu také již neexis-
tují, umíme totiž, když potřebujeme, 
vyvolat umělá slunce a  roboti v  to-
várnách umí pracovat i ve tmě, ničí 
to jen a pouze naše tělo.

Z kusím tedy najít klady. V  Pro-
stějově budeme při světle vy-

užívat dále službu bikesharing, tedy 
sdílení kol, které jsme tu rozjeli. Bo-
hužel jako snad vše se i kola stala ter-
čem vandalů. Jednoduše a prostě se 
tyto modré dopravní prostředky dají 
dnes nalézt ledaskde, kam nepatří, 

část z nich je poškozena, objevují se 
videa, jak na nich nezodpovědná in-
dividua dělají psí kusy. Ptám se, proč 
si část obyvatel nedokáže ničeho vá-
žit a musí vše ničit. Asi to chce více 
represe a méně demokracie...

Z ahrádkáři budou nyní déle na 
svých zahrádkách a  budou na 

nich napodobovat Ptáky Loskutáky, 
případně pěstitele Mičuriny. Součás-
tí jejich činnosti ovšem také bývají 
sekačky, elektrické pily a jiná řvoucí 
zařízení, tak bych se přimlouval za ty, 
co se věnují spíše činnosti duševní 
a nemusí mít stále ruce od hlíny, že 
jsme zde taky a rádi bychom si užili 
aspoň v neděli klid. Ono to chvilku 
poroste i bez vašich zásahů. Nedáv-
no jsem dokonce četl studii, že 
i  na zahrádce je dobré dát příro-
dě prostor na to, aby ukázala, co 
umí. Není nutné ji dirigovat spous-
tou hnojiv, chemie a podobně. Vím, 
práce na zahrádce uklidňuje ducha, 
ale buďme k sobě tolerantní. Stejná 
prosba se týká i  domácích kutilů, 
kteří venku o  hodinu déle uvidí na 
své vrtačky, brusky, hoblovačky a po-
dobná opět řvoucí zařízení.

A teď k tomu, co se snad čeká nej-
víc, tedy že si člověk bude moci 

posedět o hodinu déle na nějaké té 
předzahrádce. No, nejásejme před-

časně. Máme tu vyhlášku o nočním 
klidu, ze které se udělují jen výjimky. 
A teď se nám tady objevila nová vy-
hláška o tom, jak vlastně mají před-
zahrádky vypadat. Řeknu vám, být 
kavárníkem, tak nic takového jako 
předzahrádku ani nerozjíždím.
Takže potřebujeme letní čas?

Martin ZAORAL

Tato analýza vznikala během prvních hodin letního času a také 
v době, kdy si sousední Slovensko poprvé v dějinách zvolilo do 
čela státu prezidentku. Té v tuto chvíli běží oněch pověstných 
sto dnů hájení a tak se k tomuto nebudu vyjadřovat, ovšem 
k letnímu času a věcem s ním souvisejícím určitě ano.

Existují věci, které jsou stejně staré 
jako lidstvo samo. A přibližně stejně 
dlouho se jim tak i říká. Například 
otec a  matka. Maminku i  tatínka 
měli i Alexandr Makedonský, Cézar 
či Ježíš, přestože v posledním jmeno-
vaném případě se o  otcovství vedly 
spory. 
Po mnoha tisících letech se však situ-
ace změnila. Ve Francii proběhla ne-
dávno „Velká“ rodičovská revoluce, 
která označení matky a otce zrušila. 
Místo nich se nyní do školního for-
muláře uvádí „pokrokovější“ „rodič 

1“ a „rodič 2“. Důvodem má být uve-
dení homosexuálního rodičovství do 
školského zákona. Už si živě před-
stavuji, jak malý Emmanuelek zlobí 
ve třídě, zatímco kantor mu vyhro-
žuje, že jestli toho okamžitě nenechá, 
bude si muset do školy zavolat jeho 
rodiče 1, či v krajním případě dokon-
ce rodiče 2! 
Dnešní doba je vůbec neobyčejně 
kreativní na vymýšlení nejrůzněj-
ších termínů označujících staré zná-
mé věci. Například nevychovaným 
spratkům se dnes říká děti s „nesoci-

alizovanou poruchou chování“, dě-
tem šmudlajícím celé dny monitory 
tabletů „dysgrafici a dyslektici“, nar-
cisové pak zase pro sebe objevili ter-
mín „autosexuál“. Tito lidé se chlubí 
tím, že už nepotřebují vztah s žád-
ným dalším člověkem a bohatě si vy-
stačí sami se sebou. Takový báječný 
autosexuální vztah je přitom pouze 
jiné označení pro starou, dobrou 
a přitom zcela „nepokrokovou“ osa-
mělost. Jedinou výhodou snad může 
být fakt, že při „autosexu“ zažijí na-
ráz orgasmus všichni zúčastnění… 

Nelze se divit, že za takové situace se 
například objevují ženy, které pro-
hlašují, že nechtějí mít děti, dokud 
svět neudělá zásadní kroky proti 
globálnímu oteplování. Ve skuteč-
nosti to však bude spíš tím, že prostě 
nechtějí mít děti a konečně našly dů-
vod, jak si to ospravedlnit.  
Člověk si inu myslí, že když začne 
starým věcem říkat nově, že tím 
„přečůrá“ přírodu. Ta si z toho vše-
ho lidského bláznění ovšem dělá jen 
pramálo. 
Ostatně klidně se obejde i bez něj...

LETNĚČASOVÉ PŘEMÍTÁNÍ

S novými termíny do starého pekla

Je dobře, že se město rozhodlo ponechat si Společenský dům, který se tak 
bourat nebude. Budova je ve velice špatném technickém stavu, ale jinak se 
podle mého názoru dá opravit celkem jednoduše do podoby jednadvacá-
tého století. Určitě to bude stát hodně peněz, ale jde o to, že jsou Prostějo-
vané na svůj kulturák zvyklí a jen těžce bychom všichni nesli, kdyby měl 
padnout k zemi a nový se stavěl někde úplně jinde. Co se týká parkování, 
nejsem zastáncem výstavby parkovacího domu. Spíše bych si představoval 
modernizaci a malé rozšíření stávající plochy po bývalé sodovkárně. Ale to 
už nechám na odbornících na radnici.  Pavel Dostál, Prostějov

Nepříliš často cestuji vlakem, ale současná situace na hlavním nádra-
ží v  Prostějově mě opravdu zaujala. A  to negativním způsobem. Copak 
opravdu může trvat tak dlouho, než se opět zprovozní bufet s restaurací, 
tedy občerstvení, na které jsme zamlada byli zvyklí? V nádražní hale je sice 
pekárna, ale copak to stačí ke komfortu cestujících? Nevím, kolik majitelé 
chtějí za pronájem dosud prázdných prostor, ale určitě by měli v rámci vy-
lepšení služeb pro cestující něco slevit, aby o bufet, restauraci a snad i hotel 
někdo konečně projevil zájem. Nebo jde Českým drahám či SŽDC pouze 
o rýžování peněz?  Petr Soldán, Prostějov 

Plumlovská ulice se konečně opravuje, což je samozřejmě dobře. Mě jako profesionálního řidiče překvapilo, že uzavírka nemá ani moc velké dopady na 
dopravní provoz v centru města. S jedinou výjimkou, a tou je Kostelecká ulice. Tam totiž směřují všechna vozidla, která Plumlovskou objíždějí po severní 
obslužné komunikace nebo z opačného směru. Kostelecká je nejen ráno a odpoledne totálně ucpaná, stává se tak často i během průběhu celého dne. Co 
proti tomu dělat, to nevím. Ale možná by pomohlo, kdyby řidiči směřující na Olomouc nebo Brno odbočili raději z Kostelecké na Martinákovu a přes 
Olomouckou jeli dál. Kostelecká by takový nápor dlouho vydržet nemusela.  Vlastimil Hloušek, Prostějov 

Jsem opravdu rád, že se magistrát při plánech rekonstrukce Říční ulice rozhodl změnit status křižovatky s Tovární ulicí a nebude tam již tak platit přednost 
zprava. Tady v těch místech to bylo pro většinu řidičů skutečně o ústa, protože ono pravidlo pravé ruky dodržoval jen málokdo. Spíše platilo pravidlo, že ten, 
kdo vjel do křižovatky dříve, tak vyhrál! Není to ale jediné místo v okolí, kde by řidiči potřebovali dostat za uši. Běžte se podívat na obrovské parkoviště před 
supermarketem Tesco v Držovicích. Tam platí po celém parkovišti rovněž přednost zprava, ale co se tam často děje, to jsou skutečně hororové případy. Je až 
s podivem, že tam nehodovost není vyšší. Jiří Vrána, Prostějov 
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Pravidla pro vydání daru a slosování o hodnotné ceny:
Slosování probìhne pod dohledem èlenù redakce a nejménì dvacítka 
pøedplatitelù získá hodnotné ceny.

Poøadatel akce „dárek k pøedplatnému a slosování o hodnotné ceny“ 
si vyhrazuje právo koneèného rozhodnutí související s konáním akce.

dokladem o zadání pøevodu platby.

Další partneři budou odhaleni ...

Přijďte 
a vyberte

 si ten pravý 
dárek pro vás!

Dárky pro malé i velké!
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zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Chtìjí odkanalizovat kemp
Plumlov (mls) - Leží to přímo 
u  Podhradského rybníka, který má 
dlouhodobé problémy se sinicemi, 
a nemá to kanalizaci. Co to je? Au-
tokemp Žralok! Vedení Plumlova 
tuto nelichotivou skutečnost chce 
změnit, a  proto si podalo žádost 
o dotaci z Olomouckého kraje. Stav-
ba kanalizace ve Žraloku by měla být 
rozdělena na etapy, už letos by měla 
být vybudována „páteřní síť“. 

Budou muset zpomalit
Slatinky (mls) - Na silnici u  dět-
ského hřiště ve Slatinkách budou 
muset řidiči zpomalit. V dohledné 
době by se tam měl objevit pět me-
trů široký práh, který bude tvořen 
malými zpomalovacími polštářky.  

Opraví ZUŠ 
Němčice nad Hanou (mls) - In-
teriéry ZUŠ v  Němčicích nad 
Hanou by se měly dočkat rekon-
strukce. Vedení města v  této sou-
vislosti žádá o dotace Ministerstvo 
pro místní rozvoj. 

Kostelec na Hané (mls) - Podél 
jedné z  nejdelších ulic v  Kostelci 
na Hané vedoucí kolem tamního 
hřbitova by měl v  budoucnu vy-
růst nový chodník. Město nechalo 
zpracovat projektovou dokumen-
taci na vybudování nové stezky pro 
pěší v Palackého ulici. 

RYCHLÝ
NÍK

KDE SE CO 
DÌJE?

SVÉ NÁMĚTY,
POZVÁNKY NA AKCE

NÁM VOLEJTE,
PIŠTE

582 333 433 , 
608 960 042,
VECERNIK@PV.CZ

SPALOVNA NEBUDE! EFG CHCE V KRALICÍCH
OBNOVIT KOMPOSTÁRNUPotvrzuje se, že anonymní leták

obsahoval zavádějící informace

pro Večerník 

Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Kralice na Hané byly na nohou. Po 
městysi někdo rozšířil leták nazva-
ný „Spalovna odpadů v  Kralicích 
na Hané“, který se objevil také na 
internetu. V  dokumentu se tvrdilo, 
že v bývalém areálu firmy Spreso má 
vzniknout spalovna odpadů, která 
bude produkovat nebezpečné plyny 
a zhorší ovzduší v obci. Večerník zjiš-
ťoval, jestli tomu tak opravdu bude...
Faktem je, že areál aktuálně vlastní fi-
nanční skupina EF-Group, která stojí 
za projekty na energetické zpracování 
odpadu. Aktuálně zde provádí likvi-
daci ekologické zátěže většího rozsa-
hu, na které spolupracuje s  Českou 
inspekcí životního prostředí. „Kom-
postárna bude mít roční kapacitu 
na zpracování 5 000 tun biologicky 
rozložitelných odpadů, které již pod 
smlouvou získá přímo z  Kralic na 
Hané a okolních obcí. Odbor život-
ního prostředí a zemědělství Krajské-
ho úřadu v Olomouci již schválil její 
provozní řád. Jedná se o zásadní krok 
k  zahájení provozu, které technicky 

očekáváme ve druhém čtvrtletí toho-
to roku,“ informuje na svých webo-
vých stránkách společnost EFG. 
Jaké jsou další záměry EF-Group? 
„Skupina koupila kompostárnu 
v  Kralicích na Hané od společnosti 
Spreso v  roce 2018. Již při koupi si 
společnost byla vědoma ekologické 
zátěže většího rozsahu u tohoto pro-
jektu. Jednalo se o  více než dvacet 
tisíc tun odpadového materiálu, který 
byl původně určen pro kompostárnu, 
ale který obsahuje i biologický odpad, 
jenž nelze v  kompostárně zpraco-
vat. Tento odpad je však společnost 
schopna roztřídit, separovat a  dále 
efektivně a ekologicky využít,“ objas-
nila Dagmar Bradáčová, zástupkyně 
společnosti. „Cílem je odstranit eko-
logickou zátěž a  separovaný odpad 
využít pro další provoz kompostárny 
či další zpracování v bioplynové stani-
ci v Rapotíně. Pokud zde narazíme na 
odpad, který nebude možné zpraco-
vat, bude po provedení laboratorních 
testů zlikvidován v souladu s platnou 
legislativou,“ plánuje.
Na konkrétní dotaz, zda-li tedy v Kra-
licích na Hané chtějí či nechtějí vy-
budovat spalovnu, přišla do redakce 
jasná odpověď. „V Kralicích na Hané 
jsme nikdy neměli a nemáme v plánu 
realizovat žádné energetické zařízení,“ 

tvrdí Bradáčová. Něco podobného 
jži dříve odmítl také kralický staros-
ta. „Není mi známo nic o  tom, že 
by v  katastru našeho městyse měla 
vzniknout spalovna odpadů. Pokud 
bych obdržel hodnověrnou informa-
ci o  tomto záměru, budu mezi prv-
ními, kteří se proti spalovně postaví,“ 
nechal se slyšet Pavel Kolář s tím, že 
text v letáku hraničí s šířením poplaš-
né zprávy a je zřejmě součástí politic-
kého boje v obci.   
Zajímalo nás také, jestli bude mít 
plánovaný provoz kompostárny 
v  obci nějaký vliv na životní pro-
středí v  obci? „Společnost EFG se 
maximálně snaží, aby její podnikání 
v Kralicích na Hané probíhalo v sou-
ladu se zájmy místních obyvatel. 
Kompostárna zde již byla postave-
na a  provozována. Vybudováním 
třídírny odpadů, likvidací stávající 

ekologické zátěže a  provozem kom-
postárny dojde nejen ke zlepšení 
prostředí v okolí obce. Firma zde vy-
tváří stabilní pracovní místa a příleži-
tosti, čehož mohou využít i obyvatelé 
a podnikatelské subjekty v obci. Při-
spěje také k  zajištění větší efektivity 
svozu a  likvidaci odpadu v  regionu 
střední Moravy. Společnost na tomto 
projektu spolupracuje s  Českou in-
spekcí životního prostředí, odborem 
životního prostředí Krajského úřadu 
Olomouc stejně jako s  prostějov-
ským odborem životního prostředí.  
Přitom postupuje v souladu se záko-
nem o  Ochraně přírody,“ potvrdila 
zástupkyně společnost EF-Group.
Jak se v  souvislosti s  provozem 
kompostárny navýší nákladní 
doprava? „Očekáváme provoz ma-
ximálně pěti nákladních aut denně, 
a to ve všedních dnech v pracovních 

hodinách. Vzhledem k  tomu, kolik 
kamionů, aut a zemědělské techniky 
do průmyslového areálu v  Kralicích 
denně jezdí, jsou obavy ze zvýšené 
dopravní zátěže nepodstatné,“ uklid-
ňuje Dagmar Bradáčová. 
Neoprávněné jsou dle jejích slov 
v  této souvislosti také spekulace 
místních o  vzrůstajícím zápachu.
„Vzhledem k  lokalizaci kompostárny 
v  Kralicích je dle našeho názoru tato 
obava bezpředmětná. Doporučujeme 
exkurzi nějaké jiné kompostárny. Je jich 
je spousta. S odpady zacházíme s ma-
ximálním ohledem na okolním pro-
středí, pokud bude chtít kdokoliv vidět 
naši činnost. Všem občanům nabízíme 
exkurzi do naší odpadové bioplynové 
stanici v Rapotíně, aby se přesvědčili na 
vlastní oči,“ vzkazuje závěrem exkluziv-
ního vyjádření pro Večerník zástupky-
ně společnosti EF-Group.

KRALICE NA HANÉ Pozdvižení v Kralicích na Hané nedávno 
vyvolal anonymní leták o spalovně odpadů, která měla vznik-
nout v někdejším areálu firmy Spreso (Večerník informoval 
v čísle 12 - pozn.red.). Jak jsme bezprostředně upozornili, prav-
děpodobně se jednalo o fámu. A vyjádření společnosti EFG, 
která uvedený areál vlastní, a jenž jsme získali v uplynulém 
týdnu, to jen potvrzuje.

EXKLUZIVNĚ

 Foto: www.ef-group.cz 

VELKÝ KOSÍŘ uristé zas budou mít kam vystoupat! 
Tento pátek 12. dubna se letos poprvé otevře rozhled-
na na vrcholu Velkého Kosíře. 
„Od tohoto data do poloviny června bude otevřena vždy 
od pátku do neděle. Od poloviny června do poloviny září 
to bude každý den vždy od devíti do devatenácti hodin, od 
poloviny září až do konce října pak opět pouze od pátku do 
neděle,“ informovala Večerník Hana Rozsypalová z mikro-
regionu Kosířsko. Nová stavba na hanáckém Mont Blancu 
začala sloužit veřejnosti v létě 2013. Kvůli problémům se 
statikou schodiště musela být dlouho uzavřena. Pomohly 
až modřínové vzpěry, které zabraňují propadání schodiště 
a zvyšují celkovou pevnost konstrukce. Opět otevřena byla 
rozhledna loni v červnu, než se koncem října uložila k zim-
nímu spánku. Z toho se tento týden probudí.  (mls)

PLUMLOV Neznaboh jeden! 
Policie nyní pátrá po pachateli 
hnusného činu na plumlovském 
hřbitově. Dosud neznámý pa-
chatel poškodil dva hroby, jeden 
z  nich chtěl zřejmě vykrást. Po-
kud se strážcům zákona podaří 
darebáka zjistit, hrozí mu až dva 
roky kriminálu.
„V  dosud přesně nezjištěné době 
od dvacátého prosince 2018 do 
devětadvacátého března letošního 
roku na hřbitově v Plumlově shodil 
dosud nezjištěný pachatel ze zděné 
podesty náhrobní desku jednoho 
hrobu. Deska při pádu spadla na 
vedlejší hrob, který tím byl také 
poškozen. Majitelka škodu způso-
benou na náhrobní desce předběž-
ně vyčíslila na patnáct tisíc korun,“ 
sdělil František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje. 
Škoda na druhém hrobu doposud 
vyčíslena nebyla. „Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření z přečinu poškození cizí 
věci a přečinu výtržnictví, za což pa-
chateli v případě dopadení a proká-
zání viny hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky,“ doplnil Kořínek.  

(mik)

hrob
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v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala

Nikola
FILIPENSKÁ

 Jak byste představil svůj nový 
dokument Máme na víc, se kterým 
jste v  pondělí 1. dubna zavítal do 
Prostějova a apríl to nebyl?
„Je to dokumentární film v délce trvá-
ní dvaasedmdesáti minut, ale natoče-
no bylo dohromady na pět stovek ho-
din. Unikátní je v tom, že jsem dovolil 
dokumentaristovi, aby byl součástí 
kampaně, ve štábu a  vlastně všude, 
aby prostě natáčel, co chce. Dokonce 
jsme se domluvili na tom, že já mu 
do toho vůbec nebudu mluvit, až to 
bude stříhat, což bylo docela velké ri-
ziko, protože život je takový, že člověk 
občas řekne nějakou hloupost, kterou 
by rád vzal zpět, nebo se nechová tak, 
jak by si přál. (úsměv) Ten film je tedy 
o  něčem jiném, než já si pamatuji 
z kampaně, protože já si vzpomínám 
maximálně na jízdu ‚on the road´, 
neboť jsem navštívil během krátkého 
času asi 554 míst po celé zemi. A všu-
de jsem se setkal s lidmi a slyšel jejich 
příběhy. A mnohé z nich byly, jak se 
říká, ‚to nevymyslíš’. (směje se) Na mě 
to sice mohutně zapůsobilo, ale o tom 
ve filmu není vůbec nic. Naopak je 
v  něm nejhlubší prostředí štábu, ře-
šení a nějaké stanovení úkolů i jejich 
řešení, chaos... A teď například nevíte, 
zda máte jít do televize pana Souku-
pa, nebo ne, protože spousta lidí mi 
říkala, že pokud tam půjdu, že jim 
dávám dobrozdání, legitimuji je. Já na 
druhou stranu říkám, že když člověk 
kandiduje na prezidenta, tak na pre-
zidenta všech občanů, jistě i těch, co 
se dívají na Soukupa. Byl jsem vlastně 
sám proti štábu, nakonec jsem tam 
šel... V  dokumentu je právě vidět to 
rozhodování, různé možnosti. Tak-
že si myslím, že inteligentní člověk, 
který se na to podívá, si může položit 
otázku, jak já bych zrovna tohle řešil. 
A v tom je to zajímavý.“

  Co byste ze snímku vyzdvihl?
„Toho je spousta. (usměje se) Nezapo-
menutelné jsou některé věci, které je 
třeba zachovat zejména proto, že když 
už je zřejmé, jak výsledky dopadnou, 
tak jak se člověk v dané chvíli zacho-
vá. Bylo třeba si uvědomit, že přesto-
že ještě před minutou jste kandidoval 
proti panu Drahošovi, najednou byla 
třeba jej podpořit, tak jestli to udělat, 
nebo ne. To, co se obvykle dozvídá-
me jako čtenáři a diváci, tak už vidí-
me ten výsledek, ale ne to, co k tomu 
vede. A to je právě na dokumentech 

vzrušující, že tohle mohou zachytit. 
A zrovna scéna, jak se rozhodujeme, 
je výmluvná. Obecně bych k tomu fil-
mu řekl, že by bylo dobré, kdyby u ta-
kových kampaní byli dokumentaristi 
úplně nezávislí. Rád bych se podíval 
na takovej snímek třeba ke kampani 
pánů Babiše nebo Zemana, ale mys-
lím si, že to se mi nikdy nepovede. 
(úsměv) Jsem rád, že stejně tak, jako 
celá kampaň byla průhledná, transpa-
rentní, tak i ten film je takový.“

Pustil jste štáb i do svého nej-
hlubšího soukromí?
„Samozřejmě. Úplně do všeho.“

Jak jste se cítil, když jste nebyl 
zvolen prezidentem?
„Tak jsem už dospělý člověk a prožil 
jsem hodně herních situací. Když 
máte jakoukoliv hru, jako je například 
‚Člověče, nezlob se  ́nebo to je prezi-
dentská volba, tak vždy si musíte při-
pustit, že prohrajete. Pro mě to žádný 
šok nebyl, protože já jsem nikdy před-
tím prezidentem nebyl, takže když 
bylo jasné, že nebudu prezidentem, 
tak se vlastně nic nezměnilo. Není to 
nic, co vámi otřese. Na prezidenta už 
bych ale kandidovat nechtěl, protože 
už jsem předložil všechno, čeho jsem 
byl schopen. A chodit na trh dvakrát 
se stejným zbožím mi nepři-
padá moudré.“ (úsměv)

  Jaké jsou tedy vaše 
další plány, co se politi-
ky týká?
„Do politiky už moc za-
sahovat nechci, i  když 
něco politického přece 
jen mám v zásobě. Do-
stal jsem ohromnou 
spoustu nabídek, 
abych kandidoval 
v  různých volbách 
za různé entity, ale 
nakonec jsem si vy-
bral takovou spo-
lečnost, která se 
jmenuje Plant for 
the Planet. Je totiž 
už naprosto zřej-
mé, že jsme ve sfé-
ře globálního otep-
lování. A  nebudu 
řešit, jestli to člověk 
způsobuje, nebo ne, ale prostě jsme 
a dá se s tím bojovat prostřednictvím 
omezení skleníkových plynů. My 
máme něco, co dokáže s tímto bojovat 
a to jsou stromy, které to prostě ‚žerou’. 
Zjistil jsem, že Plan for the planet začal 
tak, když devítiletej chlapec jménem 
Filip vystoupil ve valném shromáždě-
ní OSN a  tam oslovil starší generaci 
a řekl: ‚Hele, vy jste to celé zkazili a my 
děti to musíme napravit, protože vy 
umřete a my tu budeme nést následky 
vaší činnosti’. A takhle to vzniklo.“

  Povězte nám k tomu více...
„Tento chlapec řekl, že vysadí miliardu 
stromů, a  všichni se mu smáli. Díky 
dobrému programu, ve kterém mu 
samozřejmě pomáhají dospělí, se mu 
to podařilo za dva roky! Teď mají nový 
cíl a to je vysadit bilion stromů. Zdá se 
to úplně šílené, ale z toho bilionu už za 
několik měsíců udělali třináct miliard, 
dělají to výborně a po celém světě. Na-
příklad vznikají lesy na Yucatánu nebo 
v Keni a má to ohromné důsledky. Jed-
nak to skutečně prokazatelně pomáhá 
uvést do normálu globální oteplování 
s tím, že stromy zadržují vláhu v kraji-
ně, navíc dává práci lidem a vlastně to 
i omezuje migrační tlak, takže lidi z Af-
riky odchází z míst, kde se už nedá žít. 
Ukazuje se, že kdyby měli práci a víc 
vláhy v krajině, mají důvod tam zůstat. 
A tohle je přesně to, proč to dělat. Tady 
ti zakladatelé, co mají firmy, nakupují 
certifikáty, že sice nechali uhlíkovou 
stopu v hodnotě sto, ale v hodnotě sto 
přispěli na to, že vysadili stromy po 
celém světě a tím to napravili. Mně se 
projekt vážně líbí a bylo mi nabídnu-
to, abych byl tady předseda předsta-

venstva české entity mezinárodního 
podniku, který vyvrcholí znovu 
v Organizací spojených národů v říj-
nu. Plant for the Planet tam bude za-
stoupena. Je to smysluplné a je úplně 
jedno, jestli je to levicové, nebo pra-
vicové, jestli se to orientuje na Čínu, 
nebo naopak na západní Evropu. To 
vše je z toho pryč a je to jen obyčejná, 
prostá věc, kdy děti a mladí lidi sázejí 
stromy a  bojují s  globálním oteplo-
vání. Mně se to zdá hezké, a proto to 
dělat budu.“ (úsměv)

  Čemu se dále aktuálně nejvíce 
věnujete?
„Tenhle a příští týden vyjde moje dal-
ší sedmnácté autorské album s mými 
texty, tentokrát v produkci Báry Basi-
kové a věnovali jsme to zpěvačce, kte-
rá se jmenuje Naďa Válová. Je to žena, 
se kterou jsem už pracoval s  Petrem 
Hapkou a už dlouho let, ale tohle bude 
její první samostatný album, které se 
jmenuje Černá. Že jsem u toho vytr-
val, mě těší nejvíc. A to, co snad nejvíce 
relativně umím, je vytvářet písničky 
a nějakou dobovou výpověď, kde teď 
žijeme. Naďa má podmanivý hlas, je 
to zvláštní šansoniérka, která okolí za-
ujme. Druhou věcí, kterou budu dělat, 
je, že se budu teď hlásit na studium dě-
jiny umění v Praze na filozofické fakul-
tě, na kterou budu dělat jedenáctého 
května přijímací řízení. Je to bakalářský 
obor, denní studium a bude to obtíž-
né, protože se hlásí tři sta lidí a berou 
jich třicet. Písemné zkoušky jsou ano-
nymní, takže bude těžké se tam dostat. 
A když už se mě ptáte, co dělám, tak se 
ponejvíc učím dějiny umění. I  proto 
jsem rád, že jsem v Prostějově, proto-
že se teď můžu podívat na něj jinýma 
očima. Máte tu kostel Povýšení sv. Kří-
že započatý v roku 1937 augustiniány 
a je hodně zajímavý. Jsem rád, že tady 
pořád stojí.“

Zmínil jste Prostějov, jak se vám 
tu líbí?
„Já jsem zde dvakrát vystupoval se 
svými koncerty a  v  obou případech 
to bylo vyprodané, takže i podle toho 
člověk má pocit, že je to město dobré. 
(úsměv) Jinak je Prostějov krásný a za-
ujalo mě to vaše velikánské náměstí, kte-

ré je podle mého soudu velké a dlouhé 
pomalu jako v  Praze. Ve středověku 
byla takhle velká celá města, trochu mě 
mrzí, že najednou se v tom náměstí – 
podobně jako v Jihlavě – objevuje bu-
dova, která tam nepatří. Já bych nechtěl 
lidem upřít možnost koupit si uchoš-
ťoury nebo něco, ale zrovna na náměstí 
to není asi šťastné rozhodnutí.“

Vy jste známým a  úspěšným 
textařem, chtěl jste jím být vždy?
„Asi tak od patnácti let. Dovedlo mě 
k  tomu, že doba, o  které mluvím, 
byla charakteristická tím, jak se z ko-
munistického prostoru prolomilo 
divadlo Semafor. Jiří Suchý a Jiří Šlitr 
dělali věci, které mě dodnes udivují 
svou pestrostí, nápaditostí a  vtipem. 
Současně na západě začal žánr pro-
testsong, což propagoval zejména Bob 
Dylan a  jemu podobní. Najednou se 
ukázalo, že mohou mluvit k  obrov-
ské spoustě posluchačů a tím ovlivnit 
společnost. Není náhodou, že Dylan 
později dostal Nobelovu cenu za lite-
raturu a jeho texty citují ve svých pro-
slovech američtí prezidenti. A to jsem 
přesně chtěl – mluvit k  tolika lidem 
tak mohutně. Jestli se mi to povedlo, 
nevím, ale to byl ten důvod, proč jsem 
se stal textařem.“

Jak jste se k tomu tedy dostal?
„Začal jsem psát a  pak šel za nějaký-
ma lidma, nabízel jim to, ale většinou 
mě vyhodili. Až poté to někteří přijali, 
první byl Michal Tučný a Petr Spálený, 
zakrátko potom jsem se setkal s  Pe-
trem Hapkou v roce 1984 a do jeho 
smrti jsme pracovali spolu pořád. Teď 
je úplně jiný obor. Dřív, když se člověk 
dostal jako autor na nějaké ‚elpíčko´, 

tak už to byl 
velký úspěch 

a  dalo se z  toho 
opravdu žít, protože se 

prodávaly desky v nákladu 
třeba sto tisíc. Dnes je zlatá 

deska za pět tisíc, možná dokonce 
za tři. Prostě je to úplně něco jiného, 
spíše takové hobby. Prosadit se mů-
žete, můžete si natočit, cokoliv chce-
te, s kým chcete, ale abyste se dostali 
do rádií, aby to někdo poslouchal, to 
už je jiný příběh. Takže, ano, snadný 
je to udělat, dřív to bylo těžší. Teď už 
je ale téměř nemožné se tím živit. 
Prakticky v celé zemi je to záležitost 
několika kapel a sólistů, pro ostatní 
je to opravdu jen koníček.“

  Na jakou píseň, kterou jste na-
psal, jste nejvíce pyšný?
„Asi Penzion svět. To byla titulní píseň 
alba, který vyšlo v roce 1989, a bylo to 
takové přelomové album pro mě i pro 
Petra Hapku.“

 Vy jste se dříve věnoval dosti-
hům, dokonce jste o  nich i  psal, 
věnujete se tomu pořád?
„Bohužel už ne. Ale deset let jsem vel-
mi intenzivně na tom pracoval. Moje 
vůbec první dílo publikovaný jsou 
dějiny dostihů, jmenuje se to Krá-
lovství za koně, vyšlo v  roce 1982. 
Byly to první dějiny dostihů napsané 
v češtině a dosud jsou, protože se ni-
kdo další nepřidal. Psal jsem i do no-
vinových australských, amerických 
i britských časopisů.“

Ostatně byl jste i redaktorem, 
jak vzpomínáte na to období?
„Krásně. (pousměje se) Tři a půl roku 
intenzivní práce během let 1986 až 
1989 v  Mladém světě, což byl bez-
konkurenčně nejčtenější časopis. 
Vycházelo asi pět set tisíc kusů a pro-

dalo by se daleko víc, kdyby na to byly 
kapacity. Byla to zvláštní pozice, která 
se už dnes ani nedá někomu vysvětlit. 
Kdo to nezažil, nepochopil by. V tom 
tuhém režimu lidé četli mezi řádky 
a prostě lapali každou příležitost ná-
znaku, což bylo pro novináře krásný. 
Mně to teda připadalo strašný, proto-
že byla cenzura, ale na druhou stranu 
sice nic nešlo, přitom na všem záleže-
lo. Teď v této branži jde všechno, mů-
žete napsat, co chcete, ale na ničem 
nezáleží. O tom to je. Bohužel taková 
zvláštní proměna...“

Na co nejraději vzpomínáte?
„Většinou jsou to osobní věci, kdy se 
narodí děti a  tak dále. A  také inten-
zivní zážitky z revoluce v roce 1989, 
kdy jsem byl v centru dění. Byl jsem 
členem koordinačního centra Ob-
čanského fóra a  prostě jsme dělali 
revoluční kroky. Těší mě, že teď mi ří-
kal Michal Kocáb, můj partner v oné 
činnosti, že dokončuje knihu, ve 
které na to vzpomíná. To si moc rád 
přečtu a zase si připomenu všechny ty 
zážitky, které byly hrozně silné, proto-
že když jste v nějakém plánu, kde je 
milion lidí a na všem strašně záleží, to 
je nepopsatelný. Byla to hromada zá-
žitků, než abych to popisoval, možná 
bude lepší, když si vaši čtenáři najdou 
v nějakém antikvariátu knihu ‚Jak pu-
kaly ledy´, a tam vše najdou.“

Plánujete ještě napsat nějakou 
další knihu?
„Vyšla kniha o  mém životě, kterou 
dělal výborný novinář Ladislav He-
recký, a  jmenuje se ‚Kdo víc vsadí, 
ten víc bere´. Vyšla ve třech různých 
vydáních a prodalo se nějakých pět-
advacet tisíc kusů. Zatím nemám 
k tomu co dodat. Možná za čas bych 
nějakou knihu ještě napsat chtěl.“
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PROSTĚJOV Nejznámější český 
textař a  skladatel Michal Horáček 
(na snímku) loni v  lednu neúspěš-
ně kandidoval na prezidenta České 
republiky. Zákulisí předvolební 
kampaně poprvé otevřeně odkrý-
vá dokument, který natočil režisér 
a jeho tehdejší poradce Robin Kva-
pil. Divák může doslova v  přímém 
přenosu sledovat hledání politické 
strategie i budování mediálního ob-
razu Horáčka. Ve filmu také zazní 
textařovy největší hity, které jsou sice 
více než třicet let staré, avšak překva-
pivě přesně komentují i  současnou 
situaci v  zemi. Snímek ‚Máme na 
víc  ́Prostějovany dle ohlasů z pon-
dělního představení více než zaujal, 
a jelikož známá osobnost byla osob-
ně přítomna, Večerník měl Micha-
la  Horáčka jedinečnou možnost 
vyzpovídat. Stalo se tak v  nedaleké 
kavárně ve Wolkerově ulici a byla to 
vskutku výživná více než čtvrthodin-
ka. Ostatně posuďte sami...

Do prostějovského kina zavítal Michal Horáček se svým dokumentem 

vizitka
MICHAL HORÁČEK

✓ narodil se 23. července 1952 v Praze
✓ jeho otec Vladimír byl dramaturgem
mnoha pražských divadel včetně Národního 
a  překladatelem z  mnoha jazyků, matka 
Eva (za svobodna Heyrovská) pracovala 
jako psycholožka

✓ z manželství s Rut má syna Filipa (1978) a dceru Ruth (1987),
    ze současného manželství s Michaelou Hořejší dceru Julii (2011)
✓ v roce 1970 byl přijat na Fakultu sociálních věd a publicistiky
    Univerzity Karlovy
✓jako jeden z mála studentů nikdy nevstoupil 
   do Socialistického svazu mládeže
✓ po soudním trestu dvou let odnětí osobní svobody s podmíněným
   odkladem na čtyři roky pracoval v různých dělnických profesích, 
   až roku 1976 nastoupil do výrobního podniku Svazu invalidů META
✓ novinářská cena z USA a pak i skutečnost, že od roku 1976 byla
    jeho sestra Kateřina legálně provdaná „na Západě“, vyústily v to,
   že mohl přijmout nabízené stipendium v USA, 
   a tak na Macalester College v Saint Paul strávil většinu roku 1984, 
   kde se věnoval oboru American Studies
✓ na jaře 1990 využil své zkušenosti z herního prostředí a založil
    spolu se třemi partnery akciovou společnost Fortuna, 
    která se stala první sázkovou kanceláří ve východní Evropě
✓ debutoval i jako básník: sbírkou villonských balad Český kalendář,
    která se v oboru poezie zařadila mezi nejžádanější 
    a byla reprezentována v antologii Nejlepší české básně roku a dalších
✓ často přednášel, například na Fakultě sociálních věd UK v Praze, 
     na Masarykově univerzitě v Brně 
✓ na podzim 2016 ohlásil kandidaturu na úřad prezidenta ČR, 
    v loňských volbách neprošel z prvního kola
zajímavost: přijal pozici redaktora Mladého světa, vydávaného
                           Socialistickým svazem mládeže, za podmínky, 
                           že ani tak do SSM, natož do KSČ nevstoupí…

Redaktor v Mladém světě? Byla to zvláštní pozice.
Panovala tuhá cenzura, ale na druhou stranu sice 
nic nešlo, přitom na všem záleželo. Teď v této branži 
jde všechno, můžete napsat, co chcete, ale na ničem 
nezáleží. O tom to je. Bohužel zvláštní proměna...



Svoji bolest na srdci i v duši se snaží nést sta-
tečně. Ivana Dvořáková z  Alojzova oslovila 
Večerník se žádostí, zda by mohla vyvrátit 
fámy a  spekulace šířící se ohledně smrti její 
osmnáctileté dcery Hanky. Ta v  sobotu 23. 
března ve společném objetí se svojí čtrnácti-
letou kamarádkou Věrou z Prostějova zvolila 
odchod z  tohoto světa. Jak Večerník infor-
moval, obě položily těsně před polednem 
onoho dne hlavy na kolej před projíždějící 
vlak u  Pivína. Strojvůdce již nestihl tragédii 
zabránit. Čin obou dívek vzbudil obrovské 
emoce veřejnosti a začaly vznikat všemožné 
drby, mnohé z  nich velmi jedovaté a  lživé. 
Ivana Dvořáková se rozhodla učinit jim pří-
trž, což je v tak těžkých chvílích obdivuhodný 
a bezesporu správný přístup. Protože mlčení 
redukuje vždy jen další nepravdy. Společně 
se svým synem tak zhroucená maminka na-
vštívila minulou středu naši redakci. Zpověď 
truchlící ženy ozřejmila vyhrocené důvody, 
které vedly její dceru k  sebevraždě a  nutno 
podotknout, že jsou hodně osobní. Z  jejího 
vyprávění až mrazí...
Ještě předtím ale konstatujme, že Večerník 
si opravdu cení odvahy Ivany Dvořákové 
a rád by tímto revidoval doposud zveřejně-
né zprávy, které vycházely především z ko-
lujících fám. Nyní tedy bude vše uvedeno 
na pravou míru, jedná se autorizovaná, ne-
zkreslená a nepřekroucená fakta tak, aby už 
nekolovaly žádné další spekulace.

Vzala si dobrovolně život se svojí kamarád-
kou. S osmnáctiletou Hanou Dvořákovou se 
minulý týden přišly na zádušní mši rozloučit 
desítky kamarádů a  kamarádek, většinou 
z řad spolužáků ze střední školy. Nikdo z nich 
nemohl pochopit, proč si tak mladá dívka 
sáhla na život. „Poté, co si moje dcera vzala ži-
vot, se v médiích i na sociálních sítích objevila 
celá řada lží, což mě velice zarmoutilo. V první 
řadě naše rodina rozhodně není jehovistická. 
Absolutně netuším, na základě čeho si to 
lidé vycucali z  prstu. Druhá nepravda, která 
se objevila, je, že Hanka v  žádném případě 
neměla vztah s  ženatým mužem a  tátou od 
rodiny. Chodila s  pětadvacetiletým svobod-
ným chlapcem, který žádné děti nemá. A že 
bydlíme v domácnosti bez základního vyba-
vení? Další nesmysl,“ kroutila hlavou Ivana 
Dvořáková. 
Proč to všechno? „Podívejte, na nás lidé kydají 
hnůj z jednoho prostého důvodu. Kdysi před 
lety jsem odešla s manželem z města na vesnici. 
Muž byl nemocný a od lékaře měl doporučen 
klid. Odstěhovali jsme se tedy na samotu do 
Alojzova, kde se manžel dal po mrtvičce do po-
řádku a byl s námi ještě dalších dvanáct let. Na-
rodily se nám tam obě děti Hanička a Antonín. 
Oba měli doma vše, co potřebovali a mnohem 
víc než některé současné děti v paneláku. Lidé 

nás ale brali jako někoho cizího, vyhýbali jsme 
se totiž společnosti a žili si svůj život na samotě. 
Často na nás nenechali nit suchou a bohužel se 
tak dělo i nyní po smrti mé dcery,“ svěřila se Ve-
černíku o své rodinné situaci.  

Psychické problémy se u  Hanky Dvořákové 
začaly projevovat již v dětství. Její maminka Ve-
černíku přesně popsala, od jakého momentu. 
„Když bylo Haničce devět let, manžel jí zemřel 
doma na rukách. Volala mi do práce, že s tátou 
je zle, ale než jsem stačila zavolat záchranku 
a lékařům sdělit, co mi všechno dcera popsala 
do telefonu, byl konec... Tatínek byl pro Han-
ku světobod číslo jedna. Od té doby začala mít 
problémy s psychikou. Přesně v tento moment 
se všechno zlomilo. Byla v  péči psychologa, 
který se holku snažil dát do pořádku, dokonce 
na čtrnáct dní v únoru tohoto roku dobrovolně 
podstoupila léčbu na psychiatrickém oddělení, 
brala velké množství léků, které se během let 
kupily, ale bylo to příšerně moc. Už tehdy jsem 
říkala doktorům, že takto má dcera nemůže 
normálně existovat. Nakonec Hance psychi-
atři množství léků zredukovali, ale musela být 
i nadále pod jejich dohledem. Dělali opravdu 
všechno pro to, aby smutek a velký bol po ta-
tínkovi zahnali. A  musím říct, že léčba měla 
pozitivní účinky, Hanka už brala pouze dvoje 
prášky a během března jsme i podle jejího cho-
vání věřili, že je ze všeho venku,“ vrátila se do 
těžkých chvil Ivana Dvořáková. 

Pokud Hanka Dvořáková byla podle své ma-
minky během února a března tohoto roku na 
první pohled psychicky již v  pořádku, Večer-

ník zajímalo, kde nastal onen zlom, po němž 
se rozhodla spáchat sebevraždu. „Hanička se 
rozešla s pětadvacetiletým přítelem, se kterým 
chodila. Dala nakonec na nás, protože tomu 
mladému muži šlo především o peníze, neboť 
pochází z milionářské rodiny. Po penězích, ma-
jetku a sobě samém pak teprve pro něj existovala 
Hanka. Dcera měla sice nejdříve na očích růžo-
vé brýle, potom ale sama zjistila, jak to s ní myslí. 
Chtěla se s ním rozejít v dobrém a v naprosté 
pohodě. Dopadlo to tak, že když se rozešli, Han-
ka se šla s kamarádkou někam ven pobavit a ten 
kluk jí začal psát výhružné textovky. Že si to spo-
lu ještě vyříkají, nebo by jí udělal peklo ze života, 
a dokonce že pošle nějaké kamarády, aby holce 
rozbili hubu. Zakončil to tím, že bude rozchodu 
litovat. V tu chvíli mi dcera volala, abych pro ni 
přijela, že dostala hrozný strach. Bylo půl druhé 
v noci, takže jsem rychle sháněla někoho, kdo mi 
ji ze zábavy přiveze. Stalo se, kamarád ji z Olo-
mouce dovezl domů do Alojzova. Byl to ka-
marád s velkým K, který s ní byl, bavili se spolu, 
trávili spolu čas. Člověk s pozitivním myšlením, 
dobrou náladou, velmi empatický a  chápavý. 
Chtěla s ním zůstat, byla totiž znovu psychicky 
na dně. To bylo čtrnáctého března,“ vzpomíná 
s  rozechvělým hlasem Hančina maminka na 
dny nedávno minulé. Do sebevraždy osmnácti-
leté dívky zbývalo devět dní...

Rozhodnutí vzít si život se v Hance Dvořákové 
zrodilo podle všeho již v pátek 22. března večer. 
„Celá rodina jsme na zahradě grilovali. Panova-
la velice dobrá nálada, Hanička tam měla své 
kamarády a dobře se bavila. Měli jsme radost, 
že nemyslí na nic špatného. Jenže v jednu chvíli 
jí zazvonil mobil a volal jí právě onen mladík, se 
kterým se rozešla. Odešla s telefonem kousek dál 
na zahradu. Slyšela jsem hádku a nakonec mu 
Hanka doslova řekla. ‚Víš co? Už toho mám plné 
zuby, nenechám se od tebe vydírat!‘ Poté mobil 
típla a začala být zase celá vystrašená. Ptala jsem 
se jí několikrát, o co se jedná. Řekla mi v tu chvíli 
jediné – mamko už to neřeš, ani já už nemám 
sílu to řešit! Bláhově jsem si myslela, že je tak na-
štvaná, že pouze v onen páteční večer to nechce 
řešit, ale že si o tom se mnou popovídá na druhý 
den v sobotu. Bohužel... V sobotu ráno se sebrala 
a nadobro odešla bez jakéhokoliv pozdravu, roz-
loučení či vysvětlení. Nebylo to běžné, vždycky 
mi říkala, kam a s kým jde. Tentokrát to neudě-
lala, asi dobře věděla, že bych ji nikam tak brzy 
ráno bez vysvětlení nepustila,“ rozplakala se ma-
minka Haničky Ivana Dvořáková. 
Posléze také vyvrátila další fámu, která se 
nesla sociálními sítěmi. Objevily se totiž „za-
ručené“ zprávy, že se Hanička přišla s mámou 
rozloučit těsně před sebevražedným činem 
u ní v práci. „Je to celé nesmysl, už od čtvrtka 
toho týdne jsem byla doma. Měla jsem volno, 
v  práci jsem rozhodně nebyla,“ odvětila na 
přímý dotaz. 

Těsně před polednem v  sobotu 23. března 
Hanka Dvořáková společně se svojí o čtyři roky 
mladší kamarádkou Věrou spáchala sebevraž-
du. Dívky se objaly a položily hlavy na kolejni-
ci. Strojvůdce vlaku už nemohl nic dělat, i přes 
okamžité zapnutí rychlobrzdy nedokázal střetu 
zabránit. Policie vzápětí potvrdila, že dívky zane-
chaly na místě dopis na rozloučenou. Text zůsta-
ne zřejmě utajen, Ivana Dvořáková ale přece jen 
Večerníku prozradila jednu zásadní větu. „V tom 
dopise Hanka zcela zřetelně napsala zmíněné-
mu mladíkovi, že je to kvůli němu! Víc vám říct 
nesmím, zavázali jsme se policii k mlčenlivosti.“ 

Ivana Dvořáková dále upřímně popsala i situa-
ci, která pro ni byla v životě ta nejtěžší. „K tragé-
dii mé dcery a  její kamarádky došlo u Pivína 
v 11:45 hodin. Už ve dvanáct hodin mi volal 
kolega z  práce z  Pivína, že moje Hanička je 
jednou z  těch dívek, které kousek za obcí na 
kolejích spáchaly sebevraždu. Nechtěla jsem 
tomu vůbec věřit. Začala jsem obvolávat po-
licii, záchranku, všude, kde se dalo. Teprve až 
kolem šestnácté hodiny za mnou domů přijeli 
policisté, kteří mi to všechno úředně oznámili 
a potvrdili. V tu chvíli se mi zhroutil celý svět,“ 
pravila smutným hlasem Ivana Dvořáková. 
Ta i dnes, dva týdny po neštěstí, považuje za je-
diný zlomový moment a důvod sebevraždy své 
dcery onen páteční telefonát z 22. března od 
expřítele Haničky. „Jsem přesvědčena, že vý-
hružky jejího bývalého partnera byly důvodem 
tak fatálního rozhodnutí mé dcery,“ potvrdila. 
„Sebevraždu Hanka nijak dlouhodobě určitě 
neplánovala, jak se také mylně psalo. Určitě se 
rozhodla až v předvečer toho hrozného dne,“ 
dodala maminka osmnáctileté středoškolačky. 

Otázkou nyní zůstává, jakým způsobem poli-
cie celou tragédii uzavře. Zatímco maminka ze-
mřelé dívky má jasno v tom, kdo za její rozhod-
nutí spáchat sebevraždu může, policie mlčí. „Já 
v tuto chvíli k němu necítím vůbec nic! Tedy 
zatím... On dokonce přišel i na zádušní mši za 
Haničku, ale byl tam jen na začátku. Po pár 
minutách se sebral a odešel. Mohu jen říct, že 
všechny textovky od něj, i s tím výhružným 
podtextem, si vzala policie k dalšímu vyšetřo-
vání. Nevím, jak ukončí celý případ, zatím je 
to otevřené,“ uzavřela naopak svoji exkluzivní 
zpověď  Večerníku Ivana Dvořáková. 
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Michal KA DLEC | Nikola FILIPENSKÁ
PROSTĚJOV Konec všem spekulacím a jedovatým slinám! Redakci Večerníku oslovila během uplynulého týdne Ivana 

Dvořáková z Alojzova. Maminka osmnáctileté Haničky, která v sobotu 23. března těsně před polednem spáchala spo-

lečně se svojí čtrnáctiletou kamarádkou sebevraždu, velice otevřeně hovořila jak o dětství své dcery, o smrti jejího otce, 

tak i z toho vyplývajících psychických problémech studentky střední školy. „Pár týdnů před touto tragédií se rozešla se 

svým partnerem. Ten to ale neunesl a vyhrožoval holce různými způsoby. Volal jí také v pátek dvaadvacátého března 

večer. Hanka mu odsekla, že už toho má dost a že už ji nebude vydírat. V sobotu ráno pak odešla z domu bez rozloučení,“ 

vzpomíná Ivana Dvořáková na osudné okamžiky, kdy přišla o dceru. „Ve svém dopise na rozloučenou přiznala, že končí se 

životem kvůli němu!“ posteskla si.

Drsný vzkaz expříteli v dopise na rozloučenou:
EXKLUZIVNĚ

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ a Nikola

FILIPENSKÁ
Michal 

KADLEC
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Až příliš 
okatě dáváte najevo, co se vám zrov-
na honí hlavou. Měli byste být více 
diplomatičtí a  nevylévat si své sr-
díčko kdekomu. To platí hlavně pro 
tento týden, kdy hodně lidí bude 
čekat na vaši chybu. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Mnohé uvádíte 
rádi a často do rozpaků, což by se vám 
právě teď nemuselo vyplatit. Narazíte 
totiž na člověka, který si jen tak něco 
líbit nenechá. Může dojít k  ostrému 
konfliktu, raději se tomu vyhněte. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Což 
o to, plánů do budoucna máte do-
statek, ale jelikož si je chcete splnit 
všechny najednou, dostanete se do 
potíží. Pokud hodláte být šťastní, 
bohatě postačí, když si každý týden 
splníte jediný sen. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Z dobré nála-
dy vás tentokrát nevyvede ani drob-
ný neúspěch v lásce, který je ovšem 
pouze dočasný. Před víkendem 
budete postaveni před rozhodnutí, 
zda si užívat sami nebo podniknout 
rodinný romantický výlet. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. V partnerském 
vztahu to tentokrát začne skřípat. Dů-
vodem bude vaše žárlení, které je ov-
šem pochopitelné a do značné míry 
i důvodné. Neměli byste zajít ale pod 
svoji důstojnost, vyříkejte si to v klidu. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Seznámíte 
se s člověkem, jehož historii vůbec 
neznáte, nedokážete tak odhad-
nout, co je vlastně zač. Vůbec vám 
to ale vadit nebude, protože máte 
rádi dobrodružství. Buďte ale na 
pozoru!  
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Moc po-
vinností mít nyní nebudete, o  to 
více se můžete soustředit na sou-
kromý život. A  ten je hodně zane-
dbaný! Nejprve se poohlédněte po 
novém partnerovi, který bude spo-
lehlivý a hlavně seriózní. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. V  práci 
to nebude stát za nic, na tomto poli 
rozhodně žádné úspěchy slavit ne-
budete. Zato u rodinného krbu bu-
dete excelovat a příbuzní vás budou 
mít za hvězdu. Bude vás to ale stát 
docela hodně peněz. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Nedávejte 
si příliš velké cíle, v následujících dnech 
budete mít totiž nehoráznou smůlu. 
Pokud byste tedy chtěli řešit nějaké pro-
blémy, jen byste si ublížili ještě víc. Ale 
vsadit si můžete, něco málo vyhrajete. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Okolo vás se začne motat podivný 
člověk. Nejdříve si vás bude obhlížet 
a pak informovat u nadřízených. Až 
na konci týdne zjistíte, že je to člověk, 
který vás bude chtít přetáhnout do 
lukrativnějšího zaměstnání. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Na co 
tento týden sáhnete, to vám doslo-
va rozkvete pod rukama! Nebývalé 
štěstí budete mít i  v  partnerském 
vztahu. Svůj protějšek totiž pře-
svědčíte o  něčem, co jste ještě ne-
dávno považovali za nemožné! 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Očekávejte 
návštěvu tchýně, která vás poměrně 
dlouhou dobu nechávala na po-
koji. Tento týden ale začne pro vás 
opravdové peklo, připravte se na to, 
že sami si bez komentářů neobujete 
ani boty!  

Konstelace hvězd Prostějova

Budeme plní plánů a také nápaditých předsevzetí. Ostatně během těchto 
dní Prostějovanům nebude chybět bujná fantazie, která ovšem může být 
v některých případech až na škodu. Půjde jen o to, jakým směrem své ná-
pady povedeme. 

milujeme vecerník

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu:

Ja

ký
bude v š den?

39,90 - 42,90 42,90 42,90 -

19,90 - 24,90 39,90 33,90 19,90

49,90 - 27,90 - 29,90 -

54,90 - 27,90 51,90 68,90 
(2l) -

31,90 - 39,90 - 32,90 29,90

21,90 21,90 37,90 29,90 21,90 19,90

Klasika nejen ke zdravé snídani... Když máte připravené dobré menu, 
je dobré jej vyladit kvalitním džusem. Nejčastěji oblíbený je pomeran-
čový, který je zdrojem velké energie. Ten od značky Hello jsme objevili 
nejlevnějí v Albertu, kde společně s Penny marketem měli i cenově nej-
výhodnější značku Relax. Pro Happy day a Pfanner zajděte do Billy. 
U privátní značky a Cappy byla nejnižší cenovka v již zmíněném Pen-
ny marketu. Přejeme dobrou chuť

Průzkum byl proveden ve středu 3. dubna 2019

Naše 

Nositel Integrovaných teritoriálních 
investic Olomoucké aglomerace 
(ITI OA) vyhlásil v  březnu nové 
výzvy pro podnikatelské subjekty. 
Finanční prostředky budou čerpá-
ny prostřednictvím Operačního 
programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK) 
v oblastech podpory Inovace – Ino-
vační projekt, Aplikace a Potenciál.
„Vyhlášené výzvy jsou určeny pro pod-
nikatele, kteří chtějí zavádět na trh nový 
výrobek, technologie či služby, realizovat 
průmyslový výzkum a experimentální vý-
voj či se rozhodli zavést nebo rozšířit vlast-
ní výzkumné a vývojové kapacity,“ uvedl 
odpovědný náměstek Matouš Pelikán.
V rámci nově vyhlášených výzev je pro 
podnikatele alokováno celkem 378 mi-
lionů korun.
S  dotačním programem  Inovace  – 
Inovační projekt je možné zafinanco-
vat například technologie, stavby či 

software pro inovované výrobky, které 
se budou uvádět do výroby a následně 
na trh. Žadatelé mohou získat až 40 
mil. Kč.
U programu Aplikace jsou způsobilý-
mi výdaji zejména mzdy zaměstnanců, 
náklady na nástroje, přístroje, vybavení 
a materiál k uskutečnění průmyslové-
ho výzkumu a experimentálního vývo-
je. Maximální výše dotace pro podnik 
činí 100 mil. Kč.
S programem Potenciál si může pod-
nik pokrýt výdaje spojené s  vybudo-
váním podnikového výzkumného 
a  vývojového zázemí či vybavení ne-
zbytného k  uskutečnění průmyslové-
ho výzkumu a vývoje. V rámci progra-
mu je možné získat až 30 mil. Kč.
O  finanční prostředky mohou žá-
dat  podniky splňující definici ma-
lých a středních podniků. Podporu 
lze poskytnout také velkým podni-
kům, avšak  jejich projekty musí mít 

významný pozitivní dopad na životní 
prostředí anebo musí být realizovány 
ve spolupráci s  malými a  středními 
podniky či výzkumnou organiza-
cí.  Výzvy jsou určeny pouze pro 
podniky, které budou své projekty 
realizovat na území Olomoucké 
aglomerace.
Žadatelé o finanční prostředky budou 
moci své  projektové záměry před-
kládat do 11. prosince 2019.
„Potenciálním žadatelům bych doporu-
čil, ať s předkládáním záměrů neotálí, je-
likož se jedná o pravděpodobně poslední 
vyhlášené výzvy pro podnikatele v rámci 
tohoto programového období. Co čeká 
podnikatele v novém programovém ob-
dobí, je zatím nejisté,“  dodal Matouš 
Pelikán. 
Integrované teritoriální investice 
Olomoucké aglomerace (ITI OA) 
jsou nástrojem EU vedoucím k pod-
poře územně vymezené Olomoucké 
aglomerace při využití finančních 
zdrojů z  více operačních programů. 
ITI umožňuje regionálním subjek-
tům v Olomoucké aglomeraci zapo-
jení se do přípravy a  realizace pro-
gramu, který vede k rozvoji území na 
základě místního přístupu.

POZVÁNKY
NA VZDÌLÁVACÍ AKCE

9. 4. Shromáždění delegátů OHK 
v Prostějově

25. 4. Budoucnost informačních
             systémů a poklady skryté
             v současných databázích
13. 5. Pracovnělékařské služby 
             – novinky, přednáší 
               Robert Křepinský
22. 5. Setkání manažerů 
             s představiteli statutárního 
             města Prostějov
19. 6. Setkání personalistů

INFORMUJE

Blokové 

úterý 9. dubna: úterý 9. dubna: Kpt. O. Jaroše  + parkoviště (K. Svolinského - průchod), A. Fišárka, B. Dvorské-
ho, C. Boudy, S. Suchardy, Kpt. O. Jaroše – parkoviště, C. Boudy – parkoviště,  komunikace + parkoviště (Kpt. O. 
Jaroše – C. Boudy)
čtvrtek 11. dubna: Melantrichova (Březinova-Polská), E. Králíka + parkoviště, Polská, Ruská, nám. Práce, Děl-
nická, Březinova, Dykova, Bezručovo nám., průchod Florián.nám.- Dykova (Starorežná), cyklostezka Floriánské 
nám.- Dykova (Starorežná), Plumlovská komunikace SSOK (Polská - kruh. objezd) pravá strana směr Krasice
sobota 13. dubna: Mathonova, Mathonova – 1. polovina parkoviště nemocnice od autobusové zastávky, 2. po-
lovina parkoviště nemocnice, komunikace zastávka MHD u nemocnice

OD 8. DO 14. 4. 2019 
PŘEDNÁŠKA: prof. Mgr. Tomáš Tyc, Ph.D. „ZOBRAZO-VÁNÍ OPTICKÝMI VLÁKNY“; čtvrtek 

v 18:00 hodin. Vstup-né 40 Kč.
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek, v pátek a také v sobotu od 15:00 do 16:00 hodin. 

Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se pořádá v pondělí, ve čtvrtek, v pátek a také v sobotu od 20:30 do 21:30 hodin. 

Vstupné 40 Kč.
POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh: „STALO SE NESTALO“. Vstupné děti 20Kč, 

dospělí 40Kč.
SOUTĚŽ PRO DĚTI: na téma „MĚSÍC – NÁŠ KOSMICKÝ SOUSED“ proběhne v sobotu ve 14:00 ho-

din. Vstupné děti 20 Kč, dospělí 40 Kč.
 Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 

prohlédnout na začátku všech akcí.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Tištín
Dne: 23. 4. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá oblast:
jednostranně ulice od č. 151 po č. 66 a dále oboustranně od č. 
131 a 69 po konec obce s č. 123 a 146. Dále č. p.: 124, K/116, 
152, 69, 75, 106, 114, 115, 119, 129, 148, 155, 186 a 187.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 23. 4. 2019 od 11:30 do 16:30 hodin. Vypnutá ob-
last: odběratelská trafostanice Kralice ZD (č. 300709)
Obec: Pivín
Dne: 24. 4. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá ob-
last: oboustranně od č. 80 a 87 po konec obce s č. 199 
a 301, dále č. 158, 204, 194, 208, 209, 71 a 270.
Obec: Pivín
Dne: 24. 4. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá ob-
last: ulice od č. 141 a 177 po konec obce s č. 283 včetně 
celé lokality novostaveb. Jednostranně ulice od č. 172 po 
konec obce směr nádraží s č. 276. ulice od č. 22 po č. 298.
Obec: Otonovice
Dne: 24. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Otonovice.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 4. 2019 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé Obchodní centrum na sídl. A. Slavíčka s fa. 
Penny Market s.r.o., Makovec a.s., Likol, s.r.o., KB. a.s., 
Con nerex trade s.r.o., Česká pošta, s.p. atd.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 25. 4. 2019 od 7:30 do 11:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celá ul. u nákupního centra od č. 125 a 112 (mimo 
nák. centrum) po č. domů 468, 486, 496 v  lokalitě 
„Trávníky“, dále č. domu 360 (sm. Lutín).

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 25. 4. 2019 od 07:30 do 16:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Kostelec na Hané - celé ul. Za Branou, Libušin-
ka, Cihelna, část ul. Za Humny s č. 346, vč. garáží po č. 
103, železářství Profil, levá strana ul. Gagarinova - od ul. 
Za Branou po Rynk s č. 126.
Obec: Lipová
Dne: 26. 4. 2019 od 07:30 do 9:30 hodin. Vypnutá ob-
last: Lokalita Lipovský Mlýn (č. 34,49,65,66).
Obec: Stražisko - Růžov
Dne: 26. 4. 2019 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce napravo od kolejí ve směru od Pt. Dvorku 
po křižovatku sm. Maleny, vč. chatové oblast za Humny 
(mimo chat. obl. Kopaniny ve sm. na Přemyslovice).
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část sídl. Svobody s č. 34 (zdr. středisko), č. 35, 36, 
37.
Obec: Stínava
Dne: 26. 4. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá ob-
last: chatová lokalita u Pohodlí s č. chat: 7, 17, 26, 19.
Obec: Stínava
Dne: 26. 4. 2019 od 9:30 do 11:30 hodin. Vypnutá ob-
last: chata Severka u Stínavy.
Obec: Stínava
Dne: 26. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Stínava vč. samoty č. 57 a vysílače T-
-Mobile. Lokalita chat nad obcí Stínava s č. 5, 20, 15, 14, 
6, 10.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení
o přerušení dodávky

elektrické energie

www.vecernikpv.cz

Zdroj: www.olomoucka-aglomerace.eu
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RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

KOUPÍM rodinný dům v PV nebo 
okolí. 737 530 368

Byt 2+1, DB nebo OV – koupím. 
Spěchá. 605 913 562 

V okolí PV koupím chatu. 605 011 594

Pronajmu od května garáž v Prostějově 
u bývalého Cílu. Volat po 17:00 hod. 
Tel.: 582 365 843

Koupím byt 1+1, cihla. Přízemí nebo 
první patro. Okolo 40 m. Po úplné nebo 
částečné rekonstrukci. Tel.: 605 778 684 
Volat od 11:00 do 13:00 nebo 17:00 do 
18:00.

Koupím garáž v Prostějově. 
Tel.:  776 56 12 14

Pronajmu garáž za Mechanikou. Pěkná, 
suchá, s montážní jámou. Cena 800 Kč/
měsíc. Tel.: +420 776 740 608.

Pronájem slunného bytu 3 + 1, 78 m2, 
s lodžií a sklepem. Ulice Moravská, Pro-
stějov - západní část. Cena 10 500 Kč/
měsíc + inkaso (elektřina a plyn). Byt je 
částečně zařízený. Zděné jádro, plastová 
okna. Pokoje jsou neprůchozí. Dům je 
vytápěn vlastním kotlem. Volný k 1. 5. 
2019. Tel.: 604 256 928

Prodám zděnou chatku, 16 m2. 
Elektrika a voda. Více informací 
na tel.: 724 24 55 66 

Pronajmu zrekonstr. byt 2+1 v RD 
v Konici. Tel: 602 775 607

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

wwwwwwww.jjjhhhhhhrererreeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

Prodej novostavby RD 

2

2

2

2 2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony

Volejte: 739 322 895
po  celk. rekon-

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
80m2 cihla

 1432m2
Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

524m2

VOLEJTE: 739 322 895

-
-
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Zadejte si u nás minimálnì 3x øádkovou inzerci

a získáte sloupcovou
inzerci ZDARMA.

AKÈNÍ
NABÍDKA
- REALITY

➢Z TITULNÍ STRA NY
PROSTĚJOV Je to známá věc. 
Školáků s  poruchou chování při-
bývá a  učitelé mnohdy zažívají 
před tabulí učiněné peklo. Jejich 
pravomoci jsou přitom dnes prak-
ticky nulové. Pokud řádně nefun-
guje ani spolupráce s  rodiči, pak 
je na průšvih doslova zaděláno. 
Tomu museli v  uplynulých týd-
nech čelit na RG a ZŠ města Pro-
stějova. 
„V  průběhu školního roku se tam 
objevil nový žák základní školy se zá-
libou ve všem, co souvisí s armádou. 
Nejprve s  ním nebyly problémy, 
nicméně jednoho dne jej v  hodině 
pracovní výchovy popadl amok. 
Stalo se to někdy ke konci minulého 
roku. Dokonce vzal pilu a ohrožoval 
učitele i  jednoho svého spolužáka. 
Měl také řvát, že všechny podře-
že,“ svěřila se exkluzivně Večerníku 
maminka jednoho ze žáků, která se 
netajila svými obavami z toho, jak se 
situace vyvine dál... 

Agresivita se
stupòovala

Po zmíněném incidentu se nic neu-
klidnilo, ba právě naopak. „Zejména 
učitelky začal tento žák při jakémkoliv

konfliktu neodůvodněně slovně na-
padat. Nemohly mu vytknout sebe-
menší věc. „Drž hubu, ty blbá krávo,“ 
byla jeho univerzální odpověď na 
všechno. Nejhorší bylo, že u  někte-
rých spolužáků si tím získával obdiv. 
Zajímavé je i to, že k jednomu z uči-
telů si nic nedovolil, v jeho hodinách 
se choval vzorně,“ popsal dále jeden 
z rodičů. 
Všichni oslovení se shodují na tom, 
že k  přímému fyzickému konfliktu 
mezi žákem a některým z učitelů či 
spolužáků prozatím nedošlo. „Pro-
slýchá se, že měl jedné z učitelek pro-
bodat kola u auta. Ale to nemusí být 
pravda,“ přidala naše čtenářka, která 
nás na celý případ upozornila.  

se nìco stane? 
Podle informací Večerníku Policie 
ČR celou situaci monitorovala. „Po-
licisté hlídkovali před školou, zhruba 
poslední měsíc měli i dozor na chod-
bách. Přesto to dlouho vypadalo, že 
všichni čekají, až se něco stane,“ pro-
zradil jeden z rodičů. 
Následně se ovšem situace změnila. 
Po dlouhých týdnech nejistoty byl 
chlapec umístěn do Diagnostické-
ho ústavu v  Olomouci. Nyní tedy 
odborníci zjišťují, zda za jeho ne-

zvladatelným chováním stojí „pou-
ze“ zanedbaná výchova, či se jedná 
o  problém fyziologického či gene-
tického rázu. Všem se tím pro tuto 
chvíli ulevilo, otázkou je, co bude, až 
se žák opět vrátí. 

Nikdo vám
oficiálnì

nic neøekne 
Informace získané od rodičů jsme se 
pokusili ověřit i  na oficiálních mís-
tech. Zde jsme ovšem úspěšní neby-
li. „Věřte, že bych vám k tomu něco 
rád řekl, ale nemůžu. Podepsal jsem 
elaborát, který mi to neumožňuje 
a  za jehož porušení by mi hrozily 
sankce,“ vyjádřil se ředitel školy Ros-
tislav Halaš. 
V  podobném duchu jsme dopadli 
i u policie. Ostatně jako vždy, když se 
něco v Prostějově děje. „S ohledem 
na věk zúčastněných osob nebu-
deme k  této věci poskytovat žádné 
informace,“ odepsal nám stroze na 
naše četné dotazy František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor. Žádné varování, 
žádné uklidnění do řad dětí a jejich 
rodičů... (mls) 

 NA VÁŠ NÁMÌT
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Zhasly tvé oči a ty jen spíš, nás však 
již neslyšíš. V naších srdcích jsi stále 

s námi. Zůstalo nám jen na tebe
 vzpomínání a na hrobě tvém 

jen svíce rozžatá.

Dne 9. dubna 2019
vzpomeneme 4. smutné výročí, 

co nás navždy opustil 
pan Antonín DRMOLA

z Brodku u Prostějova.
Stále vzpomíná maminka 

s rodinou a družka.Kdo v srdci žije, neumírá..

Dne 11. dubna 2019 
si připomeneme 1. výročí od úmrtí 

pana Jaroslava LUTERY,
rodáka z Otonovic.

 Za tichou vzpomínku děkuje 
družka Ludmila s rodinou.

Co vděkem za lásku a péči Tvou 
Ti můžeme dát – hrst krásných květů 

naposled, a pak jen vzpomínat.

Dne 7. dubna 2019 
jsme si připomenuli 
10. výročí od úmrtí

paní Ludmily LÁTALOVÉ 
z Mostkovic. 

Vzpomíná sestra Radka
 s manželem.

Ty roky tiše běží, jak klidné řeky
 proud, jen vzpomínky se vrací
 a nedají na Tebe zapomenout.

Dne 7. dubna 2019
uplynul 1. smutný rok, co 

nás navždy opustil náš
 drahý a milovaný, 

pan Petr POULÍK. 
S láskou vzpomíná rodina.

Láska je silnější než smrt...

Dne 7. dubna 2019
tomu bylo již 20 let, co nás opustila 

paní Dobromila PARÁKOVÁ, 
rozená Hudečková 

z Čelčic. 
S láskou vzpomínají 

dcery s rodinami.

Jen svíci hořící, jen krásnou kytici 
na hrob položíme. Tiše se zastavíme, 

tichounce pomodlíme, na Tebe 
zavzpomínáme. 

Dne 3. dubna 2019 
by se dožila 95 roků 

paní Božena OPRŠTĚNÁ
 z Vícova. 

S láskou a úctou vzpomíná
 dcera Hana s rodinou. 

Dne 14. dubna 2019
si připomeneme 20 let, 
kdy mě opustila moje
milovaná manželka, 

paní Emílie KUBÁLKOVÁ.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte se 
mnou. Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel.

Jak jsi tiše žila, tak jsi tiše odešla. 
Skromná ve svém životě, velká 

ve své lásce a dobrotě.
Je smutno bez Tebe žít, nemá kdo 

poradit, potěšit, pohladit... Díky za to, 
čím jsi nám v životě byla, za každý 

den, který jsi pro nás žila.

Dne 6. dubna 2019 
by se dožila 81 let 

paní Marie KORČÁKOVÁ, 
roz. Burgetová 

a dne 13. dubna 2019 
vzpomeneme 10. výročí od úmrtí 
naší milované maminky a babičky.
S bolestí v srdci vzpomíná dcera 

Marie a vnuci Petr
 a Pavel.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen 
láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 13. dubna 2019
vzpomeneme 5. smutné 
výročí, kdy nás opustila

paní Marie RIEDLOVÁ.
 Za tichou vzpomínku děkuje 

manžel Rostislav, syn Petr 
a dcera Jitka s rodinou.

Dne 6. dubna 2019
uplynulo 3. smutné výročí 

od úmrtí naší milované dcery, 
maminky a manželky 

paní Ivety STEINEROVÉ,
roz. Jakšíkové. 

Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.

www.
vecernikpv.cz

Živote, měl jsem Tě rád...

Dne 9. dubna 2019 
by se dožil 48 let náš milovaný 

syn Jaroslav ŠMÍD 
z Kostelce na Hané. 

S bolestí v srdci, kterou čas nezaho-
jí, stále vzpomínáme. Všem, kteří 
měli našeho syna rádi, za tichou 

vzpomínku děkují rodiče.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, lásku 

Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 6. dubna 2019
jsme vzpomenuli 21. výročí úmrtí

 naší maminky a babičky, 
paní Jarmily KULISINOVÉ

 z Prostějova. 
S láskou vzpomíná dcera Jana, 

synové Bob a Michal s rodinami.

a světla plnou hrst jsi 
sevřela naposled...

Dnes, tj. 8. dubna 2019 
tomu je 11 let plné bolesti, 

kdy navždy usnula naše drahá dcera 
Petra VYCHODILOVÁ,

rozená Prášilová
z Tištína. 

Nezapomeneme, vždyť rádi jsme 
Tě měli, i po dlouhém odloučení 

naše srdce stále bolí. S láskou 
vzpomínají dcera Terezka, rodiče 

a sestry s rodinami.

Jaroslava Meisnerová 1945  Smržice
Marie Hofmanová 1949  Stražisko- 
  Maleny
Ladislav Novák 1939  Ivaň
Jana Zbořilová 1943  Kostelec na Hané
Zdeněk Procházka 1977  Prostějov
Vojtěch Zapletal 1923  Prostějov
Ludvík Mařák 1931  Prostějov
Mgr. Milan Macek 1944  Prostějov
Ladislav Vysloužil 1930  Krumsín
Josef Karásek 1941  Mořice

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 8. dubna 2019
Jiří Topinka 1946 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 9. dubna 2019
Ladislav Žoch 1942 Klenovice na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Vlastimila Spišáková 1932 Kostelec na Hané 12.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 10. dubna 2019
Marie Janečková 1946 Olomouc - Nové sady 14.00 kostel Kostelec na Hané 
Marie Malíková – 1937 – Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 11. dubna 2019
Ivana Kalabisová 1940 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 12. dubna 2019
Jan Tomšík 1942 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Pohřební služba FCC Prostějov

Danuše Bulejková 1928  Prostějov 
Poslední rozlouèení

Středa 10. dubna 2019
Marie Banýrová 1941 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Jiří Kočař 1943  Prostějov 
Jana Řehulková 1926  Prostějov

Poslední rozlouèení
Středa 10. dubna 2019
Jiří Hopjan 1987 Dobromilice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 12. dubna 2019
Marie Doubravová 1936 Určice 11.00 Obřadní síň Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky

           NOVĚ     Čalounické práce
Vedle cukrárny Florida

po - pa 9:00-16:30 h
Provádíme také zcelování

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Kácení stromů, prořezy dřevin, 
sekání trávy. www.seceni-kaceni.cz 
Tel.: 605 86 41 40

Provádíme dokonalé stroj. čištění čal. 
sed. souprav a koberců. M. Revay 
tel. 604 439 302, 582 382 325 
www.revay.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

PRODÁ M

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběra-
tele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.
Tel.: 602 510 465 

Prodám jádra vlašských ořechů ze skliz-
ně r. 2018 za 180 Kč/kg. Informace na 
tel.č.: 604 669 685

Prodám dvě benzínové sekačky. 
Benzínová samochodící Husqvarna 
R145SV, motor obsah 190 cm3, cena 
5000 Kč. 
Sekačku Mountfield Oleo-Mac G44PB, 
24kg, 158 cc, cena 1500 Kč. Telefon: 
773 919 167.

Prodám palivové dříví za výhodnou 
cenu. Tel.: 605 86 41 40

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u Nezamyslic 
nabízí k prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Sběratel koupí staré rybářské navyjáky. Viz 
foto. Tel.: 704 268 219

KOUPÍM

OZNÁ MENÍ
STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
módní přehlídky a reklamní kampaně. 
Tel.: 605 427 271 od 9-12h. 
www.studio365.eu 

V pondělí 25. března se z Partyzánské ulice 
ztratil bíločerný, angorský kocourek Ara-
mis. Pokud ho někde zahlédnete, volejte 
prosím na číslo 605 188  953. Za informa-
ci, která povede k jeho nalezení,  nabízíme 
1000 Kč. Děkujeme.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Když Vám banka nepůjčí - půjčka na cokoliv 
pro zaměstnance, OSVČ, důchodce, ženy na 
MD. Rychlé jednání, jednoduché dokladová-
ní, peníze vyplaceny do 24 hodin na účet od 
podpisu smlouvy. Volejte 605 948 676.

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE
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V minulém vydání Večerníku jsme se v této smuteční rubrice dopustili omylu, kdy jsme v případě 
Pohřební služby Václavková a Pohřební služby FCC Prostějov uvedli chybně dny konání posledního 

rozloučení se zesnulými. Oběma pohřebním službám i všem pozůstalým se tímto omlouváme.

právě tolik inzerátů
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku

4

Dubnová nabídka:

 AUTO-MOTO, ZVÍØATA, 
PRÁCI HLEDÁ

ØÁDEK MÁTE
ZDARMA!

AUTO-MOTOZVÍŘ ATA
PR ÁCI HLEDÁ

ZDARMA

TØETÍ

ØÁDEK

INZERUJTE 
V JEDNÉ Z NAŠICH RUBRIK
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

@



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dispečer/ka dopravy  20 000 Kč  jednosměnný ÚSO s maturitou SPEDITION FEICO, Kralice n.H.
Ekonomičtí pracovníci  10 000 Kč  jednosměnný ÚSO s maturitou Dětský domov, Konice
Mechanici/zámečníci  23 000-29 000 Kč dvousměnný střední odborné MAKOVEC, Držovice
Obsluha lakovacích zařízení   16 800-20 160 Kč nepřetržitý  základní+praktické Lakovna ADECOLOR, Prostějov
Mistr/mistrová šicí 
dílny lehké konfekce 18 000-23 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou H&D, Prostějov
Řidiči – elektromontéři  18 500-20 500 Kč jednosměnný střední odborné FCC Prostějov
Montážní dělníci  90 Kč/hod. třísměnný  základní+praktické MB TOOL, Prostějov
Prodavač/ka – pokladní  16 280-20 000 Kč jednosměnný střední odborné B&B STYLE, Prostějov

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Hledám důchodkyni do začínající sběrny 
oprav oděvů v Prostějově. Tel.: 608 331 141

Firma Montáže inženýrských sítí Protiva-
nov přijme elektrikáře. Nástup možný ih-
ned. Kontakt: 733 526 284

Přijmeme pracovníky na úklidové prá-
ce. Možnost HPP nebo i brigádně. 
Tel.: 777 099 406

Zavedená firma příjme řidiče, ŘP sk. 
C do HPP, stabilní práce, jízdy po ČR, 
pravidelná mzda. Tel. 605 248 001

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru na 
noční směny a zkrácený pracovní 
úvazek invalidní důchodce. Místo 
výkonu Prostějov. Náborový příspě-
vek, výhodné platové podmínky. In-
formace na tel.č.: 602 786 692.

PR ÁCI NABÍZÍ

Pondělí 8. dubna 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst22 milujeme vecerník

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také čtrnácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, 

jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky 
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. 

Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 11. dubna 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUOSMISMĚRKA

ELIDA, VOLTY, VSKOK, ÚSKOK, PRIMA, SKALP, PEKLO, VLONI, 
KONSOL, TYKEV, NUKLID, TÝDEN, KURÝR, SLAST, KEKSY, 
BOURDON, ČTYRKA, RAKVE, PANNA, DMOUT, MÁSLO, HONBA, 
ÚKOLY, BLATO, MÝLKY, ROKLE

...... JÓGOVÁ TERAPIE 

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Svatoplukova ulice Klára POLEDNOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  DVĚ VSTUPENKYna Hanácké Benátky v hodnotě 400 Kč.  

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Jan Mynařík Jana TRAJEROVÁ, Prostějov
Výherce získává:  DVA DÁRKOVÉ POUKAZY v hodnotě 400 Kč na služby.

OSMISMĚRKA

BRIGÁDA Ivo NOVOTNÝ, Prostějov                  
Výherce získává:PERMANENTKU pro deset volných vstupů v hodnotě 600 Kč.

SUDOKU

3, 5, 5,1 Richard POTOČKA, Plumlov
Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA

Jarní barvičky vše na nožičky najdete v ulici Kateřinská  
Daniela SEKANINOVÁ, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do

KULTURY a graficky lehce poupravili šéfku kulturního 

klubu DUHA, která je také známou zpěvačkou hned ně-

kolika místních seskupení...

soutěže 23Pondělí 8. dubna 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník
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Výherce získává DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá SLEVOVÝ POUKAZ 
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FLORBAL
sobota 13. dubna:
8:00 13. kolo 3. ligy juniorů, sk. 7 (týmy 
SK K2 Prostějov, FbC Asper Šumperk, 
TJ Postřelmov, FBC Hranice, FBK Jese-
ník, FBC Droždín, SH RG a ZŠ Pv)

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 8. dubna
14:00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
animovaná komedie USA
17:30 TERORISTKA
česká komedie
20:00 VĚRNÍ NEVĚRNÍ
francouzská komedie
úterý 9. dubna
14:00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
17:30 SHAZAM!
akční fantasy USA
20:00 ŽENY V BĚHU
česká komedie
středa 10. dubna
17:30 SKLENĚNÝ POKOJ
drama ČR
20:00 JAROSLAV KUČERA ZBLÍZKA
český dokument
čtvr tek 11. dubna
17:30 HELLBOY
akční fantasy USA
20:00 AFTER: POLIBEK
romantické drama USA
pátek 12. dubna
15:30 VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
               ČTYŘLÍSTKU
animovaný film ČR
17:30 SHAZAM!
20:00 ŘBITOV ZVÍŘÁTEK
americký horor
sobota 13. dubna
15:30 DUMBO
rodinné fantasy USA
17:30 HELLBOY
20:00 HŘBITOV ZVÍŘÁTEK
neděle 14. dubna
10:30 JAK VYCVIČIT DRAKA 3
animovaná komedie USA
15:30 VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
               ČTYŘLÍSTKU
17:30 HELLBOY
20:00 HŘBITOV ZVÍŘÁTEK

Knihovna
Skálovo nám. 6, Prostějov

pondělí 8. dubna
17:00 JAK SE PROSTĚJOVŠTÍ 
               STUDENTI VYDALI 
               NA CESTY EVROPOU
Jaký byl jejich týden na dalekém severu 
v  jarním Finsku? A  jak se jim líbilo na ji-
hovýchodě Španělska ve slunné Murcii? 
Studenti a  jejich učitelé z Gymnázia Jiřího 
Wolkera budou promítat časosběrná videa, 
která natočili v  rámci projektu DIGITAL 
STORYTELLING THROUGH TIME-
LAPSE VIDEOS, který je spolufinancován 
z programu Evropské unie Erasmus+.
čtvrtek 11. dubna
LAOS, THAJSKO A KAMBODŽA 
Další cestovatelské promítání D. Vargy 
do 30. dubna
ODRAZY VE SKLE
Výstava amatérské fotografky a básnířky Elly 
El (Jarmily Kocmanové). Na svých fotografi-
ích, které doplňuje básněmi, zachycuje příro-
du, architekturu, města, vesničky, nejrůznější 
detaily, opuštěná místa a  zchátralé objekty.

(Galerie na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
čtvrtek 11. dubna
17:00 ŽIDOVSKÉ TRADICE 
              A ZVYKY
přednáška o  zvycích a  tradicích, které 
k židovskému životu neodmyslitelně patří
do 21. dubna
OBRAZY ŽIVOTA
výstava ke stému výročí narození prostě-
jovské malířky Alžběty Zelené představu-
je výběr z jejího rozsáhlého díla, zejména 
ze soukromých sbírek
do 21. dubna
TVORBA
Malíř, grafik a designér, prostějovský rodák 
Evžen Hanzalík žije a tvoří v Praze. Pro svou 
výstavu si připravil kolekci obrazů a plastik 
s expresívními figurálními motivy

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
středa 10. dubna
19:00 6. ABONENTNÍ KONCERT
Vystoupí: české saxofonové kvarteto 
& david eben & kriskroskvintet
pátek 12. dubna
19:00 MACBETH 
             – TOO MUCH BLOOD
Hrají: Miloslav König, Anežka Kubátová/
Johana Schmidtmajerová, Jiří Černý, Leoš 
Noha, Václav Vašák, Ivan Lupták, Johana 
Matoušková, Petr Jeništa, Petr Čtvrtníček   

(Divadlo Na zábradlí Praha)
sobota 13. dubna
19:00 VLADIVOJNA LA CHIA
Koncert nezaměnitelné, originální 
zpěvačky, která se svojí kapelou rozehrává 
velkou hru od křehké intimity po zběsilý 
punk. Pro sezónu 2018/2019 nachystala 
nový atraktivní program, který se skládá 
z toho nejlepšího, co vydala za posledních 
deset let. Na jedné straně temnější sklad-
by z posledního alba „8 hlav šílenství“, na 
druhé straně veselejší písně, které ještě 
nezazněly nebo jsou nově zaranžované.

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

středa 10. dubna
17:30 PRVNÍ ABSOLVENSTKÝ
               KONCERT
koncert žáků ZUŠ V. Ambrose
do 31. května
VÝTVARNÝ EXPERIMENT
výstava prací výtvarného oboru
 (Galerie Linka)

Národní dùm
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
neděle 14. dubna
16:00 TANEČNÍ ČAJE
hraje Romantika band Romana
„Pytlíka“ Doležela

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 23. června
BAREVNÝ SVĚT PŘÍRODY 
výstava nejen o  Klubu přírodovědeckém 
založeném v Prostějově před 120 lety

Zámek Prostìjov
do 28. dubna
MALUJI PRO RADOST
výstava Vladislavy Netukové 

Zámek Plumlov
pátek 12. dubna
17:00 OUT WESST, 
                LAIN PATTERSON
vernisáž výstavy 

  ECHO
Kostelecká 39, Prostějov

sobota 13. dubna
17:00 DOBRÉ SVĚTLO 
               TAM NAHOŘE, PŘÍTELI!
výstava fotografií k  uctění památky A. Halmo 

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 17. dubna
VELIKONOČNÍ 
PRODEJNÍ VÝSTAVA
jarní dekorace firmy FLORIS, textilní šité 
velikonoční zvířátka a dekorace, ručně vy-
ráběná přání
do 30. dubna
OBRAZY
výstava věnovaná nedožitým 85. narozeni-
nám akademického malíře J. Mádla

 Tower Cafe
 & Cocktail bar

Školní 49, Prostějov
čtvrtek 10. dubna
UBITÝ SEN O SVOBODĚ
A ROVNOSTI 100 LET OD
ZAVRAŽDĚNÍ ROSY
LUXEMBURGOVÉ
Nadace Rosy Luxemburgové v  ČR 
pod záštitou člena Zastupitelstva Olo-
mouckého kraje Ludvíka Šuldy zve na 
výstavu, která je přístupná každý den 
kromě neděle po dohodě s pracovníky

 CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Pátek  12.4. 8.30 - 9.30

TIP

Ve čtvrtek 18. dubna se slaví Meziná-
rodní den památek a  sídel. Při této 
příležitosti po celé republice pro-
bíhají oslavy, přičemž Prostějov se 
k  nim připojil již minulý týden, kdy 
otevřel brány památek, konkrétně 
zámku, Národního domu, radnice 
a  radniční věže v  Prostějově (čtěte 
na straně 29 - pozn.red.). Tuto neděli 
bude ve slavení pokračovat, protože 
otevře brány Husova sboru, kde si 
návštěvníci připomenou židovskou 
historii města Prostějova.
V rámci akce Brány památek dokořán se 
uskuteční procházka po stopách prostě-
jovské židovské historie. Od 11:30 ho-

din bude otevřen Husův sbor, někdejší 
templ nebo také nová synagoga. Tam se 
návštěvníci seznámí i s osudem původ-
ní staré synagogy, která stála na místě 
templu a dále empírové synagogy v De-
melově ulici. Na připravených panelech 
budou rovněž vystaveny fotografie zmi-
zelého židovského ghetta. Od 13:00 ho-
din proběhne komentovaná prohlídka 
Husova sboru a již ve 13:30 hodin bude 
program pokračovat procházku Demlo-
vou ulicí kolem bývalé empírové syna-
gogy a Ehrenstammovy školy. 
„Povšimneme si nedávno zrestaurova-
ného hebrejského nápisu na budově. 
V prostoru jižní části někdejšího židov-

ského ghetta, v  takzvaném špalíčku, se 
zastavíme u  domu Feitha Ehrenstam-
ma a  nahlédneme do atria sousedního 
domu,“ prozrazují organizátoři. 
Zájemci si budou moci prohlédnout 
i  expozici věnovanou významnému 
prostějovskému rodákovi filozofu Ed-
mundu Husserlovi. Následně od 15:00 
hodin bude připravena procházka sta-
rým židovským hřbitovem ve Student-
ské ulici. A nakonec v 16:00 hodin pro-
běhne komentovaná prohlídka nového 
židovského hřbitova za Brněnskou ulicí. 
Je tedy na co se těšit a pokud se o naší 
židovské historii chcete dozvědět více, 
neměli byste na této akci chybět!

KDY: NEDÌLE 14. DUBNA, 11:30 HODIN
KDE: HUSÙV SBOR, DEMELOVA 1, PROSTÌJOV

ku

Kytarový recitál v Konici
Kruh přátel hudby Konice a  MěKS 
Konice pořádají kytarový recitál 
Toccata e chiaccona, na kterém vy-
stoupí Karel Fleischlinger, jenž se 
specializuje na starou hudbu a  au-
tentickou interpretaci na dobové ná-
stroje. Akce se bude konat ve čtvrtek 
11. dubna od 19:00 hodin na zámku 
v Konici.

Vítání jara v Kostelci
Mateřské centrum Kostelec na Hané 
ve spolupráci s  městem a  ostatními 
spolky zve všechny na  slavnostní 
Vítání jara, které se bude konat v ne-
děli 14. dubna od 15:00 do 18:00 
hodin v  sokolovně.V  programu vy-
stoupí soubory Kosíř, Malý Kosíř, 
mateřská školka, mateřské centrum, 
taneční kroužek zumby. O  hudební 
doprovod se postará Petr Petřík. Po 
celou dobu bude probíhat prodejní 
velikonoční jarmark a  velikonoční 
tvořeníčko. 

Velikonoční výstava a tvoření
Obec Smržice a kulturně-sportovní 
komise zvou na Velikonoční vý-
stavu, která proběhne na smržické 
faře v neděli 14. dubna od 14:00 do 
17:00 hodin. Na výstavě budete mít 
možnost nejen vidět, ale i zakoupit 
dekorace a výrobky s velikonoční 
tematikou. O den dříve, tj. v sobo-
tu 13. dubna od 14:00 hodin je pro 
děti připraveno velikonoční tvoře-
ní.

akce
v regionu...

Orion dancing 
stars v Němčicích 

Tuto sobotu 13. 
dubna se v  multifunkční hale 
„Suprovka“ v  Němčicích nad Ha-
nou bude od 10:00 hodin konat 
taneční nepostupová soutěž pro 
všechny taneční kategorie Orion 
dancing stars. Soutěžní úrovně 
budou rozděleny na Hobby a  Po-
loprofi. Představí se tanečnice a ta-
nečníci street dance, orient dance, 
show dance, modern dance, zumby, 
roztleskávačky i moderní gymnast-
ky. Pořádá Středisko volného času 
Orion.   

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

PROSTĚJOV ŽIDOVSKÝ

<<<  www.vecernikpv.cz
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Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

*ve čtvrtek 11. dubna se koná kulinářský 
podvečer „POLSKÁ KUCHYNĚ“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

*v pondělí 8. dubna se koná „KERAMIKA“
*v  pátek 12. dubna se koná tvůrčí 
dílna„VÝROBA PTAČÍCH BUDEK“.

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* kurz šití na stroji pro začátečnice a pokro-
čilé švadlenky povedou opět L. Křenková
a  S. Wantulová. Dle rozpisu obou skupin 
vždy v pondělí 17:30-20:30 hodin.

SONS PROSTÌJOV
*ve středu 10. dubna od 14:00 hodin se 
koná posezení v cukrárně Sladká tečka
*ve čtvrtek 11. dubna od 9:00 hodin je na 
programu „PLETENÍ Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Tuto neděli 14. dubna od 18:00 
hodin se uskuteční ZPÍVÁNÍ NA 
KVĚTNOU NEDĚLI, a  to v  prosto-
rech U  Kalicha 1 (Kollárova 6, Prostě-
jov). Účinkuje pěvecký sbor EXAUDI 
a jeho sólisté, jako host  vystoupí teno-
rista Aleš Pirnos. Doprovází Hana Čer-
máková, diriguje Olga Čermáková.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. Bliž-
ší informace v kanceláři č. 106 nebo na 

tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s. Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že pora-
denské pracoviště v  Prostějově má 
změněnou provozní dobu:
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 a  od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen 
pro objednané klienty. Můžete využít 
služeb našeho zařízení v  podobě od-
borného sociálního poradenství a  na-
bídky baterií do sluchadel a  drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, pořádá 26. dubna 
2019 zájezd do termálu Velký Meder. 
Info na tel.: 588 008 095, 724 706 774

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
V Prostějově, Kostelecká 17, pořádá ve 
čtvrtek 2. května 2019 zájezd do arbore-
ta Makču Pikču a na historické památ-
ky Uničova. Info na tel.: 588 008 095,
724 706 774

Žáci 5. A  ZŠ Majakovského zvou na 
VELIKONOČNÍ JARMARK, který se 
koná v úterý 9. dubna od 14:00 do 17:00 
hodin v budově České spořitelny, Žižko-
vo náměstí 17, Prostějov.

V  úterý 9. dubna od 14:00 hodin po-
řádá Akademie seniorů na tradičním 
místě LIPKA, z.s., Tetín 1, Prostějov 
„DECHOVÁ CVIČENÍ“.

V  neděli 14. dubna od 16:00 hodin se 
v prostorách Církve bratrské (Šárka 10, 
Prostějov) koná maňáskové divadlo 
PŘÍBĚH PSA BUFÍČKA.

Zahrádkáři PV 1 město, ul. Daliborka 
3, Prostějov - koná se výroční členská 
schůze ve čtvrtek dne 11. dubna v  15. 
hod. Zváni jsou všichni příznivci zahrád-
kaření.

PROGRAM
STRANA

48
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Číslo 14•Ročník 23

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

18
11

15
11

28
4

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

Kdo by se netěšil... Jednoznačný 
podtext má dnešní tematická strana, 
která signalizuje blížící se volno

strana 31

DRAMA 
NAD SÍTÍ

ESKÁČKO 
PÁLILO

Volejbalistky Prostějova 
prohrály první duel v tie-breaku, 
doma ale ukázaly svoji sílu a sérii 
srovnaly strany 44-45

Předčasnou velikonoční nadílku 
dopřáli Znojmu v klíčové bitvě o zá-
chranu F:NL fotbalisté Prostějova

strany 34-35

KAM NA
DOVOLENOU

 Národní sportovní centrum Pro-
stějov se stalo dějištěm oblíbených 
závodů školáků v netradičních atletic-
kých disciplínách. Na akci pořádané 
Sportcentrem DDM a  Atletickým 
klubem Prostějov se sešly více než dvě 
stovky dětí ze základních škol celého 
regionu. Čtěte v příštím vydání!

 V blízkosti prostějovské ulice Říční 
se rozšíří zeleň, vznikne místo pro ak-
tivní městskou rekreaci.  

Čtěte v příštím vydání!

 Člen TK Agrofert Prostějov Vác-
lav Šafránek (323.) druhý titul v řadě 
na turnaji v  turecké Antalyi bohužel 
nepřidá. Čtyřidvacetiletý tenista ne-
stačil ve čtvrtfinálovém souboji na 
Turka Marsela Ilhana, kterému pod-
lehl po setech 6:7(6) a 3:6.

 Sdílená kola byla v  Prostějově 
půjčena již v 7 890 případech! Ně-
která jsou ale poškozená, jiná lidé 
odhodili... Jsou na magistrátu s tím-
to projektem spokojení? A co firma, 
která službu provozuje? 
Více osvětlí KAUZA VEČERNÍKU

v příštím čísle!

PØEDPLATNÉ LEVNÌJI
STRANA 10

strana 28

v Prostìjovì se

POSILA POD KOŠ 

32

PROSTĚJOV Minulý čtvr-
tek 4. dubna do Prostějova 
zavítal REVOLUTION TRAIN 
aneb protidrogový vlak, 
jehož prostřednictvím jsou 
rozšiřovány dosavadní 
přístupy k primární proti-
drogové prevenci. Přišli se 
podívat žáci prostějovských 
základních škol, zájem byl 
i z řad veřejnosti. Večerník 
měl příležitost si tento pro-
gram projít s jednou ze zá-
kladních škol...  (nif)

 . 

Do Prostìjova pøijel 
REVOLUTION TRAIN

DYMYTRY

   Tým BK Olomoucko

  získal        Bohaèíka!

BYLI  JSME

U TOHO

zjistili jsme

PROSTĚJOV Nečekanou a přitom vítanou posilu získali v závěru sezóny basketbalisté BK 
Olomoucko. Z Ostravy přišel na poslední týdny Kooperativa NBL pomoci třiatřicetiletý Petr 
Bohačík. Pro Novou huť sezóna končí, její dlouholetá opora si však soutěžní zápřah prodlouží. 
„Jsme rádi, že jsme se domluvili. Petr nám určitě pomůže svojí bojovností pod oběma koši 
a důrazem na doskoku. Tam se již delší dobu trápíme. Řada soupeřů nás přeskákala, teď se to 
určitě zlepší,“ předpokládá Michal Pekárek, sportovní manažer Olomoucka. Hned proti Brnu 
se to ukázalo, Bohačík získal osm doskočených míčů. V Prostějově již hrál jeho bratr Jaromír.

Ladislav VALNÝ Foto: BK Olomoucko

➢EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR S NOVOU 
POSILOU ČTĚTE NA STRANĚ 46

KRAJSKÝ PØEBOR – 20. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

FK JESENÍK
SOBOTA 13.4. 15:30 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 18. KOLO
TJ SOKOL URČICE

SK LIPOVÁ
NEDĚLE 14.4. 15:30 HODIN

Fotbalový areál v Určicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 18. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

FK SLAVONÍN
NEDĚLE 14.4. 15:30 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 18. KOLO
TJ SOKOL OTASLAVICE

HANÁ PROSTĚJOV
SOBOTA 13.4. 15:30 HODIN

Fotbalový areál v Otaslavicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 18. KOLO
SOKOL KLENOVICE NA HANÉ

TJ SOKOL KOVALOVICE
SOBOTA 13.4. 15:30 HODIN
Fotbalový areál v Klenovicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Házenká-
řům TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK se v odvet-
né části 2. ligy mužů ČR 
2018/2019 příliš nedaří, 
až do uplynulého víken-
du získali během jara 
pouhé dva body z pěti 
střetnutí. Přesto odmítli 
na své konto připsat jed-
no snadné kontumační 
vítězství a místo toho zvolili zápasovou dohrávku 12. kola soutěže, 
v níž přivítají Dolní Cerekev. Nový termín je sobota 13. dubna od 
17:00 hodin v kostelecké městské sportovní hale.
Jak celá situace vlastně vznikla? Protivník pouhý den před původním 
datem zápasu oznámil, že má početnou marodku a k duelu vůbec ne-
dorazí. Za takového stavu věcí visel ve vzduchu kontumační výsledek 
ve prospěch Hanáků, kteří by tím zapsali hned po zimní přestávce 
dvoubodový přísun do tabulky - a nebylo by co řešit. Sami hráči HK 
se však rozhodli jinak, v duchu fair play.
„Kluků jsme se zeptali, jestli chtějí kontumaci, nebo náhradní termín 
utkání. Celý mančaft se okamžitě rozhodl, že by ho snadné vítězství 
od zeleného stolu netěšilo a že radši bude hrát. Tak jsme s vedením 
Dolní Cerekve dohodli sobotní dohrávku,“ vysvětlil starosta Sokola 
Kostelec Lukáš Chalupecký. „Chceme uspět na hřišti,“ potvrdil kouč 
TJ Milan Varhalík jasné odhodlání porazit papírově slabšího soupeře 
sportovní cestou.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - HÁZENÁ

K sobotní dohrávce Kostelce
s Cerekví vedlo gesto fair play

vs.

JEDNOU

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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1. kolo:
Holice 6:2

NOHEJBAL

79:76

TH:
Doskoky:

96:66

Nadstavba A1
14. kolo, 10. dubna, 18:00 hodin:

Opava - Olo-
moucko

Nadstavba A2
14. kolo, 10. dubna, 18:00 hodin:

BASKETBAL

výsledkový servis milujeme vecerník

32 26 32 30
Semifinále play-off:

16

VOLEJBAL

96 66 2B.:  TH: 
Doskoky: 

HÁZENÁ

3 2
1. set: 
2. set:
3. set:

Foto: Facebook

Foto: BK Olomoucko

najdete 
nás na
www.

vecernikpv.cz

D

6 2

Foto: Marek Sonnevend

3 1
1. set: 
2. set: 
3. set: 

Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend
Foto: Marek Sonnevend

10
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA - 21. KOLO

milujeme vecerník

Dohrávka 20 kola:
0:1  

Branky: 58. Kladrubsky. Hrubeš 

Diváci:
21. kolo:

3:0 (3:0) 

3:1 (2:0)
Branky:

Diváci:
2:1 (1:0) 

Branky:

Diváci:
1:1 (0:1) 

Branky: 

Diváci:
1:1 (1:1)  

Branky: 

Diváci:
0:0 

Diváci:

1:0 (0:0) 
Branka: 

Diváci:
0:0  

Branka: 

Diváci:

22

2:4

2:1 (1:1)
Branky:

10. kol

2:4

12.kolo:

8. 

Branky:

MALÁ KOPANÁ

V PRVNÍ LIZE VEDOUCÍ CHALOUPKA
PROSTĚJOV KLOPÝTALA A KLESLA. 
DO ČELA JDE DOBROCHOV

ALICANTE, PROSTĚJOV Pomalu se dostává do herní formy Jiří Veselý. Na 
challengeru ve španělském Alicante byl druhým nejvýše nasazeným hráčem a v 
prvním kole měl volný los, vstup do turnaje ovšem nezvládl a vypadl s domácím 
Vilellou Martinezem po vyrovnaném průběhu.
„Chce to trochu času, abych se dostal do zápasového rytmu,” řekl Veselý po rychlém 
vyřazení. Další šanci bude mít na svém oblíbeném turnaji v marocké Marrákeši, kde se 
dostal přímo do hlavní soutěže. Rozhodlo o tom odhlášení Huberta Hurkacze (52.). Ve-
selý si na zmíněném podniku zahrál v letech 2016 a 2017 semifinále. Loni skrečoval v 1. 
kole, tudíž neobhajuje žádné body. V Alicante rychle vypadli také Adam Pavlásek a Lukáš 
Rosol. Turnajová osmička ve třetím kole odstoupila kvůli zranění. Hned v 1. kole pak ve 
francouzském Sophia Antipolis vypadl Zdeněk Kolář. 
Nikterak zázračně se nevedlo ani ženám, když hlavní hvězdy zvolily pro uplynulý týden 
odpočinek.  (lv)

TENIS

2. kolo:

2. kolo: 

Veselý v Alicante
rychle vypadl

PROSTĚJOV Hned zahajovací turnaj 
jarní části okresních soutěží v malé 
kopané ČUS Prostějovska 2018/19 
přinesl velmi zajímavé boje. Hrála se 
1. liga ve Vrbátkách a v Laškově, kde 
došlo k přesunům na předních pozi-
cích tabulky.
Dosud kralující obhájce titulu SK Cha-
loupka Prostějov totiž podlehl jak čtvr-
tému FK Vrbátky 2:3, tak třetím Orlům 

Otinoves vysoko 5:9, čímž spadl na třetí 
příčku těsně před vrbátecké přemožitele. 
Otinoveští dravci se posunuli na druhý 
post o jediný bodík za SK Tomek Dobro-
chov, který převzal vedení součtem remízy 
1:1 s Laškovem + kontumačního vítězství 
5:0 nad absentujícími Medvědy Prostějov. 
Vyrovnala se také situace ve spodních pa-
trech pořadí v boji o vyhnutí se dvěma se-
stupovým flekům.   (kopa, son)

5. KOLO: Hřiště Vrbátky: SK Chaloupka Prostějov – FK Vrbátky 2:3, Orli Otino-
ves – Chaloupka PV 9:5, SK Kobra Kobeřice – Vrbátky 0:4, Kobeřice – Otinoves 5:7.
Hřiště Laškov: 1.FC Laškov – SK Tomek Dobrochov 1:1, MK Medvědi Prostějov 
– Dobrochov 0:5, Sokol Smržice – Laškov 3:6, Medvědi PV – Smržice 0:5.
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PROSTĚJOV Speciálně upra-
vená a vybavená stříbrná vla-
ková souprava dorazila uply-
nulý čtvrtek na hlavní nádraží 
v Prostějově, kde ve svém inte-
riéru nabídla 5D projekci, která 
ukazuje hrozby závislostí a vede 
k zamyšlení o hodnotě lidského zdraví. Vnitřní design vlaku svou 
konstrukcí odpovídal křehkosti a genialitě lidského těla i kontras-
toval s vnější „ocelovou agresí“. Nejsložitější živý stroj, lidské tělo, 
v kombinaci s nejmodernější technologií se jeví jako ideální spo-
jení pro tento interaktivní projekt zacílený na lidské smysly.
„Jak co nejúčinněji odmítnout drogu, 
co je legální a co už nezákonné, kde je 

hranice mezi přestupkem a  trestným 
činem, jak se liší krádež od loupeže? 

Těmito a  dalšími otázkami se zabývá 
návazný program ‚To je zákon, kámo!’, 
který navazuje na ‚vlakový příběh’. Žáci 
sledují tento příběh z nové perspektivy 
policejních týmů. V  rámci soutěžení 
jednotlivých skupin se dozvídají více 
o okolnostech vzniku drogové závislosti, 
možnostech její léčby i  rizicích trestně 
právních následků. Cílem programu je 
prohloubit diskusi o  rizicích závislos-
tí, zvýšit u  cílové skupiny motivaci ke 
zdravému životnímu stylu a  zároveň 
zvýšit povědomí o trestněprávní odpo-
vědnosti. Žáci navíc dostávají příležitost 
uvědomit si, že problematika drog není 

záležitostí vzdálenou, ale mohou se s ní 
setkat i ve svém nejbližším okolí,“ nechal 
se slyšet Pavel Tůma, autor projektu. 
„Vlak je tady u nás již potřetí. Tuto ak-
tivitu považuji za nesmírně důležitou 
a  zdařilou. Když jsem jej navštívila 
zcela poprvé, musím říci, že na mě 
projekce hluboce zapůsobila. Zcela jis-
tě se k ní vrátíme opět v příštím roce,“ 
uvedla náměstkyně primátora Alena 
Rašková, která u této spolupráce stojí 
od samého začátku.
 Šedá souprava o  šesti vagonech byla 
přistavena na koleji hlavního vlakového 
nádraží. Večerník si měl možnost vlak 

projít a  seznámit se tak s  programem 
doplněným o jednotlivé části skutečné-
ho příběhu promítaného na plátně. Děti 
se mohly podívat na vrak nabouraného 

auta, vězeňskou celu, na narkomanské 
doupě a  také na výslechovou místnost 

Pondělí 8. dubna 2019
www.vecernikpv.czspolečnost32 milujeme vecerník
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K  jaru tradičně patří apríl, který někteří milují a  využívají k  „potrápení“ svých blízkých, jiní jej nenávidí, proto-

že jsou každoročně napáleni a  zesměšněni. A  právě na toto téma se nová soutěž PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku zaměří 

tentokrát, protože každý za svůj život nějakou tu „legrácku“ zažil. Pokud tedy najdete chuť a  trošku i  odvahy, 

podělte se se svými aprílovými zážitky prostřednictvím Večerníku se širokou veřejností a soutěžte o hodnotné ceny!

@

Pravidla akce

Jarní „aprílová“

SOUTĚŽ
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PROSTĚJOV V letošním roce se 
Mateřinka uskutečnila ve třinácti 
městech České republiky a  Pro-
stějov byl jedním z  nich. Během 
letošního ročníku se na pódiu 
Městského divadla vystřídaly ve 
dvou etapách dětičky ze třinácti 
mateřských škol z  celého regio-
nu. „Původně jsme počítali do-
konce se čtrnácti vystoupeními, 
Mateřská škola Kralice na Hané 
se ale bohužel týden před akcí 
omluvila a  odhlásila ze soutě-
že,“ konstatoval Tomáš Jachník, 
dlouholetý hlavní organizátor 
Prostějovské Mateřinky. 
Večerník se na dětská vystoupení, 
která se nesla v duchu zpěvu, tance 
i  hereckých představení, zašel po-
dívat uplynulý čtvrtek odpoledne. 
A to konkrétně do druhé etapy, kdy 
se představily děti ze školek v  Du-

banech, Klenovic na Hané, Němčic 
nad Hanou, Čechovic, Kostelce na 
Hané a ze Speciální mateřinky v Ko-
menského ulici v Prostějově. Z měs-
ta již dopoledne ozářily publikum 
dětičky z  MŠ Raisova, Dvořákova, 
Moravská, Fanderlíkova, A. Krále, 
Šárka a Hanačka.
„Rád bych na pódiu tohoto krásné-
ho secesního divadla přivítal nejen 
děti, ale v hledišti také všechny ro-
diče, sourozence, babičky, dědeč-
ky, strýčky a  tety všech dnešních 
účinkujících. Je mi ctí, že vás mohu 
opět provázet tímto úžasným fes-
tivalem. Je dvacátý, tedy jubilejní, 
což je naprosto nádherné číslo 
i v souvislosti s tím, kolik práce od-
vedli za tu dobu organizátoři Ma-
teřinky a kolik zde během dvou de-
sítek let vystoupilo dětí. A zároveň 
je potřeba ocenit i  práci učitelek, 
vychovatelek nebo tet z  dětských 
domovů, které vynaložily enorm-

ní úsilí a  připravily děti k  vystou-
pením beroucím nám všem dech. 
Jsou krásná, roztomilá a  vtipná. 
Nedivím se, že Mateřinky jsou tak 
hojně navštěvované a  úspěšné,“ 
řekl moderátor letošní Prostějov-
ské Mateřinky Michal Mucha. 
I  letos se Mateřinka uskutečnila 
díky významné podpoře prostě-
jovské radnice. „Když jsem v  zá-
kulisí viděl všechny děti, jak se 
připravují na svá vystoupení a s ja-
kým zápalem berou tuto akci, měl 
jsem obrovskou radost a  byl jsem 
až dojatý. Chtěl bych poděkovat 
všem, kteří tuto nádhernou akci 
vymysleli a  po celých těch dlou-
hých dvacet let organizovali. Mám 
velice rád tradice a  zejména tuto 
bude město Prostějov s  radostí 
vždycky podporovat,“ nechal se na 
pódiu slyšet prostějovský primátor 
František Jura. Jubilejní Mateřinku 
si nenechala ujít ani jeho náměst-

kyně Milada Sokolová. Po celý den 
tak byla k  vidění velice roztomilá 
vystoupení dětí z mateřinek celého 
prostějovského regionu. A  všech-
na si vysloužila bouřlivý potlesk 
zaplněného hlediště. 
Prostějovská Mateřinka se jako 
vždy natáčela na videozáznam, kte-
rý si prohlédne porota v Nymbur-
ce, kde se 3. a 4. května uskuteční 
celostátní finále. Kdo postoupí 
z  prostějovského oblastního kola, 
tak není v tuto chvíli jasné.  
Dodejme, že během celých dvaceti 
let vystoupilo na Prostějovské Ma-
teřince celkem 48 mateřských škol, 
z  toho šest bylo mimo prostějov-
ský region. „Činí to více než 3170 
dětí pod vedením okolo dvou sto-
vek pedagogů a za shlédnutí desít-
ky tisíc rodinných příslušníků ma-
lých účinkujících,“ ohlédl se zpět 
v čase Tomáš Jachník, duše celého 
projektu.  (mik)

➢ ze strany 6

„Z omamných látek mám strach. A teï ještì vìtší,“

používanou při výslechu, vše detailně 
zařízené jako v dokumentu. „Moc se mi 
to líbilo a drogy bych nikdy nebral, mám 
z nich strach a teď po tomhle vlaku ještě 
větší,“ svěřil se Večerníku žák základní 
školy Tomáš Suchý. „Mně se to také moc 
líbilo. Hlavně když nás zavřeli do vězeň-
ské cely a mohli jsme si vyzkoušet, jaké 
by to doopravdy bylo. Odpoledne sem 
chci jít znovu ještě s rodiči,“ doplnila své-
ho spolužáka Tereza Minxová. 
Souprava REVOLUTION TRAIN je 
300tunovým a 165 metrů dlouhým ko-
losem a zároveň médiem, jež vzbuzuje 
zájem široké veřejnosti a  otevírá nové 
možnosti spolupráce v oblasti prevence. 
Cílovou skupinou jsou žáci a studenti 
všech typů škol a jejich učitelé. Jde pře-
devším o děti a mládež ve věku 12 až 17 
let. Další cílovou skupinou jsou rodiny 
s dětmi a dospívajícími ve věku 10 až 17 
let a další zástupci veřejnosti, kteří se za-
jímají o danou problematiku. 
„Uvnitř vlaku se děti i  dospělí mohli 
seznámit s tím, jaká rizika s sebou nese 
užívání drog. Jednotlivé vagony jsou 
uzpůsobeny do podoby interaktivních 
sálů, ve kterých je návštěvníkům promí-
tán příběh o příčinách, vývoji a důsled-
cích drogové závislosti.  Děj je rozdělen 
do několika sekcí. Po zhlédnutí každé 
části příběhu a zvednutí plátna je divák 
vtažen přímo do děje. Za plátnem je 
nainstalována věrná kopie místa přímo 
souvisejícího s  děním v  příběhu. Tím 
je působeno doslova na všechny lid-
ské smysly návštěvníka a zanechává to 
v jeho povědomí reálný pohled na svět, 
očima člověka pod vlivem alkoholu 
a drog,“ poznamenal dále Tůma. 
V posledním vagoně se účastníci pro-
gramu setkali s preventistou Policie ČR 
a se strážníky Městské policie Prostějov. 
Ti s  přítomnými diskutovali o  riziku 
spojeném nejen s  užíváním drog, ale 
i s požíváním alkoholu a kouřením ta-
bákových výrobků. „V průběhu celého 
dne prošlo unikátním vlakem na čtyři 
stovky dětí a více jak padesát dospělých 
osob,“ prozradila Tereza Greplová, tis-
ková mluvčí Městské policie Prostějov.

Foto: www.prostejov.eu
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MAJSTRŠTYK:

Vyhrát klíčový souboj o  záchranu 
rozdílem více jak o třídu? To je po-
čin hodný silného potlesku. Přesně 
takový kousek se povedl fotbalistům 
Prostějova, kteří v  sobotním duelu 
Fortuna:Národní ligy deklasovali 
Znojmo 5:1 a po dvanácti zápasech 
bez úspěchu konečně vyhráli. 

DEBAKL:

Neúspěšné záchranářské drama až 
do úplně posledního duelu 2. ligy žen 
ČR 2018/2019 prožívaly volejbalist-
ky TJ OP Prostějov. Jejich snaha udr-
žet třetí nejvyšší tuzemskou soutěž 
byla nakonec neúspěšná a po zopa-
kování loňského pádu to definitivně 
vypadá, že od příští sezóny budou 
hrát pouze krajský přebor...

2
Pouze tolik bodů dovolili svému 
soupeři z Holice v premiéře nové 
sezóny první ligy nohejbalisté 
Prostějova. Svěřenci kouče Bene-
še tak slavili na domácí půdě před 
novou tribunu vydařený debut. 

Takto si trenér Držovic JINDŘICH 
SKÁCEL posteskl nad trojicí roz-

hodčích, kteří vedli utkání jeho týmu 
v Horním Štěpánově. 

ZDENĚK HORÁK
Dlouholetou a výbornou tradici má v re-
gionu poštovní holubářství. Po výsledko-
vé stránce je nejzdatnějším členem tento 
holubář z Výšovic, který s jedním ze svých 
ptačích svěřenců vybojoval obrovský me-
zinárodní úspěch, když skončil stříbrný 
na olympiádě v polské Poznani.

Asi se shodneme, že jízda vlakem dodává přesunu 
z místa A do místa B jinou podobu. Za ideální situ-
ace netrčíte v koloně, kocháte se krajinou a užíváte 
si většího pohodlí než v  autobuse. Nesmíte se ale 
dopustit základní chyby – jet v pátek, navíc odpoled-
ne. Nebo se řídit heslem, že zážitek nemusí být po-
zitivní, hlavně ať je intenzivní. Souhlasím, že vlakoví 
dopravci nemohou vše ovlivnit, ale již na startu jsme 
nabrali manko patnácti minut a cestou narostlo na 
hodinu. Na tom by ještě nic zvláštního nebylo, to je 
standardní zpoždění, s nímž každý cestující dopředu 
počítá. Jenže z Olomouce do Prostějova nečekal ani 
přípoj, proč taky, když další jede večer už za dvě ho-
diny. Takže zatímco podle jízdního řádu by celá ope-
race trvala tři hodiny, realita byla téměř dvojnásob-
ná. Mysleme ale pozitivně. V Praze se v sobotu běžel 
půlmaraton a z Olomouce do Prostějova je to pěšky 
právě jednadvacet kilometrů. Zatím si troufám pou-
ze na desítku a dvojnásobná trať je pro mě příliš vel-
kým oříškem, nyní mám ale motivaci. Příště už tře-
ba budu připraven a místo čekání si trasu zaběhnu. 
Buďme rádi za České dráhy, inspirují nás k pohybu.

Pro aktuální tým prostějovských hokejistů už roč-
ník 2018/2019 skončil, pro některé dřívější no-
sitele jestřábího dresu ale ještě nikoliv. Nejlépe je 
na tom zatím pětadvacetiletý bek Karol Korím. 
Mnohonásobný mládežnický reprezentant Slo-
venska odehrál před čtyřmi lety na Hané třináct 
zápasů a do statistik se zapsal i třemi góly, jednou 
nahrávkou a dvaadvaceti trestnými minutami, nyní 
i díky jeho příspěvku proklouzla Nitra až do finále 
slovenské extraligy. Právě odchovanec tamějšího 
oddílu se vítěznou brankou podepsal pod triumf 
v rozhodujícím sedmém semifinálovém mači proti 
Zvolenu a průniku do nadcházející série proti Ban-
ské Bystrici. Půjde tak o reprízu boje o titul ze sezón 
2015/2016, kdy Nitře vychytal titul Vlastimil La-
kosil, a 2016/2017. O hodně jde i exprostějovským 
hráčům ve druhé lize. Dominik Groh po premiéro-
vém čistém kontu v extralize dospělých dovedl Mo-
ravské Budějovice až do finále proti Sokolovu, kde 
však už nastoupit nemůže, na straně Západočechů 
pak mají místo v sestavě Lubomír Kovařík i Matěj 
Zadražil. Drama ještě neskončilo.

Před dvěma týdny jsem se tu zmiňoval nejen o ne-
úspěšném výjezdu českých fotbalistů na slavné 
Wembley, ale i o tehdy se teprve blížícím domácím 
duelu s Brazílií. Zápas naštěstí neskončil ostudou, 
ale jen přijatelnou porážkou. Před zahájením duelu 
i po jeho skončení jsem se známými vedl několik 
debat nad smyslem podobného střetnutí. Nehrálo 
se o žádné body do tabulky a svaz ještě musel sáh-
nout hluboko do pokladny, aby si věhlasného sou-
peře mohl zaplatit. Ten pak byl natolik velkorysý 
a zdvořilý, že nedopustil zesměšnění hostitele v po-
době výrazného nášupu. Ztotožňuji se s pohledem, 
že k podobnému souboji mělo dojít před patnácti 
až dvaceti lety. Tehdy v národním týmu excelovaly 
persony v  čele s  Nedvědem, Rosickým či Pobor-
ským a měli bychom alespoň naději být rovnocen-
ným soupeřem „Kanárků“. Právě v tu dobu by tako-
vé měření sil dávalo smysl a mohlo jít o velkolepou 
podívanou. Dnes má naše reprezentace problém 
porazit Ázerbájdžán, o  prohrách s  Austrálií nebo 
Ukrajinou ani nemluvě. Vypadá to tak na zbytečně 
drahý špás a odklon od výkonnostních problémů.

POSÍLIL EXTRALIGOVÝ 
HOKEJISTA

NĚMČICE NAD HANOU V boji o udržení „A“ skupiny I.B třídy Olomouckého KFS mohou nasadit fotbalisté FK Němčice nad Hanou 
nečekaný trumf. Jejich posilou pro jarní část nejnižší krajské soutěže se stal Martin Pěnčík, kupodivu osmnáctiletý odchovanec pros-
tějovských Jestřábů! Začínající profesionální hokejista strávil poslední dvě sezóny v Hradci Králové a pravidelně nastupoval v tamější 
extralize juniorů. Zatímco na ledě si plní hlavně defenzivní úkoly, na trávníku se postavil do útoku po bok zkušeného Petra Kolečkáře.
„Má tady kamaráda, tak přišel na trénink a zaregistrovali jsme ho. Chce si udržovat fy-
zičku a pomoct nám v jarní části, v premiéře si vedl velice dobře. Je velice snaživý a líbí 
se mi jeho přístup. Zkusili jsme ho v základu a nic nepokazil,“ prozradil kouč Němčic 
Radovan Novotný, jak se dostal do jeho kabiny mladík s hokejkou a bruslemi. 
Při rozsáhlejší marodce, kdy byli o víkendu mimo hru hned čtyři hráči včetně dlou-
hodobě zraněného středopolaře Michala Jiříčka, je každá posila o to významnější a 

uvědomují si to i na jihu regionu. „Nemáme tady peníze, abychom kupovali hráče od-
jinud, jako se to děje v jiných oddílech, když má ale někdo zájem a myslí mu to fotbalo-
vě, tak jej rádi mezi sebou přivítáme. Každý takový hráč je pro nás velmi cenný,“ dodal 
Novotný na adresu hráče, který letos sehrál čtyřiapadesát hokejových duelů s bilancí 
pěti gólů a jedenácti nahrávek, o rok dříve naskočil do dvaačtyřiceti střetnutí a připsal 
si v nich o jednu branku méně.

Jiří MOŽNÝ

RHODOS, PROSTĚJOV Elitní 
tým TUFO-PARDUS Prostějov 
má zdárně za sebou druhé letošní 
společné soustředění. Za finální 
přípravou před sezónou se vydal 
na řecký ostrov Rhodos, kde záro-
veň jeho členové absolvovali první 
ostrý start v  tomto kalendářním 
roce. Osmnáctým místem dal 
o  sobě v  jednorázové Grand Prix 
vědět Tomáš Bárta, na stejném 
místě dojeli on i  Karel Tyrpekl 
v  dílčích etapách třídenní Inter-
national Tour of Rhodes.
Žluto-modrý tým odcestoval na po-
mezí Egejského a  Středozemního 
moře v kompletní sestavě, absentoval 
pouze Wojciech Pszczolarski, jenž 
se účastnil dráhového mistrovství 
světa v  Pruszkówě. Příprava probí-
hala podle plánu realizačního týmu, 
závodníci najížděli velké objemy ki-
lometrů, aby si vybudovali kvalitní 
základ vytrvalostních schopností. Zá-
roveň je už čekaly také první závodní 
kilometry.
„Na Rhodu jsme byli už potřetí. 
Jednak je tu ideální počasí a  téměř 
nehrozí, že by bylo třeba jen lehce 
nad nulou, případně sněžilo, jako 
tomu bylo minulý rok touto dobou 
v  Chorvatsku. Zároveň jsme byli již 
poněkolikáté pozváni k účasti na me-
zinárodních závodech, které se zde 
konají. Jsou výborně zajištěné, kon-
kurence je zde veliká, ale zároveň jsou 
svou obtížností přiměřené vzhledem 
k tomu, že se jedná o první start,“ zdů-
vodnil cestu na jih sportovní ředitel 
cyklistického oddílu Michal Mráček.

Jeho svěřenci nejdříve absolvovali 
jednorázové závody International 
Grand Prix Rhodos kategorie UCI 
1.2. Trať měřila téměř 190 kilomet-
rů a nechyběla ani náročná stoupání. 
A  při premiéře v  pozměněném slo-
žení se ukázali v dobrém světle. „Naši 
závodníci si nevedli špatně, dokázali 
spolupracovat a  během závodu si 
pomáhali. Až několik kilometrů 
před cílem tempu pelotonu nestačili 
Rugovac a Dolníček, kteří ale v jeho 
průběhu odvedli dobrou práci. Roz-
hodovalo se v  hromadném spurtu, 
do kterého najížděl náš Tomáš Bár-
ta na velmi dobré pozici, nicméně 
se v  posledních stovkách metrů 
potýkal s křečemi, které jej vyřadily 
z  boje o  pódium. Přesto osmnácté 
místo v čase vítěze není špatným vý-
sledkem,“ okomentoval Mráček ostrý 

vstup do letošních bojů.
Prostějovská sestava absolvovala 
ještě tréninkové kritérium a etapový 
závod kategorie UCI 2.2 Internati-
onal Tour of Rhodes. V tomto klání 
si nejlépe vedl Karel Tyrpekl. Velmi 
dobrou výkonnost prokázal čtyřia-
třicátým místem už v  jednorázovce, 
a v konečném pořadí obsadil šestat-
řicátou pozici, mezi „třiadvacítkáři“ 
byl celkově jedenáctý. „Dvakrát se 
našim závodníkům podařilo v  eta-
pě dostat do top dvacet, v  té první 
Tyrpeklovi, v  poslední Bártovi. Na 
to, že to jsou skoro naši nejmladší 
závodníci, se umí prosadit, což je 
pozitivní. Nehodnotil bych ale ani tak 
výsledky jako soustředění celkově, 
splnilo svůj účel a myslím, že jsme na 
sezónu dobře připraveni,“ pochvalo-
val si Michal Mráček, jenž současně 

poznamenal, že šlo o  první závodní 
kilometry a  do intenzity se kluci te-
prve dostávají, sezóna bude dlouhá. 
Díky nim probíhá příprava závodní-
ků na sezónu podle plánu.
Finišovala rovněž příprava mládeže. 
Budoucí naděje TUFO-PARDUS si 
splnily tréninkový plán na soustředě-
ní v Chorvatsku. V še pak vyvrcholi-
lo v  premérový start ina domácí 
půdě, kterým byla Velká cena 
Hlohovce, po níž následovala jarní 
klasika Velká Bíteš – Brno – Velká 
Bíteš. O  tom ale až příště, kdy 
také dojde na avizované před-
stavení kádru pro sezónu 2019.
„Za finanční podporu bych smě-
řoval své poděkování statutárnímu 
městu Prostějov, Olomouckému 
kraji a dalším partnerům,“ vzkázal 
Mráček. (jim)

PROSTĚJOV Už tuto středu 10. 
dubna nehrající kapitáni zveřejní 
nominaci pro utkání fedcupové 
baráže mezi Českou republikou 
a Kanadou, které se bude hrát v 
areálu prostějovského klubu 20. a 
21. dubna. Jedna věc je však již jistá 
– hrát se bude před vyprodaným 
hledištěm.
„Lístky se prodaly během jediného 
dne, fanoušci je rozebrali během čtyř 
hodit. Tenistky budou mít na své 
straně zaplněné ochozy, což je pocho-
pitelně příjemná zpráva,“ prozradil 
Večerníku Tomáš Cibulec, šéf pro-
jektu, za nímž stojí agentura Mirosla-
va Černoška Česká sportovní, která 
reprezentančí utkání tenisových týmů 
zajišťuje.
Jisté je, že v české nominaci budou chy-
bět Petra Kvitová a Karolína Plíšková. 
Obě tenistky se v dostatečném předs-
tihu omluvily, kapitán Petr Pála bude 
vybírat z řady dalších hráček světové 
stovky. Soupeřky můžou mít v nomi-
naci bývalou finalistku Wimbledonu 
Eugenii Bouchardovou a především 
letos výborně hrající Biancu Andrees-
cuovou. 
Týmová soutěž se do Prostějova vrací 
po osmnácti letech. V květnu 2001 se 
zde hrálo daviscupové utkání České 
republiky s Rumunskem. Duel tehdy 
hostila hala Sportcentra DDM.  (lv)

FED CUP 
V PROSTÌJOVÌ:
Zápas s Kanadou
je vyprodaný

zjistili jsme
Foto: internet



Po čtyřech jarních porážkách v řadě byly 
karty rozdané jasně. Předposlední sestu-
pová příčka už nedávala šanci, kam dál 
ustoupit, a přijatelným výsledkem bylo jen 
jakékoli vítězství. Trenér Oldřich Machala 
se musel popasovat s  obvyklými limity 
stran skládání sestavy, protože k běžnému 
koloritu patří vykartovaní hráči. Tentokrát 
měl pověstného stopku Biolek za čtyři 
žluté a Janíček za vyloučení v závěru zápa-
su v Brně na Zbrojovce. Vzhledem k sotva 
doléčenému zranění Pernackého byla 
jasná stoperská dvojice, o pravém bekovi 
bylo také jasno, Machynek se za příležitost 
odvděčil vynikajícím výkonem. Na postu 
defenzivního záložníka se osvědčil Vošah-
lík, kterému dělal parťáka ve středu zálohy 
Polák, kraje obstarávali Píchal s Lutonským 
a  v  útoku operoval staženější Koudelka 
s hroťákem Kroupou.

Vstřelit branku po čtyřiceti sekundách 
hry je snem každého trenéra. Machalovi 
jej splnil Píchal, který pohotově zasáhl 
míč na tom pravém místě. Od této chvíle 
bylo na hřišti v podstatě jedno mužstvo, 
které si vytvářelo šance na soupeřově 
polovině a brzy svoji aktivitu přeměnilo 
v druhou branku. Teprve po čtvrthodi-
ně hry se začala hra opticky srovnávat, 

i Znojmo se dostalo na dostřel domácí 
branky. Do velkých šancí se ovšem hosté 
nedostali, i když samozřejmě bylo jejich 
snahou dát do poločasu aspoň kontaktní 
branku. Tyto myšlenky zavrhl jedno-
značně Slaninka, který přímo z rohu do-
konale zaskočil brankáře Bučka. Úvodní 
pasáže druhé půle patřily Znojmu, které 
aspoň vstřelilo čestný úspěch. Eskáčko 
odpovědělo, jak mohlo nejlépe, a  další 
dvě branky rozdávaly fotbalovou radost. 
Znojmo pak v závěru nevyužilo ani pe-
naltovou příležitost.

Už po čtyřiceti sekundách poslal míč do 
vápna Lutonský, ve skrumáži se nejlépe 
orientoval Píchal a po třech utkáních opět 
rozvlnil síť soupeřovy branky – 1:0. Gólo-
vé oslavy si domácí po čtyřech minutách 
zopakovali. Na Koudelkou rozehraný ne-
přímý kop rychle reagoval Kroupa, který 
míč před obráncem nasměroval do sítě 
– 2:0. O chvíli později vypálil z větší dálky 
Polák, jenže těsně mimo. Ještě neuběhla 
ani první dvacetiminutovka, když míč po 
levé straně potáhl Koudelka, nacentroval 
před branku, jenže Kroupovu hlavičku 
pokryl Buček. Následně Píchal po při-
ťuknutí zprava pohotově pálil nad branku, 
o něco lepší mušku měl Koudelka, jeho 
střelu musel Buček vytáhnout na roh. 
V  poslední desetiminutovce úvodního 
dějství se k vážnějšímu ohrožení domácí 
branky dostal Šmehyl, míč po jeho hla-
vičce našel v rukavicích domácí gólman. 
To se však nedalo říci o Bučkovi na dru-
hé straně po rohovém kopu Slaninky. Na 
dobře zatočený míč nedosáhl, ten skončil 
na tyči, od níž putoval za záda hostujícího 

brankáře – 3:0. V nastaveném čase ještě 
Kuncovi z  přímého kopu zmařil radost 
Le Giang.
Hned po změně stran Kroupa sice z doráž-
ky dopravil míč do branky, jenže byl pískán 
ofsajd. O chvíli později Lutonského střelu 
vz úhlu Buček vyrazil a následná Vošahlí-
kova dělovka orazítkovala břevno. V  66. 
minutě Koudelka zprava nacentroval Lu-
tonskému, jeho zakončení ovšem minulo 
branku. To se nedá říci o následné střele 
Vošahlíka, kterou neméně efektně vyrazil 
Buček na roh. Čtvrt hodiny před koncem 
zastavil před šestnáctkou Sus za cenu žluté 
karty protihráče a  z  následného přímé-
ho kopu trefil přímo roh domácí branky 
Šmehyl – 3:1. Radost hostí ovšem netrvala 
dlouho. Po čtyřech minutách prosvištěl po 
levé straně Lutonský, našel před bránou 
Kroupu, který parádně zavěsil do pravého 
horního rohu – 4:1. Deset minut před kon-
cem střídal Kroupu Ševčík a již po dvou mi-
nutách se i on zapsal do střelecké listiny. Od 
Vošahlíka dostal ideální přihrávku a z hrani-
ce šestnáctky zakončoval do takřka prázdné 
branky – 5:1. Ale to stále ještě nebylo všech-
no. V poslední minutě se dopustil faulu ve 
vlastní šestnáctce Schuster, míč si postavil 
na značku pokutového kopu Kunca, jenže 
Le Giang tentokrát vystihl stranu a rukou 
míči zabránil v cestě do sítě. 

Utkání proti Znojmu dalo před domácím 
publikem vyniknout brankáři Patriku Le 
Giangovi. Úvod v novém dresu mu spolu-
hráči věru neulehčili, ale už na Zbrojovce 
několika parádními zákroky držel prostě-
jovské naděje na dobrý výsledek. Znojmo 
si mnoho šancí nevypracovalo, ale ně-
které přišly v pasážích, kdy šlo o udržení 
vypracovaného náskoku. Svůj výkon pak 
korunoval zneškodněnou penaltou, čisté 
konto by si rozhodně zasloužil.

Pozoruhodnou osobní bilanci má trenér 
Oldřich Machala. Jakmile totiž hraje proti 
Leošovi Kalvodovi, ještě nikdy neprohrál, 
a výjimkou nebylo ani sobotní utkání. Na 
rozdíl od podzimu sice Kalvoda neseděl 
přímo na lavičce, ve Znojmě je ve funkci 
sportovního ředitele, což ale na vzájemné 
bilanci obou fotbalových osobností nic 
neměnilo. Druhou perličkou bylo rozho-
dování dámy s píšťalkou, kterou byla Jana 
Adámková, pocházející z  městské části 
Prostějova Domamyslic, dnes žijící v Brně. 
Narozdíl od podzimního duelu proti Vla-
šimi přinesla domácím více štěstí.

Zřejmě to vypadá, že klub by měl oželet 
příjmy ze vstupného, protože na stadi-
onu Za místním nádražím po dlouhé 
době i  bez fandů hostí panovala skvělá 
fotbalová atmosféra. Bez vydaných vstu-
penek bylo obtížné zjistit počet diváků, 
zřejmě jich ale bylo ještě o nějakou stov-
ku více než deklarovaných 720.

5 :1
( 3 :0)

PROSTĚJOV

Žluté karty:  35. Machalík, 54. Conner

Střídání: 46. Beganović za Helíska, 59. Kuff our za Cihláře, 72. Teplý za Harmona

Rozhodčí: Adámková – Dresler, Dohnálek. Diváků: 720

Branka: 1. Píchal, 5., 79. Kroupa, 41. Slaninka, 83. Ševčík

Lé Giang
Harmon

Mudra

Kunca

Conner
Avdić

Cihlář

Buček

Šmehyl

Machalík

Helísek

Cuković

Machynek

Sus

Schuster

Slaninka

Píchal

Vošahlík

Polák

Lutonský

Koudelka

Kroupa

Střely mimo branku: 5 Rohové kopy:  5 
Žluté karty: 63. Koudelka, 74. Sus

Střídání: 55. Pančochář za Píchala, 81. Ševčík za Kroupu, 84. Žikol za Koudelku

Střely na branku:                10
Střely mimo branku: 2

Střely na branku: 5

Branka:  75. ŠmehylZNOJMO

František
ŠTURMA

Oldřich
MACHALA

1. SC Znojmo FK

21. kolo FNL
1. SK Prostějov

PROSTĚJOV Do Prostějova při-
šel na sklonku zimní přestávky 
jako střelec pro posílení útoku, 
zápas na Žižkově mu ale nevyšel, 
stejně jako celému týmu. Od té 
doby Adam Ševčík (na snímku) 
čekal na svou příležitost, která se 
objevila deset minut před koncem 
sobotníhio utkání se Znojmem. 
Na hřišzti vystřídal dvojnásobné-
ho kanonýra Kroupu a i on se brzy 
zapsal do střelecké listiny.

Tomáš KALÁB
 Střídal jste na posledních de-

set minut. Věřil jste, že se tak brzy 
můžete zapsat do střelecké listi-
ny?
„Jako útočník věřit musím, je po-
třeba se něčím chytit. Tento zápas 
byl už ve fázi, kdy bylo rozhodnuto, 
a  z  brejků jsme si vytvářeli šance. 
Vošahlík mi dal krásný balón před 
prázdnou bránu a stačilo jenom na-
stavit nohu.“

 Co se během uplynulého týd-
ne v  kabině událo, že mužstvo 
bylo jako vyměněné?
„Já jsem přišel v  zimě, takže jsem 
popravdě ani netušil, že ta série bez 
vítězství je až tak dlouhá. Nedá se 
vymlouvat na to, že jsme měli dosud 
těžší soupeře. Teď jsme si prostě řek-

li, že už musíme doma bodovat a že 
už to po těch dvanácti zápasech musí 
někdo odnést. Odneslo to Znojmo, 
a to dost tvrdě.“

 Jaké jsou vaše dosavadní 
dojmy z prostějovského angažmá, 
které prožíváte spíše na lavičce?
„Je to samozřejmě pro mě těžké, při 
příchodu do Prostějova jsem čekal, 
že budu hrát víc. Situace je ale prostě 
taková, jaká je, takže jsem o to radě-
ji, když se dostanu na hřiště a mohu 
jakkoli týmu pomoci. Teď se mi po-
dařilo dát gól, za což jsem rád, ještě 
ke všemu ve vítězném utkání.“

PROSTĚJOV No konečně! V co doufal každý opravdový fanoušek 
prostějovského fotbalu, se uplynulou sobotu proti Znojmu v jedena-
dvacátém kole Fortuna:Národní  ligy stalo skutečností. Je vidět, že když 
začíná být situace opravdu kritická, tým kouče Machaly umí zapnout. 
Najednou tu byla radost ze hry, pilná střelba, krásné góly. Některé pasá-
že hry bez nadsázky připomínaly exhibici. Nakonec Jihomoravanům 
nadělilo eskáčko pověstného búra, což si vysloužilo ovace příznivců, 
kteří měli vstup na utkání zdarma. Je ale samozřejmě třeba zůstat rea-
listy, Znojmo stále nepatří k lepší polovině mužstev a už v pátek je na 
programu těžké utkání v Ústí nad Labem.

„Zápas se mi konečně hodnotí dobře. Bylo nám jasné, že nás čeká 
kvalitní soupeř, jeho výsledky hovoří za vše. Chtěli jsme po hráčích, 
aby ukázali charakter, protože jsme měli už strašlivou sérii a výkony 
nebyly takové, jak by měly být. Jsem rád, že jsme dnes ukázali charak-
ter mužstva a zápas zvládli. První poločas jsme byli jednoznačně lep-
ším týmem. Samozřejmě nám velmi pomohla rychlá branka, pak se 
zápas vyvíjí úplně jinak. Vyhrávali jsme většinu osobních soubojů, 
měli jsme brejkové situace, které jsme nedohráli. Třetí gól podle mě 
rozhodl utkání. Už jsme byli hodně nakročeni ke třem bodům, ale 
upozorňoval jsem hráče v kabině, abychom nepřestávali hrát, což se 
také u nás stalo. Vypadli jsme z role, dostali jsme gól na tři jedna a ně-
které šance Znojma jsme odvrátili. Čtvrtý gól byl pojistkou. Kluky 
musím pochválit za velmi dobrý kvalitní výkon. Body jsme potřebo-
vali a věřím, že půjde o odrazový můstek k lepším výsledkům.“

Rohové kopy:  3

 Foto: Ivo Heger

klikni na
www.vecernikpv.cz BYLI  JSME

U TOHO

„Děkujeme fanouškům za významnou
podporu,“ vzkazuje trenér Machala

5 :1
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 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

PŮVODNÍ reportáž
pro Večerník

Tomáš
KALÁB

„Doufám, že se z  tohoto zápasu trochu ponaučíme. Pro nás 
to byla po zápasech, které jsme teď odehráli, docela velká fac-
ka. Věděli jsme, že Prostějov má dobrý tým, zmiňoval jsem to 
i v médiích, že mají určitě tým na vyšší postavení v tabulce. Hráče 
jsme na to upozorňovali. Přijde první minuta, z naší strany ne-
soustředěnost a prohráváme 0:1. Ve čtvrté minutě prohráváte 
0:2, samozřejmě hlava a  psychika hráčů jsou okamžitě dole. 
I když jsme se snažili, bylo to v prvním poločase na kontaktní 
branku málo. Před přestávkou jsme dostali smolnou branku, kdy 
se míč odrazil od břevna brankáři do zad a do brány. Se stavem 
0:3 se těžko něco dělá. Snažili jsme se o přestávce kluky podpo-
řit, dali jsme na 3:1 a měli nějaké šance na kontaktní gól, jenže 
v momentě jsme dostali na 4:1 a bylo po zápase. Soupeř byl od 
prvních minut jednoznačně lepší, šel za vítězstvím víc než my.“

SÉRIE ZLOMENA, ODSKÁKALO TO ZNOJMO „Už to musel někdo odnést,“ 
smál se střídající 
Adam Ševčík

milujeme vecerník Pondělí 8. dubna 2019
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HRÁČ
                           VEČERNÍKU

PODLE

Tento hbitý ofenzivní záložník měl v Brně stopku nikoli kvůli 
zranění či karetnímu trestu, ale na základě dohody 
obou klubů, když v zimě právě ze Zbrojovky na Ha-
nou dorazil. A svou energii nastřádanou předchozí 
neděli využil v  zápase se Znojmem. Stál u  zrodu 
první branky, která odstartovala prostějovský gólos-
troj. Nebál se ani zakončení, byť nepřesného, a hlavně 
vypracoval čtvrtý gól pro Kroupu, který definitivně 
rozhodl o osudu utkání.

„Začátek utkání byl konečně podle našich představ. Podařilo se nám dát rychlý gól, 
soupeř asi zůstal ještě v kabině, nevím, ale tohle přesně pomůže, když na týmu leží po-
věstná deka, aby to z mančaftu spadlo. Motivace je stejná na každý zápas, ale věděli 
jsme, že konečně nehrajeme s týmem z první pětky, že to je nám rovný mančaft. Chtěli 
jsme na něj vlítnout, což se podařilo, dali jsme rychlé góly a pak diktovali tempo. Co se 
týče mojí první branky, nemohu to říct na sto procent, ale v momentě rozehrání jsem 
sebou trochu cuknul zpět, takže si myslím, že soupeřem reklamovaný ofsajd nebyl, ale 
nelze to tvrdit. Po přestávce soupeř chtěl se stavem utkání něco udělat, my jsme chtěli 
udržet aktivitu. Soupeřův gól padl ze standardní situace, když to hráč takhle pěkně 
kopne, nelze s tím nic dělat. Ale jinak jsme měli zápas celou dobu pod kontrolou. Sou-
peř otevřel hru, takže se jim vzadu otevírala okna, prostoru na vstřelení dalších branek 
bylo dost. Pět vstřelených branek hodně pomůže, ale nesmíme přestat pracovat. Musí-
me jet do Ústí s tím, abychom tyto body z domácího hřiště potvrdili.“

Karel KROUPA
 útočník 1.SK Prostějov

aneb
pohledem karla kroupy

Celkový počet branek, které 
diváci viděli, i bodový rozdíl, 
který byl v  tomto utkání ve 
hře.

6Prostějov (tok) – V  průběhu jar-
ní sezóny čekají všechny účastníky 
druhé ligy dva tzv. anglické týdny. 
Z  nich ten dubnový připadne na 
příští týden, kdy v  rámci 23. kola 
hostí eskáčko Baník Sokolov. Po do-
hodě obou klubů se utkání odehraje 
o den dřív, tedy již v úterý 16. dubna 
ve stejný čas, a sice od 17:00 hodin.

RYCHLÝ

Pondělí 8. dubna 2019
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TOMÁŠ KALÁB

Poněkud křečovité úsměvy a všudypřítomná, byť podpovrchová nervozita 
svědčily o důležitosti utkání 21. kola proti Znojmu. Už v neděli po utkání 
na Zbrojovce se objevily úvahy o volném vstupu, které se potvrdily ve středu. 
„Klub otevře stadion všem fotbalovým fandům a patriotům s cílem získat 
pro svůj tým co největší diváckou podporu,“ stálo v tiskové zprávě, a tento 
tah se vedení určitě vyplatil. Je otázka, zda to bylo opravdu patriotismem, 
nebo jen přirozenou reakcí zde na Hané využít jakékoli příležitosti, kdy je 
něco zdarma. Hodně napjaté nervy měl předseda František Jura, na němž 
bylo po zápase znát obrovské uvolnění. Jenže ještě není nic hotové, eskáčko 
má před sebou dalších devět těžkých zápasů, v nichž musí dokázat, že má 
na to obhájit druholigovou příslušnost.

pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

původní
zpravodajství

Už není kam ustoupit. To bylo hlav-
ní motto, které, byť nahlas nevyřče-
né, táhlo po celý týden kabinou i hla-
vami všech zúčastněných. Pád až na 
patnácté, předposlední místo tabul-
ky znamenal pověstné sáhnutí si na 
úplné dno. Nemuselo tomu tak být, 
kdyby... Jenže to nikoho nezajímá. 
Příčinou určitě nebyly tři poslední 

zápasy se silnými soupeři, z nichž si 
eskáčko neodneslo ani bod.
Souboj se Znojmem byl zásadně 
důležitý už jen proto, že i soupeř se 
donedávna potácel v  sestupových 
vodách, a  takové mače se vedou 
o  pověstných šest bodů. Své si do 
situace na konci tabulky řekla ra-
zantním způsobem Chrudim, když 
porazila Táborsko, a  prokázala tím, 
že rozhodně nehodlá být odevzda-
ným týmem odsouzeným k sestupu.
Stejně odevzdaným mužstvem ur-
čitě není ani eskáčko. Odhodlání 
sice bylo znát v každém předchozím 
zápase, ale před Znojmem povýšilo 
do takřka otázky osobní prestiže. 

Najednou tu bylo vše, o čem trenéři 
pořád dokola mluví v šatně, ale do-
teď bezúspěšně. Tlak do brány, hoj-
ná střelba, snaha zakončit jakýmkoli 
způsobem. Jedno pak podmiňuje 
druhé. Právě díky tomu padla rych-
le první a  vzápětí i  druhá branka. 
S  dvoubrankovým náskokem v  zá-
dech se zase úplně jinak hraje, hlava 
je nahoře, balón najednou poslou-
chá, hráč si toho vůči soupeři mno-
hem víc dovolí.

„Zápasy, kdy vedete 3:0, jsou ošid-
né v tom, že mužstvo přestane hrát, 
nám se to stalo. Dostali jsme branku, 
kdyby Znojmo snížilo na 3:2, byli 
bychom nervózní a báli bychom se 
o  výsledek. Podobně na tom byla 
před týdnem Zbrojovka v  závěreč-
ných pasážích. Nám šlo o  tři body, 
které jsme museli urvat,“ řekl na po-
zápasové tiskové konferenci trenér 
Machala.
V pátek podnikne celá výprava, v níž 
po delší době nebudou chybět vy-
kartovaní hráči, dlouhou cestu na 
sever Čech do Ústí nad Labem. Jak 
upozorňuje lodivod Machala, Arma 
má vynikající tým, který na podzim 
dokonce krátce vedl tabulku. A ven-
kovní zápas je vždy obzvlášť těžký. 
Jak jej zvládnou jeho pěti brankami 
nabuzení svěřenci, uvidí Večerník 
naživo tento pátek 12. dubna od 
18:00 hodin.

PROSTĚJOV Cokoli si představujete pod slovy „mávnutí kouzelným 
proutkem“. Přesně toho byli ve fotbalovém provedení svědky diváci 
na stadionu SCM Za Místním nádražím v Prostějově, kde o sobotním 
odpoledni hostilo eskáčko Znojmo. „Děkuji divákům za podporu, 
kterou jsme po celý zápas pociťovali. Domácí prostředí nám k naše-
mu výkonu velmi pomohlo a všichni jsme za to našim fanouškům 
vděční,“ neopomněl po zápase zdůraznit trenér Oldřich Machala. Ten 
jasným vítězstvím alespoň na čas zažehnal spekulace o svém dalším 
osudu na lavičce ambicióznějšího celku, než je aktuákní postavení. 
To se po víkendovém dějství Fortuna:Národní ligy vylepšilo o jednu 
příčku. Momentálně je Prostějov čtrnáctý, avšak od deváté příčky jej 
dělí pouze tři body.

 Foto: Ivo Heger

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2018/2019

ZAHÁJILO ESKÁČKO VÍTĚZNÉ TAŽENÍ?
Prostějov opustil sestupové místo, záchranářské boje pokračují

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Tomáš
KALÁB

 Vstřelil jste už někdy takovou 
branku?
„Takových gólů jsem dal už několik 

v mládežnických kategoriích i u mužů, 
naposledy se tak trefil v Žilině. Takže 
mi to tam z rohů dost padá.“

  Takže to je taková vaše specia-
litka?
„Dá se říci, že ano, pět branek jsem tak-
to dal určitě.“

  Přitom na rozehrávky rohových 
kopů příliš nechodíte?
„Právě teď nehrál ani Dyma Žikol, 
ani Michal Zapletal, takže jsem měl já 

za úkol kopat standardní situace. Ty 
předtím se mi nepovedly, ale jedna 
tam naštěstí spadla, a byl to před kon-
cem poločasu důležitý gól.“

 Jak jste viděl tento nesmírně dů-
ležitý zápas ze svého pohledu?
„Šli jsme od začátku za vítězstvím, 
bylo to myslím jasně patrné, vyhrávali 
jsme každý souboj, sbírali jsme každý 
odražený míč, a to je základ úspěchu. 
Zaslouženě jsme vyhráli.“

  Aby nezůstalo jen u ojedinělého 
výsledku, je třeba v nastoupené ces-
tě pokračovat...
„Doufám, že zlepšený výkon potvrdí-
me i v Ústí nad Labem. Zápas venku 
budeme asi hrát trochu jinak, ale to na-

sazení tam nemůže chybět. Pak věřím, 
že to zvládneme.“

Jak se vy sám cítíte na jaře co do 
osobní formy a pohody?
„Teď jsem stál dva zápasy, pomohlo mi 
to, dal jsem si věci v hlavě do pořádku, 
a na hřišti to bylo vidět. Jsem rád, že 
mi trenér dal opět šanci a myslím si, že 
jsem ji využil.“

PROSTĚJOV Na levém beku dostal v zimě konkurenci v podobě 
navrátilce Michala Zapletala, takže si zápas proti Znojmu v základ-
ní sestavě užíval. Navíc se Martinu Slaninkovi (na snímku) podařilo 
dát velmi nevšední gól přímo z rohového kopu. Jak Večerník zjistil, 
je to pro něj téměř rutina...

PROSTĚJOV Celý pátek věnován zá-
pasu. Tak vypadá program prostějov-
ských fotbalistů, kteří už ráno vyrazí 
na dlouhou cestu do severních Čech. 
Po obědě totiž mají naplánovaný od-
polední klid a zápas s domácí Armou 
má výkop večer v 18:00 hodin.
Ústecký klub má pro eskáčko zvláštní 
příchuť. Bylo to totiž právě domácí vítěz-
ství nad tímto týmem, které v půlce září 
znamenalo poslední tříbodový zisk až 
do současnosti. Vítěznou trefu si připsal 
ve čtvrté minutě nastavení Fládr, který 

střídal dvě minuty před koncem řádné 
hrací doby.
Ústecká Arma začala sezónu výborně 
a do Prostějova přijela jako lídr tabulky. 
Od té doby se pohybuje zhruba mezi 
pátým a sedmým místem, ovšem stále 
pokukuje o  něco výš. „Baráž je to, co 
tady neoficiálně zní. Byl by to dobrý 
počin pro FK Ústí nad Labem. Věřím 
tomu, že kádr je připraven tyto pozice 
atakovat,“ zmínil na předsezónní tisko-
vé konferenci výkonný ředitel klubu 
Petr Heidenreich.

Z něj přes zimu odešli čtyři hráči, citelný 
byl především odchod Martina Jindráč-
ka. Na post Michala Leibla přišel Oliver 
Janso (z Trnavy), dále tým posílili Matěj 
Valenta (hostování ze Slavie), Michal 
Šimeček (hostování z Teplic) a Václav 
Prošek (přestup z Táborska).
Kouč Aleš Křeček měl před rokem s tý-
mem úplně jiné starosti a to tým zachrá-
nit od sestupu. Letošní jaro začala Arma 
výborně vítězstvím v Třinci, které však 
doma nepotvrdila a  s  Vlašimí uhrála 
pouze bezbrankovou remízu. Těžký zá-

pas absolvovala na hřišti zachraňujícího 
se Žižkova, kde nejtěsnějším skóre vy-
hrála, doma ovšem stejným výsledkem 
podlehla Českým Budějovicím.
O  minulém víkendu dokázala uhrát 
bezbrankovou remízu na Zbrojovce, 
když hrála čtyřicet minut v  oslabení 
bez vyloučeného brankáře Tvrdoně. 
Ústí v  Brně nastoupilo v  sestavě 
Tvrdoň – Prošek, Brak, J. Peterka, 
Janso – M. Bílek, Nágl, Valenta (53. 
Lindr), Strada – Šup (63. Pimpara), 
Miskovič (90+2. Matějka).  (tok)

PROSTĚJOV Na Žižkově jej nechali spoluhráči 
na holičkách, takže úvodní zápasy v novém dre-
su neprožíval v  nejlepším rozmaru. Postupně 
ale začal brankář Patrik Le Giang (na snímku)
prokazovat své kvality, podržel tým na Zbrojov-
ce a kulminací mohlo být čisté konto a vychyta-
ná penalta proti Znojmu. To první nevyšlo, dru-
hé ano, nejdůležitější ale byly tři body.

Tomáš KALÁB

  Máte pro sebe vysvětlení pro natolik zlep-
šený výkon týmu, kterému jako by narostla 
křídla?
„Já jsem už po prvním zápase, kdy jsme prohráli 
na Žižkově, říkal, že toto mužstvo má určitě svoji 
sílu a má na čem stavět. Jsem moc rád, že po těch 
čtyřech nepovedených výsledcích jsme to koneč-
ně zlomili, toto vítězství jsme opravdu potřebovali 
jako sůl. Dnes jsme to zvládli, myslím si, že i diváci 
si přišli na své, byla to fantazie.“

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSME
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Domácí v úvodu dvakrát prověřili po-
zornost držovického brankáře Men-
šíka, na druhé straně držovický brejk 
vyřešil gólman Suchý. Přes mírnou 
optickou převahu hostí si domácí vy-
pracovávali náznaky šancí, když už byli 
v dobré pozici, Tyl promáchl, Němec 
mířil těsně vedle, Abrahám neposunul 
míč do prázdné branky. Meluzín si to 
namířil zprava do šestnáctky, jenže 
místo střely přihrával do neznáma.
Držovice byly vpředu také nebezpeč-
né, a  když se dostaly do nadějného 
brejku, zastavil je domácí stoper Ma-
rek. Hosté se vehementně dožadovali 

červené karty, nakonec z toho byl jen 
přímý kop, který Fifernovi chytil Su-
chý. Po krásném pasu do šestnáctky 
mířil Abrahám opět mimo. Deset 
minut před přestávkou dostal Srbe-
ný ideální přihrávku mezi obránce 

a měl dostatek času technicky překo-
nat brankáře Suchého – 0:1. Domácí 
poté přece jen přidali a  výsledkem 
byl zbytečný faul na Meluzína v rohu 
šestnáctky. Němec nařízenou penaltu 
zkušeně proměnil a srovnal do kabin 
skóre – 1:1. 
Tentýž hráč po změně stran nechal 
technickou střelou do vinglu vynik-
nout Menšíka. Těsně před vypršením 

hodiny hry Meluzín poslal tečovanou 
střelou domácí do vedení – 2:1. Od-
povědět mohl Fiferna, ale jeho střela se 
jen zvenčí otírala o tyč. Neujala se ani 
Klimešova hlavička ani další Němcova 
střela. Meluzín poslal do šance Bašné-
ho, jenže skóre se už neměnilo ani po 
dalším Fifernově pokusu.
 Statistiky z utkání a průběžnou 
 tabulku najdete na straně 27

HORNÍ ŠTĚPÁNOV  Souboj prvního se třetím týmem tabulky 
byl jednoznačným tahákem 15. kola Přeboru OFS Prostějov – 
II. třídy. Přestože oba kluby navenek neprojevují zájem o po-
stup do krajské soutěže, bojovné utkání naznačovalo, že zá-
jem o body je na obou stranách značný. Hosté šli zaslouženě 
do vedení, domácí ještě do poločasu srovnali z penalty a po 
přestávce strhli vítězství na svoji stranu. I po víkendu tak zů-
stává Horní Štěpánov v čele soutěže, čehož byl svědkem také 
PROSTĚJOVSKÝN Večerník. Bohužel ani přes osobní návštěvu 
domácí generalita neprolomila bariéru mlčení...

Zkušený třicetiletý útočník Sokola Brodku u Prostějova musel v sobotním 
večeru poručit asi hodně kořalek... Byl to totiž on, kdo v 90. minutě utkání proti 
čechovické rezervě vstřelil vítěznou branku! V tradičně divokém utkání svého 
mužstva tak vrátil Sokolu vedení v nejzažší moment, odvrátil penaltový rozstřel, 
na který už se diváci chystali, a hlavně získal pro svůj celek všechny tři body. A 
tak není divu, že byl hrdinou večera. Možná i proto trenéři nebrali telefon, neb 
vyspávali...

ŠAMPI   N
KOLA

Lídr nejvyšší okresní soutěže válí. Tým předvádí dobrý fotbal, je vidět, že na 
poměry regionální soutěže mají hráči hodně v nohách. Nicméně jejich kvalita 
je hodně dobře ukryta před veřejností... Proč? To je nám záhadou. Večerník se 
snaží několikátou sezónou s vedením ododílu, trenéry či hráči komunikovat, 
leč přes jistý klubový zákaz to nejde. A to ani přest, že redaktor zdolá několik 
desítek kilometrů a dojede až za nimi. Ne, „bobřík mlčení“ platí...

SM   LÍK
KOLA

3:3
(2:3)

TJ Sokol Vrahovice
Sokol Vícov

Branky: 17. Dvořák z penalty, 19. Šatný, 
47. Vitásek – 31. z penalty a 37. Baránek, 
25. Šobr. Rozhodčí: Rek – Landa, Ml-
čoch. Žluté karty: 30. Prucek, 82. Varga 
– 35. Drčka, 85. Baránek. Diváků: 189.
Sestava Vrahovic: T. Krč – Michalec 
(56. D. Kratochvíl), Prucek, M. Krato-
chvíl, Vitásek – Varga, Dvořák, Šatný, 
Závodský (4. Klíč) – Bukovec, Farný. 
Trenér: Vladimír Krč.
Sestava Vícova: Drčka – Světlík, Hum-
políček, Adámek, Chytil – Šobr, Tesařík, 
Baránek, Rozsíval – Drčka, Ježek. Tre-
nér: Miroslav Krutovský
Pohledem trenérů
Vladimír Krč: „Začali jsme aktivně, vy-
tvořili jsme si územní převahu a dostali 
se do dvoubrankového vedení. Nepo-
chopitelně jsme však přestali hrát, čehož 
hosté, kteří podali solidní výkon, využili 
ještě v prvním poločase třemi slepenými 
góly k otočení výsledku. Všechny padly 
po našich individuálních chybách vyplý-
vajících ze ztráty koncentrace. Bohužel 
nám neprospělo ani nucené střídání. Ve 
druhé půli jsme měli opět dobrý start, 
vyrovnali jsme, ale jinak to bylo vyrovna-
né utkání, chvíli jsme dokonce byli pod 
tlakem a mohli inkasovat čtvrtou branku. 
Penaltový rozstřel je loterie, synátor chy-
til dva jejich pokusy a my tak vyhráli. Dva 
body po takovém průběhu beru. Citelně 
scházel z pracovních důvodů Studený a 
zdravotně indisponovaný Doležal.
Miroslav Krutovský: „Vstup se nám 
nepodařil. Poté, co jsme dvakrát inka-
sovali, to s námi nevypadalo nadvakrát 
dobře, ale dokázali jsme se zvednout a 
skóre otočit. Navíc jsme měli obrovskou 
šanci dát čtvrtý gól, který by domácí asi 
zlomil. Ve druhém poločase jsme sledo-
vali vyrovnanou hru se šancemi na obou 
stranách. Byl to na pohled dobrý fotbal. S 
bodem z venku jsem spokojený. S penal-
tami máme dlouhodobě problémy...“

2:0
(0:0)

TJ Tištín
Haná Nezamyslice

Branky: 47. Slavík, 86. Bosák. Rozhod-
čí: Milar – Protivánek, Klusal. Žluté kar-
ty: 60. Slavík (T). Diváků: 160.
Tištín: Koutský – Havlíček, Slavík (76. 
J. Hanák), P. Hanák, Sipěna – Hýsek 
(58. Cetkovský), Návrat Rud., Hamala, 

Mojtek – Bosák (69. Rehák), Kyselák. 
Trenér: Radim Havlíček.
Nezamyslice: Buriánek – Ošťádal (85. 
Flajzar), Král (30. Strýček), Lakomý, 
Machálek – Stejkora, Matoušek, Hájek, 
Moravec – Musil, Káňa (68. Majer). 
Trenér: Vlastimil Michlíček.
Pohledem trenérů
Zdeněk Oulehla: „Byla to bitva, jak už 
tato derby bývají. Máme tady pár kluků 
z  Nezamyslic, takže atmosféra byla vy-
pjatá, moc pěkný fotbal k vidění nebyl. 
Snažili jsme se o útočný fotbal, hosté nás 
v  prvním poločase k  ničemu příliš ne-
pustili. Ve druhé půli jsme se ujali vedení 
a zápas dobojovali. Byli jsme šťastnějším 
mužstvem a za tři body jsme rádi.“
Vlastimil Michlíček: „Obraz hry byl 
vcelku vyrovnaný, hrálo se především 
mezi šestnáctkami. Soupeři jsme nabídli 
svými chybami dvě branky, obě vstřelené 
hlavou. V prvním poločase jsme nastře-
lili břevno a měli dvě tutovky, které zne-
škodnil domácí brankář. Po půlhodině 
hry se nám zranil náš kapitán Lukáš Král, 
což byla citelná ztráta, ale kluci ji nahra-
dili. Opět nás trápila špatná produktivita 
směrem dopředu.“

4:2
(2:2)

FK Výšovice
FK Skalka 2011

Branky: 4. Smička, 35. Křivinka, 54., 71. 
Kvapil – 33., 40. Karásek. Rozhodčí: Ně-
mec – Zatloukal, Keluc. Žluté karty: 26. 
Kypr, 85. Kvapil – 47. Pinkava. Diváků: 
50.
Výšovice: M. Škop – Kozdas (58. Burian-
ský), Krajíček, Obručník – M. Okleštěk – 
Pelikán (81. F. Okleštěk), Kypr (58. Mrň-
ka), Křivinka, Smička – Kvapil, Krčmář. 
Vedoucí mužstva: Michal Dudík.
Skalka: A. Glouzar – Slamenec, Pinkava, 
Donát, Spisar – Sedlák (46. Khýr), Barto-
ník, M. Glouzar, Hyžďál – Karásek, Pro-
kop. Vedoucí mužstva: Roman Pinkava.
Pohledem trenérů
Michal Dudík: „V  prvním poločase 
jsem nebyl spokojen s hrou, mohli jsme 
proměnit další šance, naopak jsme dělali 
vzadu chyby. Udělali jsme trochu průvan 
v kabině o přestávce, ve druhém polo-
čase jsme už lépe dostupovali soupeře, 
nenechávali mu žádný prostor. Považuji 
za důležité, že jsme potvrdili svůj výkon 
proti Držovicím, pokud budeme schop-
ni jej předvádět i nadále, můžeme přivézt 
i nějaký ten bod zvenku. Tři body jsou 

pro nás samozřejmě krásné.“
Roman Pinkava: „Ve Výšovicích jsme 
sehráli vyrovnané utkání, pokud byl míč 
na zemi, byli jsme i lepším týmem. Ne-
dokázali jsme především uhlídat domá-
cího Kvapila, který v druhém poločase 
rozhodl. Naše šance jsme neproměnili, 
naopak individuálními chybami v  ro-
zehrávce jsme nabídli soupeři možnost 
skórovat. Po vyhecovaném derby blaho-
přeji soupeři k vítězství, nás teď čekají silní 
soupeři, navíc jsme možná na delší dobu 
přišli o zraněného Karáska a v deseti jsme 
už nemohli pomýšlet na zvrat v utkání.“3:1

(1:1)
Sokol Vrchoslavice 1946
FC Dobromilice

Branky: 1. Klesnil, 49. Liška, 53. Dostál 
(p) – 6. Holub (vl.). Rozhodčí: Krátký 
– Horák, Mašek. Žluté karty: 30. Kaň-
kovský, 43. Holub (oba Vrch). Diváků: 
90.
Vrchoslavice: M. Jurčík – R. Jurčík, 
Holub, Kaňkovský, Ruber – Machálek, 
Horák, Fialka, Dostál – Liška, Klesnil. 
Trenér: Miroslav Panáček.
Dobromilice: Nosek – Bako, Šenkyřík, 
Ryška, Kubíček (69. Svozílek) – Richter, 
Václavík, Blumenstein, Šoc (46. Abeles) 
– Fialka, Kratochvíl (73. Slavíček). Tre-
nér: Michal Rochla.
Pohledem trenérů
Miroslav Panáček: „První poločas byl 
z naší strany hodně nešťastný. Ujali jsme 
se brzy vedení, ale pak jsme si dali vlastní 
gól. Soupeř bojoval, nedal penaltu, my 
jsme byli zbytečně nervózní a do konce 
poločasu neproměnili čtyři tutovky. O 
přestávce jsme si něco řekli v  kabině a 
brzy po změně stran vstřelil Liška dů-
ležitou vedoucí branku. Poté jsme ještě 
kopali penaltu, soupeř byl hodně rozči-
lený, já nemohu soudit, podle asistenta 
rozhodčího šlo o zatažení za dres. Za vý-
kon v druhém poločase jsme si tři body 
zasloužili.“
Michal Rochla: „Pět minut před kon-
cem první půle jsme neproměnili penal-
tu, což považuji za zlomový bod zápasu. 
Po změně stran jsme po naší chybě 
v  šestnáctce dostali od Lišky druhou 
branku. Po vyrovnaném utkání byli do-
mácí šťastnějším týmem.“

0:1
(0:1)

Sokol Určice B
Jiskra Brodek u Konice

Branka: 36. Blatner. Rozhodčí: Milar 
– Duda, Klusal. Žluté karty: 85. Berčák 

– 20. Sekanina, 40. Vičar, 90. J. Koudelka. 
Diváků: 52.
Určice B: Pokorný – Hudský (46. Gru-
lich), Mlčoch, Čajan (54. Pospíšil), Ka-
dlec, Berčák, Nakládal, Kouřil (32. Rol-
ný), Plišťák, Antoníček, Hanzelka (54. 
Mašek). Trenér: Karel Vlach.
Brodek u Konice: Kováč – Hloušek, J. 
Koudelka, Možný, Blatner – Burget, P. 
Koudelka, Sekanina (56. Svoboda), Z. 
Koudelka - M. Grepl (90. Müller), Vičar 
(56. Kolář). Trenér: Patrik Müller
Pohledem trenérů
Karel Vlach: 
trenér po oba víkendové večery nebyl na 
mobilním telefonu k zastižení
Patrik Müller: „Určice měly své šan-
ce, které neproměnily, hra byla vcelku 
hektická, hrálo se nahoru, dolů, ještě do 
konce poločasu se nám podařilo vstřelit 
branku. Přestože jsme měli ve druhé půli 
několik brejků, naši hráči tváří v tvář sou-
peřovu brankáři zklamali. Jsem rád, že 
jsme výhru ubojovali a domácí vítězství 
potvrdili body zvenku.“

4:3
(1:1)

Sokol Brodek u Prostějova
Sokol Čechovice B

Branky: 15. Typner, 48., 90. Švarc, 57. 
Zatloukal – 22. Jančík, 55., 84. Foret. 
Rozhodčí: Dömisch – Zatloukal, Pro-
cházka. Bez žlutých karet. Diváků: 85.
Brodek u Prostějova: Vystavěl – 
Pávek, R. Soldán (90. Crhonek), P. 
Soldán, Typner, Piňos, Matoušek, Za-
tloukal, Selucký (57. Valenta), Švarc, 
Stejskal. Trenér: Tomáš Bureš.
Čechovice B: Mlčoch – Vybíral (69. 
Rozehnal), Wolker, Šťastný, Začal – 
Sedlák (63. Naicler), Hodulák, Jan-
čík, Němeček – Foret, Bílý. Trenér:
Evžen Kučera.
Pohledem trenérů
Tomáš Bureš: trenér po oba víkendo-
vé večery nebyl na mobilním telefonu 
k zastižení
Evžen Kučera: „Diváci viděli pěkný 
fotbal, utkání jsme mohli jak vyhrát, 
tak prohrát, takže bylo spíše remízové. 
Bohužel jsme v samém závěru zápasu 
po hrubé chybě inkasovali čtvrtý gól, na 
nějž už nebyl čas odpovědět. Jsme prak-
ticky potřetí spolu, z  tohoto pohledu 
jsme odehráli dobré utkání. Daří se nám 
střílet branky, ale také jich příliš dostává-
me, což pramení z nesehranosti týmu.“
 (tok, pk)

15. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

TJ HŠ 2:1

PROGNÓZA NA 16. KOLO
aneb Večerník předpovídá

Jiskra Brodek u Konice              FK Výšovice
Rozjetá Jiskra zatím na jaře neztratila ani bod a doma bude 
chtít na výbornou šňůru navázat. Výšovice ale nalézají svou 

herní tvář a kůži určitě nedají zadarmo.

Skalka naopak nezačala sezónu nejlépe a doma bude hostit 
lídra tabulky. Hosté sice se štěstím přetlačili Držovice, ale ve 

Skalce by měli bodovat.

Rezerva Čechovic sice na jaře také bod nezískala, ale 
rozhodně nepůsobí odevzdaným dojmem. Doma může 

s Tištínem uhrát nějaký ten žádoucí bod.

Oběma týmům se na jaře příliš nedaří, Určice nevyužily 
dvakrát výhodu domácího prostředí. Domácí produktivi-

tou nesrší, gólů se tedy příliš očekávat nedá. 

Na krumsínském hřišti to nebudou mít Vrchoslavice jed-
noduché a Vícov může využít „domácího“ prostředí. Vše 

může opět rozhodnout rozdílový útočník Liška. 

Zápas slibuje vyrovnaný souboj dvou týmů, kterým se na jaře 
daří i přesto, že domácí prohráli ve Vrchoslavicích. Doma by 

měly Dobromilice naplno bodovat.

Zajímavé derby dvou sousedů by měly zvládnout domácí 
Držovice, pokud polknou hořkou slinu z předchozího kola. 

Motivace uspět by ale měla být o to větší
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32. - 44. Luděk Olbert (FK Výšovice), Jan Bartoník (FK Skalka 2011), Kristián Koukal 
(FK Výšovice), Battseren Baterdene (FK Výšovice), Lukáš Tyl (TJ Horní Štěpánov), 
Martin Kučera (Sokol Vrahovice), Matěj Šnajdr (Sokol Určice B), Pavel Hýsek (TJ 
Tištín), Zdeněk Blumenstein (FC Dobromilice), Petr Stejkora (Haná Nezamyslice), 
Tomáš Coufalík (Sokol Vrchoslavice 1946), Michal Hradil (Sokol Vrchoslavice 1946), 
Jan Srbený (TJ Sokol Držovice), Vlastimil Kyselák (Tištín), Jiří Blatner (Brodek u Ko.), 
Josef Meluzín (Štěpánov), Jakub Švarc (Brodek u Pv) všichni 4 branky.

Hosté byli velice nespokojeni se sudími...

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

1. Libor Němec (TJ Horní Štěpánov)      18 branek
2. Pavel Foret (Sokol Čechovice B) 14
3. David Abrahám (TJ Horní Štěpánov) 13
 Borja Solano Valina (TJ Sokol Držovice)  13
5. Karel Gryc (TJ Horní Štěpánov) 12
  Jan Studený (Sokol Vrahovice) 12
7. Tomáš Hradil (Sokol Vrchoslavice 1946) 11
8. Lukáš Konupka (Sokol Vrchoslavice 1946) 10
 Bernard Bošek (Sokol Vícov) 10
 Petr Zahradníček (TJ Sokol Držovice) 10
 Miroslav Musil (Haná Nezamyslice)  10
 Radek Soldán (Sokol Brodek u Pv)  10
13. Jiří Fojt (TJ Horní Štěpánov) 9
 Jan Dvořák (Sokol Vrahovice)  9
15. Jakub Špaček (FC Dobromilice) 8
 Jakub Kratochvíl (FC Dobromilice) 8
17. David Kolář (Jiskra Brodek u Konice) 7
 Martin Dostál (Sokol Vrchoslavice 1946) 7
 Lukáš Fiferna (TJ Sokol Držovice) 7
 Jan Typner (Sokol Brodek u Pv) 7
21. Vojtěch Vávra (Sokol Vícov) 6
 Petr Koudelka (Jiskra Brodek u Konice) 6
 Svatopluk Bukovec (Sokol Vrahovice)  6
 Petr Vodák (Sokol Určice B) 6
25. Patrik Richter (FC Dobromilice) 5
 Robin Návrat (TJ Tištín) 5
 Jakub Mojtek (TJ Tištín) 5
 Marek Skoumal (Sokol Čechovice B) 5
 Zdeněk Koudelka (Jiskra Brodek u Konice)  5
 Jiří Karásek (FK Skalka 2011) 5
 Stanislav Filka (FK Skalka 2011) 5
 Marek Skoumal (Čechovice B) 5

„Za rok a půl v Držovicích jsem se nesetkal s takovými rozhodčími, byli na 
hřišti jednoznačně nejhorší! Od první minuty mně bylo jasné, jak to bude 
vypadat... Nechápu, proč berou rozhodčí ze Svitavska. Proč tři lidé zkazí 
dalším dvaadvaceti fotbal? Když vám někteří domácí hráči řeknou, že je jim stydno, sice to člověka pohladí, ale 
s výsledkem to už nic neudělá. Rozhodčí totálně ovlivnili zápas. My jsme byli více na míči, domácí byli rychlejší, 
důraznější, mají některé nadstandardní hráče, jako je třeba Němec nebo Rychnovský. Brankář četl dobře hru, hráli 
slušně, utkání určitě nebylo vyhrocené. Fotbal miluji, o to víc mě mrzí...“

Z  rozhodnutí klubového vedení se 
k zápasům nevyjadřuje. 

milujeme vecerník Pondělí 8. dubna 2019
www.vecernikpv.czfotbal38

(1:1)



Na co se věrní fanoušci tradičního čes-
kého odvětví mohou při pohledu ze 
zrekonstruované tribuny těšit, to nazna-
čilo hned úvodní střetnutí dvojic. Bratři 
Ladislav a  Lukáš Pírkovi coby nové 
posily zařídili pro domácí první bod, 
když proti Konečnému s Voříškem sice 
začali viditelně nervózně, ale dokázali 
výrazným zlepšením otočit vstupní set 
z 5:9 na 10:9. A pak už kralovali. Zrodilo 
se tak vedení Prostějova 1:0.

Vzápětí však přišla hlušší pasáž du-
elu. Druhá dvojka Jakub Klaudy 
- Tomáš Svoboda (další novic) sice 
vyrovnaně vzdorovala deblu Mráka-
va, Nastoupil, leč těsně nezvládnu-
tými koncovkami podlehla dvakrát 
9:10 a  1:1. Načež i  trojice Klaudy, 
Svoboda, Martin Deutsch ztratila 
s Mrákavovým triem první sadu nej-

těsnějším poměrem, aby hosté závěr 
tohoto mače bezpečně kontrolovali 
– 1:2. Za tohoto nepříznivého stavu 
přišla na řadu trojka Lad. Pírek, Luk. 
Pírek, Jan Valenta (kapitán) a  vzá-
pětí plonková dvojice Petr Deutsch 
(čtvrtá akvizice) - Valenta. Přičemž 
obě bitvy měly podobný průběh: 
dobrým výkonem získaný set číslo 
jedna, vinou vlastních chyb prohra-
ná druhá část a nakonec perfektním 
způsobem ovládnutý tiebreak 10:5, 

respektive 10:6. Zlomový obrat na 
3:2 okamžitě potvrdil Tomáš Roba, 
neboť v  singlu po slabším nástupu 
rychle ucítil pevnou antuku pod no-
hama a Nastoupila suverénně vystří-
lel z kurtu.
S průběžným vedením 4:2 měla morav-
ská parta na dosah minimálně bod do 
tabulky za remízu, ovšem s touhle před-
stavou se absolutně nespokojila. Třetí 
trojici odmakali parádně Klaudy, Svo-
boda, M. Deutsch, tu čtvrtou podobně 
skvěle Lad. Pírek, Luk. Pírek, Valenta. 
Včetně psychické odolnosti ve vypja-
tých koncovkách, což prostějovskému 
mužstvu dohromady zajistilo maximál-
ně vydařený odpich do nového ročníku 
druhé nejvyšší tuzemské soutěže – 6:2! 
„jsem moc spokojený. Chtělů bych 
poděkovat hráčům i divákům za pod-
poru,“ zářil jako sluníčko Richard Be-
neš, kouč prostějovských nohejbalistů.

V sobotu 13. dubna od 14:00 hodin teď 
Sokol I  čeká prestižní derby na půdě 
Přerova.

 Statistiky z utkání 
 a ostatní výsledky
 najdete na straně 26
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PARÁDA NOHEJBALISTŮ! NA ÚVOD SMETLI HOLICE
PROSTĚJOV Jak zvládnou nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov po 
četných změnách v hráčském kádru během zimní přestávky 
svůj zápasový vstup do 1. ligy mužů ČR 2019? Otázka, kterou si 
kladli sportovní zasvěcenci, dostala nadmíru potěšující odpo-
věď. Premiéra to totiž byla báječná, výborně hrající Hanáci vy-
provodili nebezpečný TJ Sokol Holice s někdejším mistrem svě-
ta i Evropy Jakubem Mrákavou jednoznačným výsledkem 6:2!

2019

Obměněný tým Sokola I odstartoval novou 
prvoligovou sezónu působivým výkonem

S I PV
S HOL

6
2

Richard BENEŠ - TJ Sokol I Prostìjov:
„Celý tým zaslouží velkou pochvalu za vynikající výkon. Jednotlivce bych nerad 
hodnotil, protože všichni tentokrát odvedli skutečné maximum a navíc dodržovali 
stanovené pokyny. Proto by mančaft jako celek dostal podtrženou jedničku, pokud 
zvolím školní terminologii. Je evidentní, že kolektivu změny prospěly a (staro)noví 
borci Laďa Pírek, Lukáš Pírek, Peťa Deutsch i Tom Svoboda nám dodali jak herní 
kvalitu, tak zkušenosti a příkladný přístup. K nim se výborně přidaly stávající opo-
ry Kuba Klaudy, Tom Roba i kapitán Honza Valenta, což v součtu přineslo jednu 
z nejlepších nohejbalových podívaných za poslední měsíce či roky.“

EXKLIZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník

Marek
SONNEVEND
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 Foto: Marek Sonnevend
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klikni na
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BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV Mobilní kluziště už nebude jedi-
ným zpestřením volnočasových aktivit na náměstí 
T. G. Masaryka v  Prostějově. Radní tohoto města 
myslí i  na letní vyplnění času občanů. Letos po-
prvé si příznivci zejména míčových her budou 
moci zasportovat přímo v  centru města, připrave-
no pro ně bude hřiště určené plážovým sportům!
„V období od 15. května do 9. června bude v prostoru před mu-

zeem k dispozici plážové hřiště s variabilním využitím. Zahrát si 
tak bude možné třeba beach volejbal, nohejbal, fotbálek nebo 
badminton,“ vysvětlil primátor Prostějova František Jura s tím, 
že město v tomto pilotním ročníku otestuje zájem veřejnosti 
o takový typ aktivity. „Co se týká termínu pořádání, byli jsme 
z jedné strany limitováni přehlídkou automobilových veterá-
nů, která se uskuteční dvanáctého května na stejném místě, 
a v červnu pak zahájením Wolkrova Prostějova a navazujícím 

Prostějovským létem. Nicméně více než tři týdny bude hřiště 
sloužit. Dopoledne ho nabídneme školám, odpoledne a o ví-
kendech pak občanům. Počítáme i s pořádáním různých tur-
najů nebo exhibičních utkání třeba volejbalistek či fotbalistů. 
Provoz hřiště bude denně od 9:00 do 13:00 hodin ve všední 
dny pro školy a následně do 20:00 hodin pro veřejnost,“ uvedla 
dále náměstkyně Milada Sokolová.
Město počítá i s následným využitím písku z tohoto plážo-

vého hřiště. Část poslouží na dosypání hřišť v aquaparku, 
část na hřiště v blízkosti Reálného gymnázia a základní ško-
ly města Prostějova, zbytek uloží Domovní správa Prostě-
jov k případnému využití v příštím roce. „Náklady na zřízení 
a provoz plážového hřiště jsou propočítány na zhruba 430 
tisíc korun včetně DPH. V této částce je zahrnut i veškerý 
komfort spojený s provozem hřiště jako šatna na převlékání 
nebo toalety a sprchy,“ dodala Sokolová.  (mik)



v rámci exkluzivního
interview
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 Čím vás tak upoutala a k sobě 
trvale připoutala právě voda?
„Já odmala miluju přírodu, asi nejvíc 
hory. A  divoká voda je většinou ve 
vyšších polohách, kde bývá příro-
da ještě vcelku nedotčená i  divoká. 
Spojení tohoto se sportováním mě 
vždycky lákalo, proto od mládí celý 
život až doteď sjíždím řeky. V  dřev-
ních dobách to navíc bylo spojené 
s tábořením venku, spaním pod stany 
nebo pod širákem, s  kempováním. 
A  já tohle všechno mám rád, jsem 
přírodní člověk. Kromě plavání v dět-
ství jsem vlastně nikdy žádný sport 
nedělal v hale, pořád mě to táhlo ven. 
Nakonec jsem se i odstěhoval z měs-
ta, abych nebydlel v  Prostějově, ale 
trochu mimo civilizaci u plumlovské 
přehrady.“ (smích)

 A proč jste zvolil zrovna sjíždě-
ní divoké vody, nejprve kanoistic-
ké a později na raftech?
„Prostě mě to bavilo, navíc jsem díky 
tomu mohl vždy trávit spoustu času ve 
zmíněné přírodě. U nás v Prostějově 
se skvěle podařilo propojit kanoistiku 
s raftingem, čemuž zpočátku - ještě na 
konci minulého století - nikdo moc 
nepřál. Lidi z vedení Českého svazu 
kanoistů tenkrát říkali, že každý musí 
dělat buď jeden, nebo druhý sport. 
Já se jim snažil vysvětlit, že ideální je 
skloubit oba dohromady, protože se 
výborně doplňují. S  opačnými ná-
zory jsem bojoval několik let, než se 
mi přece jen povedlo důležité osoby 
přesvědčit. Od té doby se termínovky 
nepřekrývají a každý, kdo chce, může 
jezdit v kánoi či kajaku i na raftu. Prá-
vě z tohoto propojení vlastně vznikla 
pozdější velká úspěšnost českého 
i prostějovského raftingu těžící ze zá-

kladů výborných kanoistů a kajakářů. 
Podle mého názoru je ideální mini-
málně do devatenácti dvaceti let dělat 
kanoistiku a teprve v tomhle vyšším 
věku přidat i raft, na který je potřeba 
mít velkou sílu, tím pádem pořádně 
zpevněné a vypracované tělo.“

 Jste zakladatelem Raft te-
amu Tomi-Remont (dříve 
William&Delvin) Prostějov, jenž 
za třicet let existence posbíral ne-
uvěřitelné množství úspěchů. Čím 
to, že dlouhodobě patří k  nejlep-
ším na světě?
„Hlavním důvodem rozhodně není 
malá nebo slabá konkurence, jak ně-
kdo rád tvrdí. (pousměje se) V rámci 
České republiky se stačí podívat na 
nějaké celostátní závody, kolik se 
jich dohromady zúčastní raftových 
posádek ve všech kategoriích, a ná-
zory na nepočetné obsazení budou 
hned vyvráceny jako nesmyslné. 
Obecně jsme my Češi docela vo-
dácký národ, vždyť skoro každý byl 
aspoň jednou za život na vodě, dost 
lidí sjíždí řeky pravidelně. Z  toho 
pramení, že jak naši kanoisté sjezdaři 
i  rychlostní, tak třeba veslaři trvale 
patří do mezinárodní špičky, což se 
následně přeneslo taky do raftingu. 
Náš prostějovský Raft team vždycky 
soustředil do svých řad top vodáky 
z Moravy a dařilo se nám v národní 
konkurenci patřit k nejlepším, čímž 
jsme opakovaně získávali právo 
reprezentovat republiku na mis-
trovstvích světa, Evropy, Světových 
pohárech i  dalších mezinárodních 
akcích. Tam se špička postupem let 
rovněž rozšiřovala a  zkvalitňovala, 
přesto získáváme spoustu medailí 
i  titulů pořád. V  současnosti se dá 
říct, že jsme nejúspěšnější z  celého 
světa. Proč? Asi to děláme dobře. 
(směje se) Což říkám s  nadsázkou, 
nechceme sami sebe chválit.“

 Je nějaký konkrétní úspěch, 
kterého si za celé tři dekády ceníte 
ze všech nejvíc?
„Určitě ty z  loňského roku, kdy se 
všechny naše posádky od mužů přes 
ženy, juniory a juniorky až po veterá-
ny staly absolutními mistry světa. To 
se dosud nikomu v historii nepoda-
řilo a  je dost pravděpodobné, že už 
to ani nikdy nikdo znovu nedokáže! 
Ne náhodou se pak hned dva týmy 
Prostějova dostaly do pětičlenné 
nominace prestižní mezinárodní 
ankety World Paddle Award 2018, 
kde do té doby mezi nominovanými 
nikdy nefigurovala žádná raftová po-
sádka a obecně žádný vodácký tým 
z České republiky. Tenhle prostý fakt 
mluví sám za sebe a já proto minulou 
sezónu stavím úplně nejvýš, takový 
vrchol. Jen mě mrzí, že v celosvěto-

vé anketě se mezi elitu prosadíme 
a  v  anketě Sportovec města Pro-
stějova jsme nebyli vyhlášeni ani 
v  trojici nejlepších... Moje osobní 
uvedení do Síně slávy na tom-
to smutném faktu nemohlo nic 
změnit. Z mého pohledu o pořadí 
v  jednotlivých kategoriích často 
rozhoduje víc politika než hodnota 
skutečně dosažených úspěchů.“

 Díky kariéře vrcholového 
raftaře jste procestoval doslova 
celou planetu. Kde se vám nejvíc 
líbilo?
„Pouze upřesním, že jsem nenavští-
vil úplně všechny kontinenty světa, 
neboť na Antarktidě se divoká voda 
nesjíždí. (smích) Sice by mě výprava 
na tenhle sever lákala, ale přece jen 
mám raději teplo. (s úsměvem) Kaž-
dopádně jsem si strašně zamiloval 
nádheru Nového Zélandu, ovšem 
předtím, než z něj filmový Pán prs-
tenů udělal veřejností oblíbenou 
turistickou destinaci. Teď se moc 
těším do Austrálie, kde jsme na 
rozdíl od Zélandu vlastně 
ještě nikdy pořádně 
nezávodili. Mou 
velkou zálibou 
je totiž potápění 
v moři a u proti-
nožců jsou pře-
krásné korálové 
útesy s  takovou 
faunou i  flórou, 
že jsem na to 
natěšený jako 
malé dítě. Přede-
vším na potápění 
s  velkými rybami. 
Kde ve světě se mi 
obecně líbí nejvíc, 
to jsou místa s  pů-
vodní, divokou a ne-
dotčenou přírodou, 
pro Středoevropana 
neobvyklou. Třeba 
Sumatra je překrásná 
a  navštěvuje ji zlomek 
lidí v  porovnání s  Bali, 
které je hned vedle. 
Právě australský seve-
rovýchod, kam v  květnu 
poletíme, též není do-
sud až tak zprofanovaný. 
Super to bylo například 
i v Argentině, v tamní drsné 
Patagonii se mi taky hrozně 
líbilo. Samozřejmě nesmím 
zapomenout na zřejmě nej-
krásnější řeku světa Zambezi 
v Africe. Pro nadcházející mis-
trovství světa ve zmíněné Aus-
trálii máme speciální motivaci 
tím, že několik nejlepších týmů 
z něj pozvou na závody do Chile 
na další z  asi pěti nejhezčích řek 

planety Futaleufú. Ty ostatní 
protékají Nepálem, kde jsme 

mimochodem rovněž měli to 
štěstí soutěžit. Cestování po na-

tolik překrásných místech 
Země si člověk milující 

přírodu samo-
zřejmě užívá.“

 Po skončení minulé sezóny 
jste avizoval, že rok 2019 bude ve 
vaší kariéře poslední závodně vr-
cholový. Platí tohle rozhodnutí?
„V  podstatě jo, i  když taky záleží 
na ostatních klucích z  veteránské 
posádky, jestli mě třeba nebudou 
v lodi dál chtít. Teprve za rok skon-
čí věkově postarší jeden parťák, co 
letos ještě jezdí za muže, a pak bude 
záležet na domluvě nás všech dohro-
mady o dalším složení jednotlivých 
posádek. Během této sezóny určitě 
absolvuju mistrovství světa v  Aus-
trálii, evropský šampionát v  Bosně 
a  Hercegovině i  všechny národní 
soutěže včetně nominačních závodů 
na MS 2020. A případnou nomina-
ci vyjedu buď pro sebe, nebo pro 
svého nástupce v posádce veteránů. 
Všechno se ještě uvidí, já se každo-
pádně nikam nehrnu. Rozhodne 
naše normální lidská domluva. Ale 
jedno vím každopádně už teď jistě: 
nominační závody v příštím roce ur-
čitě jezdit nebudu.“

 Můj celkový dojem z  vodác-
kých sportů je, že v  nich panují 
nadstandardně dobré kamarád-
ské vztahy. Souhlasíte?
„Rozhodně. Podstatné v  tomhle 
směru je, že vodáctví ani na té 
nejvyšší mezinárodní úrovni 
není o  penězích, nikdo – snad 
kromě pár úspěšných olympi-
oniků – ježděním nevydělává 
žádné větší prachy. Tím pádem 
nemá co kdo komu závidět, na-
víc se okolo vody skoro výhrad-

ně pohybují lidi mající rádi pří-
rodu a  tím pádem tak nějak míň 

zkažení. Ani do politiky se nikdo 
z  nás vodáků moc nemíchá, radši 
jsme všichni kamarádi. (se smíchem) 
Doufám a věřím, že to tak dál napo-
řád zůstane.“

Pondělí 8. dubna 2019
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Zbyněk Netopil byl uveden do Síně slávy prostějovského sportu
PROSTĚJOV Narodil se v  Prostě-
jově, celý život je s  ním úzce spjatý 
a pro něj vybojoval nespočet vodác-
kých úspěchů. Zároveň však právě 
díky svému milovanému sportu pro-
cestoval téměř celý svět a jeho vzpo-
mínky by stačily nesporně na hodně 
tlustou a zajímavou knihu. Večerník 
se společně se Zbyňkem Netopilem 
(na snímku) aspoň částečně ponořil 
do této přebohaté studnice zážitků 
u  příležitosti jeho nedávného uve-
dení do Síně slávy prostějovského 
sportu, načež vzniklo následující po-
vídání plno nepřeberných zážitků.

Minulou sezónu stavím úplně nejvýš, byl to náš 
vrchol. Mrzí mě, že v celosvětové anketě se mezi 

elitu prosadíme a v anketě Sportovec města 
Prostějova jsme nebyli vyhlášeni 

ani v trojici nejlepších...

vizitka
ZBYNĚK NETOPIL

✓ narodil se 21. září 1960 v Prostějově
✓ zakladatel a kapitán Raft teamu 
    Tomi-Remont Prostějov
✓ většinu života prožil přímo v Prostějově, před 
několika lety se přestěhoval k plumlovské přehradě

✓ v dětství a mládí se věnoval plavání, cyklistice, jachtingu, 
    výkonnostní i vodní turistice
✓ následně přešel ke kanoistice a posledních třicet let 
    se věnuje vrcholovému raftingu
✓ v raftařském odvětví získal téměř 150 titulů mistra České republiky
     napříč disciplínami, mezi muži a v kategorii veteránů dosáhl 
     na 17 zlatých z mistrovství světa + 24 primátů 
     na evropských šampionátech
✓ vyzkoušel si rovněž triatlon (dlouhý i krátký) 
    a štafety v extrémních sportech
✓ velice aktivní byl a stále je také coby sportovní funkcionář,
    trenér i organizátor závodů 
✓ má vysokoškolské vzdělání
✓ mezi své koníčky řadí lyžování, potápění a jízdu na jachtě, 
    obecně pobyt v přírodě
✓ je rozvedený, má dvě dospělé děti (syn 33 let, dcera 25 let)
zajímavost: v současnosti provozuje s kolegou Davidem Lisickým
                           půjčovnu lodí, šlapadel a paddleboardů 
                           na plumlovské přehradě, kde chtějí vytvořit
                            přírodní stánek pro sportování dětí, mládeže i dospělých



ROČNÍK 2008 VYBOJOVAL NA DOMÁCÍM

 TURNAJI STŘÍBRO

Na prostějovském turnaji ročníku 
2008 a  mladších se kromě domá-
cího celku vedeného hlavním kou-

čem Filipem Smejkalem představily 
Havlíčkův Brod, slovenská Trnava 
a Kolín. Prostějov se jako první střetl 
s Bruslaři z Vysočiny, ty v  jedenácti-
gólové přestřelce zdolal 6:5. Ve svém 
druhém utkání narazili Hanáci na 
trnavské Gladiátory, které pokořili 
poměrně vysoko 7:2. 
Dva dvoubodové zisky (za výhru se 
v  turnaji udělovaly dva body - pozn. 

red.) poslaly eskáčko do přímé bitvy 
o první místo. V ní se střetli s Kozly 
z  Kolína, kteří porazili Trnavu 4:1 
a  Havlíčkův Brod 6:3. V  dramatic-
kém souboji si lépe počínali Středoče-
ši, Prostějovany přemohli 4:2 a domů 
si tak odvezli zlato. Domácí skončili 
hned za nimi druzí. Třetí příčku bra-
li Havlíčkobrodští a  tabulku uzavřel 
slovenský zástupce z Trnavy. 

PROSTĚJOV Nejčerstvější trenérská 
akvizice SK Prostějov 1913 a zároveň je-
diná zahraniční. To je Mikuláš Mihňák, 
lodivod ze země našich východních sou-
sedů - Slovenska. Prostějovský klub jeho 
příchod oznámil v únoru letošního roku. 
Mikuláš Mihňák se narodil 12. ledna roku 
1995. Na sport se zaměřil, i pokud jde o stu-
dijní dráhu. Po absolvování gymnázia se vrhl 
na studium učitelství tělesné východy a tre-
nérství ledního hokeje na bratislavské Uni-
verzitě Komenského. 
Hokej sám aktivně hrával. S dorostem Prešo-
va v roce 2013 vyhrál slovenskou extraligu, 

totéž se mu povedlo o tři léta později s juni-
orským výběrem Slovanu Bratislava. S ním 
navíc rok předtím získal bronz. Ačkoliv je 
Mihňák poměrně dost mladý, jako hráč se 
pokračovat nerozhodl. Ruku v ruce se svým 
studijním zaměřením se dal na trenéřinu. 
Ve Slovanu Bratislava působil u druhého 
ročníku hokejové přípravky, kde pomáhal 
hlavnímu kouči vytvářet tréninkový pro-
gram a také se podílel na jeho realizaci. To 
samé platilo pro utkání. Přípravku dostal 
na starost i v podstatně východněji polo-
ženém Bardejově. Tam už se angažoval 
jako hlavní trenér a za tréninky a zápasy, 

potažmo jejich vyhodnocování, nesl pl-
nou odpovědnost.
V roce 2018 obdržel Mihňák významné oce-
nění od slovenského hokejového svazu. Ve-
řejnost jej zvolila nejoblíbenějším mládežnic-
kých trenérem v zemi. Jeho nominaci obstarali 
rodiče mladých hráčů, které trénoval.
Vedle hokeje má Mikuláš Mihňák zkušenos-
ti s  kurzy bruslení a  plavání. U  Slovenského 
Červeného kříže úspěšně absolvoval kurz 
vodní záchranné služby. Slovenský kormi-
delník se domluví anglicky a  alespoň v  zá-
kladech zná němčinu. Cizí mu nejsou ani 
počítačové znalosti, v  práci s  kancelářskými 

programy Microsoft Office se jaksepatří vyzná.
Sám sebe čtyřiadvacetiletý trenér charakteri-
zuje jako člověka s vynikajícími komunikační-
mi schopnostmi, se schopností přesvědčovat 
a  řešit konflikty. Nechybí mu společenskost, 
důslednost, spolehlivost, schopnost jednat 
asertivně a rovněž chuť a ochota pracovat.
V Prostějově není Mikuláš Mihňák vázaný 
na jednu konkrétní kategorii. S hokejovým 
rozvojem dětí pomáhá u  přípravky i  výše 
u  hokejových tříd. V  SK Prostějov 1913 
hodlá dále rozvíjet své trenérské obzory 
a  na své malé svěřence aplikovat stávající 
zkušenosti. 

Pondělí 8. dubna 2019
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„Turnaj ročníku 2012 v Orlové nám 
opět vyšel a  potřetí v  řadě jsme ho 
vyhráli. Jsem za to moc rád, stejně 
jako mí trenérští kolegové Otakar 
Kovář a Honza Klacl. Soupeřili jsme 
nejen s týmy z České republiky, ale 
také se zástupci Maďarska, Rakous-
ka, Slovenska a  Běloruska. Kluci 
odehráli dohromady sedm zápasů – 
z  českých zástupců se Šumperkem, 
domácí Orlovou a  Uherským Bro-
dem. Dvakrát jsme remizovali, jinak 
jsme pokaždé zvítězili a díky lepšímu 
vzájemnému utkání s  běloruským 
soupeřem jsme skončili na prvním 
místě. Všichni jsme byli maximálně 
spokojení. Osobně jsem byl o to víc, 
protože jsme na orlovském turnaji 
ročníku 2012 dosáhli čistého hat-
tricku. Bylo to opravdu super. Na to, 
že v Orlové startovalo hodně týmů 
a nehrál jen ročník 2012, ale i 2011, 
zvládli organizaci akce na výbornou. 
Byla to naprostá paráda.“
 Lukáš DUBA,
 člen trenérského
 triumvirátu ročníku 2012
 na turnaji v Orlové

               Pøedstavujeme osobnosti „eskáèka“: 

              Mikuláš Mihòák
Seriál pøipravil Petr Komárek

 Foto: repro youtube.com

PROSTĚJOV Loni zažil premi-
éru pod hlavičkou eskáčka, když 
poprvé v  historii pořádal prestižní 
mládežnický turnaj SIDA Cup SK 
Prostějov 1913. Z  vítězství v  jubi-
lejním desátém ročníku se radovali 
šumperští Mladí Draci, kteří ale 
letos „nepřilétnou“. Zlatý pohár za 
absolutní triumf tak získá jiný tým. 
Kromě domácích Prostějovanů 
se o  to bude pokoušet ještě sedm 
dalších uchazečů. Většina bude 
zahraničních, na startovní listině 
figurují pouze dva čeští, respektive 
moravští zástupci. Kromě Prostějo-
va je přihlášený také Uherský Brod. 
Naopak z ciziny dorazí čtyři sloven-
ské výběry, jeden rakouský a jeden 
až z  dalekého Běloruska. Akce se 
tradičně koná pod záštitou Aloise 
Mačáka, generálním partnerem 
turnaje je prostějovská společnost 
SIDA Security a tím mediálním i le-
tos PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

Petr KOMÁREK
Co by to v Prostějově bylo za meziná-
rodní turnaj v hokeji bez SIDA Security. 
Prostějovská společnost je i letos titulár-
ním garantem. „V roce 2007 mě oslo-
vili rodiče mladých hokejistů, jestli by 
naše společnost finančně nepodpořila 
uspořádání hokejového turnaje. Nebyli 
jsme proti. První ročník turnaje SIDA 
Cup byl natolik vydařený, že jsme se 
rozhodli pravidelně ho opakovat a pod-
poru rozšířit i  na finanční příspěvky 
pro chod mládežnických klubů. Podle 
mého názoru je nezbytné, abychom 
všichni dělali maximum při vedení na-
šich dětí k  cílevědomosti, zdravé sou-
těživosti a  smysluplnému naplňování 

volného času. K tomu je sport ideálním 
řešením,“ vzpomíná na minulost úzce 
spjatou s  prestižní sportovní událostí 
na zimním stadionu Jiří Netušil, ředitel 
společnosti SIDA Security.

Zájem klubù tìší i motivuje
Loni se konal již desátý ročník mezi-
národního turnaje SIDA Cup. Poprvé 
pod pořadatelskou taktovkou SK 
Prostějov 1913. Za celou jeho historii 
se na něm představilo více jak sedm 
desítek klubů z jedenácti zemí Evropy. 
Z akce se stal již tradiční podnik, který 
je pořádaný na konci sezóny, tedy po 
ukončení všech soutěží. Zájem klubů 
o účast v bojích na prostějovském ledě 
je tak značný. „To nás samozřejmě veli-
ce těší a motivuje do podpory dalších 
ročníků,“ netají se Netušil.

Jedenáctý ročník SIDA Cupu se na 
prostějovském zimním stadionu usku-
teční od pátku 12. do neděle 14. dub-
na. Početní převahu na něm budou 
tentokrát mít týmy ze Slovenska. Na 
Hanou přicestují celkem čtyři - Topoľ-
čany, Martin, Púchov a Nové Zámky. 
Chybět nebude ani tradiční účastník 
z  rakouského města Klagenfurt, větší 
„exotiku“ bude reprezentovat celek 
z běloruské metropole Minsku. České 
výběry zaujmou na startovní listině 
pouze dvě pozice. Jeden je jasný – do-
mácí Prostějov - druhým bude uher-
skobrodský Spartak.
Na SIDA Cupu mohou jako obvyk-
le startovat hokejisté z  ročníku 2005 
a mladší. Pokud v některém z týmů bu-
dou figurovat dívky, platí pro ně rok stáří 
navrch. Hrát se bude na celé hřiště na 

tři patnáctiminutové třetiny. V  prvních 
dvou se bude započítávat hrubý čas, 
v posledním dějství pak čistý čas. Osm 
družstev si to mezi sebou nejprve rozdá 
ve dvou základních skupinách, zvaných 
jednoduše A  a  B. V  první se představí 
prostějovští hostitelé, Martin, Klagenfurt 
a Topoľčany. Ve druhé se nacházejí Uher-
ský Brod, Púchov, Minsk a Nové Zámky. 
Obě kvarteta se popasují systémem kaž-
dý s každým, dva nejlepší následně po-
stoupí do semifinále. Vítěz skupiny A se 
střetne s druhým ze skupiny B a naopak. 
Lepší ze semifinálových dvojic se v pří-
mém souboji utkají o zlatý pohár pro ví-
těze, dojde i na zápas o bronz. Zbylé čtyři 
výběry, které o medaile vlivem výsledků 
ze skupin usilovat nebudou, budou hrát 
o  konečné umístění, přesněji řečeno 
o páté a sedmé místo .

Začátek turnaje je v pátek naplánovaný 
na 15:00 hodin, kdy Prostějov vyzve 
Klagenfurt. Eskáčko dále vyjede na led 
v sobotu v osm ráno proti Topoľčanům 
a ve dvě odpoledne ve svém poslední 
duelu ve skupině změří síly s  Marti-
nem. Poslední šampion SIDA Cupu 
v Prostějově bude chybět. Mladí Draci 
ze Šumperka loni v dubnu ve skupině 
smetli Strakonice, Karvinou i chomu-
tovské Piráty (5:0, 14:0 a 5:1). Jejich let 
za zlatem nezastavil ani Klagenfurt, Se-
veromoravané ho pokořili poměrem 
6:2. Ve finále se šumperským barvám 
znovu postavil Chomutov a po výsled-
ku 5:2 mohl tým z podhůří Jeseníků 
začít slavit. Letos vystřídá Šumperské 
na pomyslném turnajovém trůnu ně-
kdo jiný. Na lepší umístění si brousí 

zuby i přímo v Prostějově. V loňském 
roce skončilo eskáčko pod taktovkou 
trenéra Michala Janečka šesté. Ve sku-
pinových bojích červeno-bílí nestačili 
na Klagenfurt (2:5) a těsně na Kladno 
(4:5). Jediné vítězství zaznamenali na 
úkor Topoľčan, a sice po přestřelce 7:5. 

Dva získané body – připisující se za 
každou výhru – a skóre 13:15 posunu-
lo Prostějovany do utkání o konečnou 
pátou příčku. V  něm přišla prohra se 
Strakonicemi 2:7. Sestava prostějovské-
ho týmu nicméně nebyla složená ná-
hodně. Účelem bylo vidět v zápasovém 
tempu hráče, kteří letos nastupují v sou-
těži starších žáků.  „V týmu jsme tak měli 
i několik podstatně mladších kluků, než 
tomu bylo u našich soupeřů. Na ledě to 
nakonec bylo poznat, každopádně si ale 
myslím, že s tímto týmem se pracovat 
dá. Pokud budou poctivě pracovat a po-
ctivě budou chodit i na tréninky, nebo-
jím se toho, že by tito kluci nešli výkon-
nostně nahoru,“ svěřil se loni v dubnu 
po skončení turnaje Večerníku kouč 
Janeček. Především si chtěl otestovat, 
co jsou jeho svěřenci schopní na ledě 
produkovat a  jaké trenérské pokyny 
jsou ochotní přijmout. S hrou a přístu-
pem hráčů u něj panovala spokojenost. 
Nejdůležitější pozitivní zjištění pro něj 
představovalo, že Prostějovští bojovali 
a předvedli obrovské nasazení.

V  jedenáctém ročníku akce povede 
prostějovský celek jakožto lodivod 
starších žáků Filip Smejkal. Funkce 

hlavního pořadatele, stejně jako na 
všech domácích turnajích, opět při-
padá zkušenému Michalu Janečkovi. 
„SIDA Cup je pro mě srdeční zále-
žitost. Kdysi už jsem ho jako trenér 
dvakrát vyhrál a zúčastním se již něko-
likátého ročníku. Musím říct, že spo-
lupráce s Jirkou Netušilem, majitelem 
SIDA Security, je opravdu luxusní. Bez 
Jirky a  jeho finanční podpory by zde 
takový turnaj nebyl. Ve všem nám po-
mohl, přál bych si spolupracovat s více 
takovými lidmi. Je to radost,“ netajil se 
Janeček. Oproti jiným turnajům vidí 
SIDA Cup z hlediska organizace jako 
náročnější. Proč? „Důvod je prostý. Jde 
o  jediný třídenní turnaj, který doma 
zatím pořádáme. Jediní my budeme 
domácí, dalších sedm týmů bude spát 
na hotelech a  je potřeba zajistit také 
jejich stravování. Je to velké množství 
lidí, včetně rodičů hráčů,“ vysvětlil. 
„Tímto bych chtěl moc poděkovat za 
spolupráci Hotelu Tennis Club, Penzi-
onu U Chmelů, Penzionu U Koníčka, 
Hotelu Gól a  Hotelu Avion. Stejně 
jako Restauraci U Hudečků, s níž spo-
lupracujeme na každém turnaji. Všem 
patří velký dík za pomoc a vstřícnost,“ 
uvedl Michal Janeček. Z  hokejového 
pohledu se budou na turnaji v Prostě-
jově řídit podle zaběhlého a osvědče-
ného systému. „Tam žádný problém 
není. Je to přece jen jedenáctý ročník, 
takže víme, co čekat,“ potvrdil hlavní 
organizátor z eskáčka.

Turnaj SIDA Cup i pro letošní rok 
zaštítil Alois Mačák, někdejší pro-
stějovský hokejista a  velký místní 
patriot. „Pro mě je sport a  hlavně 
hokej naprostá srdíčková záležitost. 
Vždycky říkám, že děkuji svému tá-
tovi za okamžik, kdy mě v pěti nebo 
šesti letech vzal poprvé na prostějov-
ský zimní stadion. A  měl jsem také 
možnost celý svůj život sportovat. 
A v rámci svých možností se snažím 
splatit dnešním rodičům a dětem to, 
že i já a naše generace mohla sporto-
vat, konkrétně hrát hokej. Jako dítě si 
sám vzpomínám na krásnou atmo-
sféru hokejových turnajů. Když jsme 
prohráli, tak jsme plakali, když jsme 
vyhráli, tak se slavilo. Takže když mě 
před deseti lety oslovil pan Netušil, 
vůbec jsem neváhal a zapojil se do to-
hoto turnaje,“ uvedl pro Večerník po 
skončení loňského ročníku Mačák. 

Přijedou Slováci, Rakušané i Bělorusové

PROSTĚJOV Poslední turnaj sezóny čekal o prvním dubnovém 
pátku hokejisty SK Prostějov 1913 z ročníku 2008. K zápasům ne-
museli svěřenci hlavního trenéra Smejkala nikam jezdit, předsta-
vili se na domácím ledě. V konfrontaci s dalšími třemi protivníky 
si vysloužili stříbrné medaile. Celkový primát putoval do Kolína. 

turnaj roèníku 2008, pátek 5. dubna, Prostìjov
Výsledky: Havlíčkův Brod – Prostějov 5:6, Kolín – Trnava 4:1, Havlíč-
kův Brod – Kolín 3:6, Prostějov – Trnava 7:2, Trnava – Havlíčkův Brod 
2:7, Kolín – Prostějov 4:2

1. Kolín 3 výhry, 6 bodů, skóre 14:6
2. Prostějov 2 výhry, 1 prohra, 4 body, skóre 15:11
3. Havlíčkův Brod 1 výhra, 2 prohry, 2 body, skóre 15:14
4. Trnava (Slovensko) 3 prohry, 0 bodů, skóre 5:18 Foto: SK Prostejov 1913

 Foto: SK Prostejov 1913

Kompletní rozlosování
SIDA Cupu 2019

pátek 12. dubna
15:00 - 16:15  Prostějov – Klagenfurt
16:30 - 17:45 Uher. Brod – Nové Zámky
18:00 - 19:15  Topoľčany – Martin
19:30 - 20:45  Púchov – Nové Zámky
sobota 13. dubna
8:00 - 9:15  Prostějov – Topoľčany
9:30 - 10:45  Uherský Brod – Minsk
11:00 - 12:15 Martin – Klagenfurt
12:30 - 13:45  Púchov – Nové Zámky
14:00 - 15:15  Martin – Prostějov
15:30 - 16:45  Uherský Brod – Púchov
17:00 - 18:15  Klagenfurt – Topoľčany
18:30 - 19:45  Minsk – Nové Zámky
neděle 14. dubna
8:00  9:15  semifinále 1A – 2B
9:30 - 10:45  semifinále 2A – 1B
11:00 - 12:15  o 7. místo 4A – 4B
12:30 - 13:45  o 5. místo 3A – 3B
14:00 - 15:15  o 3. místo
15:30 - 16:45  Finále
17:00 Slavnostní vyhlášení turnaje

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Petr
KOMÁREK



OLOMOUCNa čtvrtý pokus dokázali 
basketbalisté BK Olomoucko vyhrát 
v  Čajkaréně. Ve své druhé domácí 
hale porazili Brno 96:66, přestože 
zpočátku utkání 13. kola nadstav-
bové skupiny A1 Kooperativy NBL 
prohrávali a stále se museli obejít bez 
svého kapitána Lukáše Palyzy.
Domácím v sobotním odpoledni chvíli 
trvalo, než se dostali do tempa. Rychle 
prohrávali 0:6 a 2:9 a až pak se pořádně 
rozjeli. Hráči Brna byli uvolnění a trefo-
vali se celkem přesně z velké vzdálenosti. 
Díky tomu drželi vedení až do 7. minuty, 
kdy Douglas smečí vyrovnal na 12:12. 

V  závěru periody Hanáci převzali režii 
duelu a necelé dvě minuty před sirénou 
měli osm minut k  dobru - 20:12. Do 
konce čtvrtiny ještě náskok mírně navý-
šili a vedli 23:14.
Hned po první akci druhé periody na-
výšili domácí své vedení na dvouciferný 
rozdíl a  pohodlný rozdíl si dlouhé mi-
nuty bez větších problémů hlídali. Brno 
se několikrát dokázalo v útoku prosadit, 
přesto bylo vidět, že v lepší pohodě jsou 
basketbalisté Olomoucka. Ti se snažili 
hrát rychle a pestře a v posledních dvou 
minutách ještě přidali. Díky tomu v kabi-
ně odpočívali za stavu 49:32.
Skóre druhého poločasu otevřel Váňa, 
poklidný průběh zápasu to ovšem ne-
přineslo. Hostující výběr se nesmířil s rolí 
předem poraženého týmu a začal svoji 

ztrátu snižovat. Stegbauer se několikrát 
trefil z dálky a po čtyřech minutách do-
mácí vedli pouze 55:48. Až toto skóre 
Hanáky opět vyburcovalo ke zvýšení 
jejich úsilí. V průběhu 28. minuty opět 
vedli 66:48 po trojce Dedka a do kon-
covky vstupovali za stavu 72:51.
Po další minutě a půl to už bylo 78:51 
a pro obra trenéry to byl signál, aby vstou-
pili do děje. Hostující kouč zkusil zastavit 
ofenzivu Olomoucka oddechovým 
časem, domácí zase ukázal na své mladé 
naděje a jako prvního poslal na palubov-
ku Erika Klepače a toho o chvíli později 
doplnil také Lukáš Sychra. I tito mladíci 
přispěli k důležitému ligovému vítězství. 

Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a průběžnou tabulku Kooperativy 

NBL najdete na straně 26

Svěřenci kouče Predraga Benáčka po 
snadném domácím sestřelu Brna ví, že 
už nedosáhnou na druhé místo, skončí 
tak třetí nebo čtvrté. Jedno je jisté, v zá-
věrečném dějství se tudíž očekávají velké 
bitvy o každý koš. „Každý zápas bude mít 
svoji zápletku, něco takového tady snad 

ještě nebylo! Pro nás je důležité, že ve 
čtvrtfinále budeme mít výhodu domácí-
ho prostředí v případném rozhodujícím 
utkání. Ale to neznamená, že se nedívá-
me na tabulku a nesledujeme, na koho 
narazíme. Odpověď ale budeme znát až 
po posledním kole,“ popisuje nezvyklou 
situaci Predrag Benáček, trenér BK Olo-
moucko.
Pokud Hanáci v závěrečném kole nad-
stavby v Opavě zvítězí, narazí na stejného 
soupeře také ve čtvrtfinále. Stále jsou ve 

hře také jiné varianty. Tým sídlící v Pro-
stějově mohou například čekat výjezdy 
do Děčína. „Tu kalkulačku v  hlavě ni-
kdo úplně nevypne. Zvažujete všechny 
možné varianty, přemýšlíte, který soupeř 
by vám mohl v prvním kole vyřazovací 
části více sedět. Jsou to takové úvahy, 
většinou jsou i  trošku zbytečné. Vyjde 
z  nich pouze jedna správná,“ přibližuje 
své myšlenkové pochody Benáček, který 

se soustředí na to, aby jeho tým v posled-
ním kole v Opavě podal kvalitní výkon. 
„Zatím ani nevím, v jaké sestavě pojede-
me. V posledním utkání se třeba zranil 
Jure Pelko, není jisté, jak na tom bdue. 
Nějak to dopadne a  věřím, že předve-
deme kvalitní basketbal a připravíme se 
na začátek play-off,“ uzavřel výhled před 
cílovou rovinkou nejvyšší basketbalové 
soutěže Benáček. 
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PROSTĚJOV Hodně zamotaná je situace v tabulce nadstavbové 
skupiny A1 Kooperativy NBL před posledním kolem. Pardubice 
jsou po domácím zdolání Ústí ve 13. kole i ve hře o druhé místo, 
naopak Severočeši skončí sedmí a s Brnem si zahrají předkolo 
play-off. Oslabení Tuři po porážce s Opavou na své palubov-
ce musí k jistotě druhé příčky v posledním kole uspět v Ústí 
a už jistě šestí Slezané z Opavy se vyhnou předkolu. Děčínu 
v Nymburce skončila šňůra pěti výher, ale už nemůže být horší 
než pátý a šanci má dokonce i na třetí pozici. Co BK Olomoucko?

Dobrá zpráva pro Palyzu
Prostějov (lv) - Důkladné vy-
šetření na magnetické rezonanci 
potěšilo křídelníka Olomoucka 
a národního týmu Lukáše Palyzu. 
Neodhalilo totiž na pravém kole-
ni závažné poranění. Palyza sice 
od střetu s  nymburským Jaromí-
rem Bohačíkem v  utkání 10. kola 
nadstavbové skupině A1 sleduje 
své spoluhráče ze střídačky, exis-
tuje ovšem velká šance, že se na 
palubovku rychle vrátí. „Všichni 
věříme, že vyřazovací část soutěže 
stihne. Sám Lukáš se chce vrátit co 
nejrychleji, na druhou stranu ne-
chceme nic uspěchat. Vynechal pár 
zápasů, nebude ani v Opavě v závě-
ru nadstavby. Play-off je důležitější, 
snad už bude ve čtvrtfinále k dispo-
zici,“ prohlásil sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek.

Velikonoèní svátky ve 
znamení play -off

Prostějov (lv) - Pouze krátkou 
pauzu na regeneraci budou mít 
basketbalisté po posledním utkání 
v  nadstavbové části Kooperativa 
NBL. Předkolo odstartuje již 12. 
dubna, série se hrají na dva vítězné 
zápasy. První duely čtvrtfinále za-
čínají 19. a 21. dubna. Výhodu do-
mácího prostředí budou mít v prv-
ních dvou zápasech lépe postavené 
týmy v  tabulce. Až poslední kolo 
skupiny A1 rozhodne o  tom, zda 
basketbalisté BK Olomoucko 
vstoupí do play-off v  pátek nebo 
neděli velikonočního víkendu. 
V  každém případě svého soupeře 
přivítají v  hale Sportcentra DDM 
v Prostějově.

RYCHLÝ

JAVONTE 

DOUGLAS

JAKUB 
JOKL

   více informací
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            JIØÍ DEDEK
Zápas s Brnem se odehrál pod patronací šikovho křídel-
níka, který byl navíc při střelecké chuti. Proměnil hned sedm 
trojek a v závěru se dokonce otřásal v základech výkon 
Františka Váni, který dal v lednu Kolínu devět 
trojek. „V poslední čtvrtině mi spoluhráči ra-
dili, ať střílím a zkusím to. Ale když se dosta-
li na hřiště i naši mladší spoluhráči, chtěli 
jsme, aby taky dali nějaké body,“ uvedl 
autor pětadvaceti bodů, který tak podru-
hé v řadě uzmul naši prestižní rubriku.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

 Neseběhl se váš přesun až příliš rychle?
„To je pravda. Od prvního telefonu manažera Mi-

chala Pekárka k přesunu to trvalo dva dny. Bylo to 
vážně rychlé. Musím poděkovat Ostravě, že s pře-
sunem souhlasila a umožnila mi zahrát si atraktivní 
zápasy na konci sezóny.“

 Ostravě se v lize nedařilo, najednou můžete 
hrát o medaile. Je to příjemná změna?

„Hlavně je to pro mě velká sportovní výzva. Už 
to vypadalo, že desátého dubna budu mít po sezóně. 
Uvažoval jsem, co s volným časem. Pak přišla taková 
nabídka a nebylo co řešit. Neváhal jsem ani vteřinu.“

 Na sehrání s novými spoluhráči není čas. 
Může vám pomoci, že v Olomoucku jsou hráči 
s velkým talentem?
„Ta kvalita je tady opravdu vidět. To mi může pomo-
ci. V Olomoucku jsou kluci, kteří mají talent a jsou 

výborní basketbalisté. Díky tomu bude zapadnutí 
do týmu jednodušší.“

 Na prostějovské palubovce se před časem 
proháněl váš bratr Jaromír. Probíral jste s ním 
nabídku Olomoucka?
„To ne, na to ani nebyl čas, i když o nabídce věděl. 
Ale když jsem dostal dres, hned jsem mu poslal 
fotku. Aby viděl, že i já už mám olomouckou sedm-
náctku.“ (úsměv)

PROSTĚJOV Především zkušenost a velkou bojovnost přináší do kabiny 
Olomoucka Petr Bohačík (na snímku), nečekaná posila klubu na konci sezó-
ny. Ostřílený basketbalista věří, že novému týmu v klíčové fázi soutěžního 
ročníku pomůže. „Beru to jako osobní sportovní výzvu,“ řekl po prvním utkání 
v novém klubu Bohačík.

Foto: www.bkolomoucko.cz

DĚČÍN, PROSTĚJOV Se třetí poráž-
kou v řadě se museli smířit basket-
balisté BK Olomoucko. V Děčíně se 
ve středu minulého týdne radovali 
Válečníci z těsné výhry 79:76, kte-
rou v  rámci 12. kola nadstavbové 
skupiny A1 Kooperativy NBL ne-
odvrátil ani Javonte Douglas, autor 
sedmatřiceti bodů.
Válečníkům se v  předchozím utkání 
dařila střelba z dálky a také proti Ha-
nákům se tlačili do trojkových pokusů. 
V  první desetiminutovce čtyři pro-
měnili a také díky tomu drželi až do 7. 
minuty mírný náskok. Poprvé skóre 

na hostující stranu překlopil trojkou 
Douglas, který při svém prvním poby-
tu na palubovce zaznamenal jedenáct 
bodů. Především jeho zásluhou vyhrá-
li hosté úvodní část duelu 18:17.
První koš další periody sice dal 
Douglas, pak ovšem hosté začali v úto-
ku zmatkovat. Mikulič neproměnil 
snadnou středu z pod koše, další dva 
výpady na domácí palubovku skonči-
ly ztrátou. Děčín toho dokázal využít 
a  v  16. minutě vedl už o  osm bodů 
32:24. Olomoucko dokázalo včas 
odpovědět. Důležité koše dával pře-
devším Dedek, po chvilkové odmlce 
se prosadil Douglas a v poločase hosté 
prohrávali pouze 39:41.
Na pokračování zápasu se v  kabině 
lépe připravili basketbalisté ze severu 

Čech a po čtyřech minutách měli na 
své straně náskok šesti bodů (48:42). 
Zlepšená obrana Hanáků však po-
mohla k obratu. Na konci 28. minuty 
zaznamenal své první body Váňa, jeho 
koš byl ovšem důležitý, protože přinesl 
vedení 54:53. Tento okamžik pomohl 
Olomoucku k vedení 59:57 po třiceti 
minutách.
V poslední čtvrtině se hosté drželi ve 
vedení do 36. minuty, než rozhodčí 
odpískali nesportovní faul Norwovi. 
Ten domácí potrestali pěti body a rá-
zem vedli 71:68. Od této chvilky se 
Olomoucko čtyřikrát dostalo na rozdíl 
jediného bodu, vyrovnání se však ne-
dočkalo. (lv)

Statistiky z utkání a ostatní 
výsledky najdete na straně 26

BK D
BK OL 79:76 NA TISKOVCE...

„Pro mě je obrovská čest koučovat proti Predragovi. Ještě když jsem 
byl dorostenec, tak mě trénoval, pak mě vedl i v Nymburku. Co se týče 
zápasu, hráči to odbojovali neskutečně. Sedmnáct útočných doskoků 
je neskutečné číslo. Myslím, že hráči si výhru zasloužili, protože chtěli 
trošičku víc. Někteří hráči chyběli, někteří hráli se sebezapřením. Samo-
zřejmě víme, že kvalita Olomoucka je vyšší, když jsou kompletní. Výhry 
si moc vážíme.“

„Děčín vyhrál zaslouženě, bojoval zkrátka víc než my, měl sedmnáct útoč-
ných doskoků. Dali jsme jim druhý třetí pokus a v posledních dvou minu-
tách to rozhodlo. My jsme především závěr bohužel neodehráli podle na-
šich představ, neudělali jsme nejchytřejší řešení. Soupeři jsme koncovku 
tímto způsobem usnadnili.“

NA TISKOVCE...
„Na samém začátku jsme byli nervózní, potřebovali jsme už uspět. Vyhrát 
zápasy, ve kterých jste papírovým favoritem je hodně těžké, nám se to 
naštěstí povedlo. Po delší době se nám podařilo vyhrát na doskoku, tým 
potrestal brněnské ztráty. Trošku mě mrzí veliký bodový rozdíl, protože 
trenér soupeře je můj kamarád, se kterým jsem hrál v jednom týmu. Ale 
tak to prostě chodí.“ (úsměv)

„Po předchozím vítězství nám chyběla energie. Soupeři jsme dovolili hodně 
útočných doskoků, které využil. Zvlášť musím ovšem pogratulovat Jiřímu 
Dedkovi. Odehrál parádní zápas, vlastně to bylo jeho utkání. Můj tým se teď 
musí co nejlépe připravit na předkolo play-off. Chceme postoupit do čtvrtfi-
nále, které si tento tým z mého pohledu zaslouží. Tomu teď vše podřídíme.“

První výhra Hanáků v olomoucké Čajkaréně
BK OL
b BRN  96:66

„Neváhal jsem ani vteøinu,“    øíká 
nová posila Petr Bohaèík

Foto: www.bkolomoucko.cz



PROSTĚJOV Po třech bronzech 
výběrů dospělých a  dorostenců 
medailově uspěli také věkově 
mladší korfbalisté SK RG Pros-
tějov. Starší žáci tohoto oddílu 
totiž vybojovali národní stříbro 
za konečné druhé místo v lize ČR 
„U16“!
Rozhodl o  tom závěrečný turnaj 
ve Znojmě, kam mezi kvarteto 
nejlepších celků po základní části 
postoupili Hanáci ze třetí pozice 
dlouhodobé soutěže. V  semifinále 
tudíž narazili na druhou Kutnou 
Horu a díky skvělému výkonu, kdy 
celé střetnutí těsně vedli, slavili po-
stupové vítězství 12:10.
Také finále měli rozjeté báječně, 
o  poločasové přestávce vedli nad 
favorizovaným Znojmem 10:8. 
Po pauze však domácí vývoj due-
lu postupně otočili, a  byť ergéčko 
maximálně bojovalo až do úplného 
závěru, prohru o dva koše 20:22 ne-
odvrátilo. I ze zisku stříbrných kovů 
ale měli šikovní svěřenci trenérské 
dvojice Martin Šnévajs - Aneta 
Lešanská velkou radost.
Finálový den starších žáků 2019, 

výsledky – semifinále: Znojmo – 
Brno 18:15 (8:8), Prostějov – Kut-
ná Hora 12:10 (8:8), nejvíc košů 
SK RG: Valenta 6, Nedbal 3. O  3. 
místo: Kutná Hora – Brno 10:9 
(4:5). Finále: Znojmo – Prostějov 
22:20 (8:10), nejvíc košů SK RG: 
Bartošová a Valenta 6.
Liga starších žáků 2018/19 – 
konečné pořadí: 1. Modří Sloni 
YMCA Znojmo, 2. SK RG Pros-
tějov, 3. SK Respo Kutná Hora, 4. 
KK Brno, 5. SK Plhov Náchod, 6. 
KK Brno B, 7. VKC Kolín.
Třináctiletí to rozjedou na „reál-
ce“!
Na dva závěrečné turnaje o medaile 
je rozděleno vyvrcholení aktuální-
ho ročníku ligy mladších žáků ČR. 
Korfbalové naděje SK RG Prostě-
jov prošly do elitní pětky top od-
dílů celé republiky ze druhé příčky 
základní fáze, načež v Brně absolvo-
valy úvodní finálové klání. Hanácký 
tým dosáhl vyrovnané bilance dvou 
vítězství i porážek, čímž zaujal prů-
běžný třetí post.
„S  vedoucím Brnem i  druhým 
Znojmem jsme ale neprohráli nijak 

moc, byly to proti nim docela vy-
rovnané souboje. Zatímco Koblov 
a  Tábor jsme přehráli o  něco víc. 
Každopádně mezi všemi pěti druž-
stvy nejsou velké výkonnostní roz-
díly, kromě toho u  dětí do třinácti 
let hodně záleží na momentálním 
rozpoložení, náladě. Každý zápas 
mezi stejnými soupeři může dopad-
nout úplně jinak,“ přiblížila s úsmě-
vem trenérka ergéčka U13 Renata 
Havlová, jež mančaft vede společně 
s Petrem Šnajdrem.
Finálový den 1 mladších žáků 
2019 – výsledky SK RG Prostě-
jov: Brno 4:7 (1:4), Znojmo 4:6 
(1:2), Koblov 8:2 (2:0), Tábor 9:5 

(5:3). Průběžné pořadí: 1. Brno 8, 
2. Znojmo 6, 3. Prostějov 4, 4. Kob-
lov 2, 5. Tábor 0.
Druhý finálový den českého korf-
balu pro věkovou kategorii mlad-
šího žactva uspořádá prostějov-
ský klub v hale RG a ZŠ města PV 
ve Studentské ulici, a to v sobotu 

13. dubna od 9:30 hodin. „Na vý-
sledky u  dětí netlačíme za každou 
cenu, ale naši svěřenci sami chtějí 
vyhrávat a moc touží po zisku me-
daile. Což je určitě náš společný 
cíl, zvláště v  domácím prostředí, 
kam se přijdou podívat rodiče, další 
příbuzní i  kamarádi a  kamarádky. 

Schválně jsme rozpis jednotlivých 
utkání rozhodujícího turnaje udě-
lali tak, abychom celý den končili 
posledním duelem od pěti hodin 
odpoledne my. Snad uděláme sami 
sobě i všem fanouškům radost a na 
bednu opravdu dosáhneme,“ přeje 
si Havlová.   (son)
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V úvodu se Hanáci drželi přesně pět 
minut do stavu 3:3. Vzápětí si vybrali 
obvyklý blackout, kdy dalších devět 
minut nedali ani gól a sami jich inka-
sovali sedm za sebou na 3:10! Během 
téhle mizerné pasáže nefungovalo 
absolutně nic, hosté snadno získávali 
lacino ztracené míče. Aby pohodlně 
skórovali jak z  rychlých trháků, tak 
z volných pozic na brankovišti po po-
stupných útocích.
Povážlivá situace se stabilizovala te-

prve s příchodem Navrátila mezi tyče. 
Jeden z dvojice gólmanů Sokola chytil 
několik šancí, jeho parťáci začali pro-
měňovat aspoň některé své příležitosti 
a vývoj duelu se částečně vyrovnal. Ješ-
tě před odchodem do šaten se poved-
lo snížit na trochu přijatelnější rozdíl 
pěti tref (7:14 – 9:14). Stále však nic 
nenasvědčovalo smršti, která přišla po 
obrátce.
Borci hákáčka se totiž na hřiště vrá-
tili s  jasně viditelným odhodláním, 
jež dokázali stoprocentně přenést do 
týmového výkonu. Za celou druhou 

půli skutečně vynikajícího, jednoho 
z nejlepších v posledních letech! Byl to 
opravdový uragán házenkářské kvality.
Vše načala šestibranková šňůra z 9:15 
na 15:15 už zkraje 36. minuty. Navíc 
Kostelečtí vůbec nepolevovali a  favo-
rita hrnuli dolů pod sebe nemilosrdně 
dál. Navrátil skvěle čapal, obrana náh-
le pracovala na jedničku. A ofenziva? 
Ta rázem získala výborné parametry 
díky nepoměrně aktivnějšímu pohybu 
všech plejerů i  jejich vzájemné spo-
lupráci, balón šel bleskově z  ruky do 
ruky. A často pak končil v síti soupeře.

Takovým způsobem výběr TJ stře-
lecky tažený Dostálem, Smékalem, 
Greplem i Popelkou otočil ze 17:18 na 
21:19, načež těsné vedení systematic-
ky zvyšoval až k bezpečnému náskoku 
29:23 čtyři minuty před koncem. Úpl-
ný závěr nadšení fanoušci skandovaně 
vytleskali a jak oni, tak mužstvo HK si 

domů odnesli krásný zážitek z báječně 
odehraného poločasu!
Statistiky z  utkání, ostatní výsled-
ky a průběžnou tabulku najdete na 
straně 26. 
V  příštím vydání Večerníku přine-
seme rozhovor s  Markem Dostá-
lem, autorem včerejších devíti gólů.

Další úchvatné povstání kosteleckých borcù,
tentokrát super druhou pùlí znièili Ivanèice!
KOSTELEC NA HANÉ Ivančický 
celek dlouhodobě patří k nej-
lepším účastníkům 2. ligy mužů 
ČR. A protože se házenkářům 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
v jarní části jihomoravské sku-
piny této soutěže dosud neda-
řilo, očekávala se v 18. kole jejich pravděpodobná porážka na 
vlastním hřišti. Během prvního poločasu nedělního utkání se 
předpoklady také naplňovaly, ale po změně stran předvedli do-
mácí své tradiční zmrtvýchvstání a drtivým obratem parádně 
vyválčili dva cenné body za triumf 32:26 (10:15)!

 „Mezi pátou a patnáctou minutou jsme soupeře pustili zbytečně moc od 
těla a nechali ho rychle odskočit na velký rozdíl sedmi gólů. Až potom jsme 
se s příchodem Pavla Navrátila do brány vzpamatovali, začali lépe bránit, 
víc se hýbat v útoku, přestali jsme být tak statičtí a vzájemně si pomáhali. 
Malými krůčky se dařilo vracet do zápasu, před přestávkou jsme snížili 
na 10:15. Tím zůstala v mančaftu jiskra možného obratu, který po pauze 
opravdu přišel. Něco jsme si totiž řekli v šatně a musím chlapce pochválit, že 
to během celého druhého poločasu do puntíku plnili. Hráli koncentrovaně 
a  disciplinovaně, vycházeli z  výrazně zlepšené defenzivy včetně dobře 
chytajícího Pavla, hodně nahoru šla také útočná činnost celého mančaftu. 
Ivančice jsme tím dostávali pod tlak, nutili k  chybám, postupně otočili 
skóre ve svůj prospěch a výborně zvládli i koncovku. Druhá půle vyhraná 
o jedenáct gólů byla z naší strany fakt skvělá, klobouk doků před klukama 
za vysoce kvalitní výkon v ní. Zabrali zkušenější borci Mara Dostál, Honza 
Smékal, Mara Grepl a Marťa Popelka, perfektně svou příležitost chytil za 
pačesy mezi muži debutující dorostenec Vojta Pospíšil. Těchto vybojo-
vaných dvou bodů doma proti silnému celku si musíme vážit.“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

Milan VARHALÍK – TJ Sokol Kostelec na Hané HK

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Facebook

Domácím vyšel vstup do střetnutí, po-
měrně brzy vedli i bez rodinného klanu 
trojice Flajsarů 6:3. Potom však pole-
vili v obraně, inkasovali hromadu gólů. 
A dost lacino dovolili soupeři otočit na 
11:13. Naštěstí i Hanákům se směrem 
dopředu dařilo, zejména úderný Ko-

sina často skóroval z  levé spojky. Jeho 
střelecká potence udržela tým v zápase, 
vzepětím před přestávkou se dokonce 
podařilo jít zpátky do těsného náskoku 
18:17.
Mírnou převahu „dvojka“ držela do 35. 
minuty (21:19), kdy pro změnu zvý-
šili tempo hosté a po dalším obratu na 
21:22 dlouho zůstávali o kousek vepře-
du. I  s  pomocí diskutabilních výroků 
rozhodčích odskočili deset minut před 
koncem na 24:27, tím pádem to s ofen-

zivně se trápícím výběrem TJ nevypa-
dalo vůbec valně.
Černíčkovi svěřenci se ale v  závěru 
mohli opřít o  tři klíčové zbraně: zlep-
šenou defenzivu, výborné zákroky 
gólmana Hrubého a  pevnější nervy. 
Dvanáctibrankového Kosinu v pravou 
chvíli podpořili úspěšným zakončením 
též Bokůvka, Čelovský, Hacura, Jurečka 

i V. Micka. A zrodil se finální zvrat na 
31:29 zkušeně pohlídaný v posledních 
desítkách vteřin kolektivní bojovností.
Statistiky z  utkání, ostatní výsledky 
a průběžnou tabulku 2. ligy najdete 
na straně 26. V příštím čísle si mů-
žete přečíst interview s  trenérem 
prostějovských mužů Tomášem 
Černíčkem.

S II PV
s vm 32:30

PROSTĚJOV Přibližující se dno 
tabulky vyburcovalo házenká-
ře TJ Sokol II Prostějov k velmi 
potřebnému vítězství. V 18. děj-
ství 2. ligy mužů JM 2018/2019 
udolali v nedělním odpoledni 
na vlastní palubovce hlavně 
úspěšným finišem Velké Meziříčí 32:30 (19:18) a pojistili si průběž-
né osmé místo, těsně za sedmou pozicí a dostatečně daleko od 
sestupových příček.

9.30 hodin SK RG Prostějov – KK 
Brno, 10.20 KC SPŠS Tábor – Mod-
ří Sloni YMCA Znojmo, 11.10 Brno 
– KK TJ Sokol Koblov, 12.00 Pro-
stějov – Znojmo, 12.50 Koblov – 
Tábor, 13.40 Znojmo – Brno, 14.30 
Prostějov – Koblov, 15.20 Brno 
– Tábor, 16.10 Znojmo – Koblov, 
17.00 Prostějov – Tábor. 

„Nebyla to moc pěkná házená, spíš oboustranný boj, ale účel světí 
prostředky a my máme dva body, které jsme dost potřebovali. Sice nás 
to stálo hodně nervů, přesto jsme dobrou koncovkou domácí vítězství 
vyválčili. Už po prvním poločase se dařilo držet těsné vedení, ovšem 
moc spokojený jsem nebyl kvůli špatné obraně. Klukům jsem proto 
o  přestávce kladl na srdce, že není možné na vlastním hřišti dostat od 
hratelného soupeře osmnáct branek za třicet minut. Oni si to vzali k srd-
ci, směrem dozadu výrazně přidali. Pro změnu jsme se však zase trápili 
útočně a tím pádem dlouho prohrávali, v padesáté minutě dokonce o tři 
góly. Závěr byl pak velice hektický, rozhodčí radši nebudu komentovat. 
Utkání mohlo dopadnout v podstatě jakkoliv, ale naštěstí vyšly poslední 
okamžiky lépe nám. Důležitou výhru jsme doslova vydřeli a díky tomu 
máme před sestupovými místy určitý bodový polštář. Pochvalu zaslouží 
celý tým, který střelecky táhl Jirka Kosina a dobrými zákroky v bráně držel 
Jirka Hrubý. Cením si toho, že kolektiv zvládl absenci všech obvyklých 
středních spojek Toma Flajsara, Filipa Mikulky a případně Kuby Flajsara, 
improvizovaně to dokázal v útoku uhrát i bez nich.“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

TOMÁŠ ÈERNÍÈEK 

 Foto: Marek Sonnevend
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